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CLXXXII.

A Peripatetic Caterer for Public Entertainment, fo Years Ago.

A COMBINED CATALOGUE

PBooks, SIBampI)Ietﬁ Broadsides, and
Litevarp Muscellanies,

Of the most VARIED CHARACTER & UNIVERSAL INTEREST.
Many of which are from the Libraries
of Sir Rowland Hill, H. J. E. Rawlins, Esq.,
and others.

PERFECT & IN FAIR CONDITION, UNLESS OTHERWISE DESCRIBED,
'WHICH ARE OFFERED FPOR BALE FOR CASH ONLY ar THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN SALKIEILD,

Na 1, ORANGE STREET, RED LION SQUARE, W.C.
ALSO AT 814, CLAPHAM ROAD, S.W,

2

HI'.-. LIBRARIES & SMALL COLLECTIONS OF EDGI{S PUHEHAEED FOR
1 CAEH EITHER IN TOWN OR COUNTRY.




LOCALLY INTERESTING.

1 BROME (James, Rector of Cheriton, in Kent)
Travels over England, Seotland and Wales,
giving a true and exact Description of the
Cities, Towns, Corporations, Antiquities, Ca-

. thﬂ[lrn'ls, {'.!m'cs, Wells, and other diverting
Passages, em. 8vo, poor binding, 38 6d 1707

2 MISSON's (M.) Memoirs and Observations in
his Travels over England, with gome account
of Seotland and Ireland, translated from the
French, 8vo, old calf, 3= 6d 1719

A curious old book, full of gquaint cbhservations amd
gmnlﬂm on the manners and customs of the English
(= s
A Eﬂplc.r.;:d be he that invented pudding,” p. 315.

8 DE FOE (Daniel) Tour through the Island of
Great Britain, with mut-muatmn by Mr,
RICHARDSON, Author of Clarissa, ete.,, maps,
4 vols, 12mo, calf, vol 1 (somewhat soiled)
oa Gd 1778

4 FREELING (Arfhur) Picturesque Excursions
to Places of Popular Resort, illustrated with a
peculiar view of Greenwich Hogpital, and 400
pmuy woodeut views, 12mo, cloth, gilt adgaa,

5 EJ EETFD MINISTERS—ParMER (Sam.) 'Thu
Nonconformists' Memorial, being an account
of the Ministers, Silenced or Ejected after the
Restoration, arranged in Counties, with their
Lives, Sufferings and lists of their Printed
Works, nearly 80 capital portraits, 2 thick
vola, Bvwo, calf, 108 1778

Has the List of Suhbscribers, and at end of second

volume isa Tract of 36 pages, being translations of the
Latin Epitaphs throughout the work,

6 GREAT BRITAIN Illustrated, a series of 160
original views from Drawings by Westall, and
engraved by Finden, with Descriptions by
Thomas Moule, 4to, half calf, elightly soiled,
s C. Tilt, 1830

Cost the publisher over £6,000 to produce it.

7 BIMPSON (T. Y.) Archmology, ite Past and Fu-
ture Work, 77 , 8vo, 25 6d Edinb,, 1861
Has the Autograph of Sir Rowland Hill on cover.

8 LOWER (Mark Antony) Contributions to Lite.
rature, Historical, ﬁnt%aﬂaﬂ and Metrical,
including T.ocan Nan ATTLE of HasTINGS,
Iron Works of the 5. E. of ErcrLaxD, the
Souts Dowss, Yew Trees, GENEALOGY, etc.,
cr. 8vo, cloth, 3s 6d 1854

9 PINKS' (J. W.) Country Trips, including a
Ramble to the Rye House, Memorials of
Shakespere, Ramble in Surrey and Kent, etc,,
vol 1 only, sm. 12mo, 1s 6d (pub 64) 1860

10 FLAGELLUM Parliamentarium, being Sar-
castic Notices of nearly 200 Members of the
Parliament 1661 to 1678, 4to, paper, JE‘mu
2s 6d 827
Kent—" Sir Francis Clerke—a Cheating [.ﬂn'nms-

sioner of the Prize Office, and gave £6ooto be made
© one”

1 RAILROADIANA—A New History of Eng-

land, or Picturesque, Biographical, Historical,

ndary and Antiquarian Sketches of the

Vicinity of the Lowpon and BmMizcuam
Ratuway, map in pocket, woodcuts and foldi

facsimile nf ord Byron's name cuf by h;m?:g‘

in the desk panel of the School Room at Har-

row, cr, 8vo, cleth, 25 6d, wants 2 cuts 1838 |

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

12 ANCIENT BRITONS, Buggestions on, Part I
{qy. all issued) with Copious Notes, 173

pages, 8vo, uncat, 2a 6d 1858
On cover, ** With the Author's regards requesting gmd
offices at Cambridge. This to Professor Pryme."

13 SEPULCHRAL BRASSES—Smpsox (Justin) |
Liat of the Sepulchral Brasses of England,
Alphabetically arranged in Counties, frond., ,
Bvo, cloth, 4a 6d Stamford, 1847

14 MANUSCRIPT—Forp (Willinm) An Account
of a Trip to the North of England in the,
Months of August and September, 1853, with .
other Poems descriptive of Scenery, otc,,
around Barnard Castle and the Tees, plainly -
written on 27 pages, 12mo, b3 18531

156 DESCRIPTIVE Tour to the Lakes of Cum-:
berland and Westmoreland in the Autumn of !
1804, 172 pages, 12mo, original wrappers, un-
cut, 5s 18084

16 WORDSWORTH (William) Quide through the:
Lakes, with a Description of the Scenery,&e., ,
Sth edition enlarged, map, 12mo, cloth, 2s

Kendal, 18351

17 SCOTTISH HIGHLANDS — Grast (Mrs,,
of Loggan) Letters from the Mountains,,
being the real Correspondence of a Lady be-:
tween the year 1773 and 1807, 3 vols, 12mo, ,
half calf, 8s 1807

18 BYCICLISTS,—Froceer's Large Map of the)
Country 30 Miles round London, size 4 ft.,
6 in. by 3 ft. 6 in.,, folded and mounted in,
case for 3s 1831.

A uvsed and somewhat damaged copy, but still a ser- .
viceable map for road purposes.

19 BYCICLISTS—Orpraxce Survey of the Coun-
try THirTY Mites round London, mounted |
on Linen, 4 sheets, each nearly 2 feet square |
in case, 63 €6d Cruchiey, 184—

A most useful map in & capital stats,
20 WYLD's Large Map of London and Environs,
size 4 ft. 8 by 3 ft. 3, mounted in case, 35 184--
21 CRUCHLEY’s Large and fine Map of London
and its Environs, eize 5 feet by 3feet, mounted
in case, 58 1847
92 AMBULATOR, or Pocket Companion to 25
Miles round London, deseribing whatever is
remarkable for Antiquity, Grandeur, Ele-
ganee or Rural Beauty, with CaTaLocUE of all
the Prorures in the various Mansions, ete,,
map, 12mo, calf neat, 3s 1704
A tall copy with the Topographical Queries.

23 OLD LONDON DIRECTORY.—Kent's Di-
rectory for 1788, 12mo, bound, 58 1783
24 LONDON in 1820, containing Satirical Stric-
tures on Manners, Morals and Amusements,
a Young Gentleman's Adventures, Anecdotes
of Celebrities, ete., 8vo, half calf, slightly
goiled, 3s 1820
26 AKERMAN (John Yonge) Legends of Old
London, er. 8vo, limp cloth, 2s 1853
26 TRUSLER (Rev. Dr.) London Advizer and
Guide, Useful and Neeessary to Persons

meg in London or coming to reside there,
useful also to Foreigners, 12mo, calf, 38 I?EE

A tidy copy of this curious little work,

a7 HEHDIHSEM lkhe Life and Times of Sir THOS,
Devew, Knight, J.P., 86 pages, 8vo, rough
da 6d 1748

A highly Entertaining and Curious Piece of Bio-
graphy



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C, : &

28 WILSﬂFs Fﬂon of the New Hoyal
oticea of the former Edi-

ﬁm and Humnu- of 8ir Thomas Gresham,
18 woodoufs, 12mo, cloth, 2s 1844
29 HISTORY and Ant.iquit-iaﬂ of the Parisn
of Sr. Htcmm.-, Crookkp Laxg, Parts 1 and
3, illustrations, 2 ri:.a. roy. 8vo, 2s 18—
30 SMITH (wW., M SBtate of the Gaocls in
London, Wﬁatm:nn’mr, and Southwark ; also
the State of the Convicts on board of the
Justitia, upon the River Thames, 90 pages,

Bvo, 38 1776
An extraordinary picture of Prison Life in London a
century ago.

31 A PRESENT for an APPRESTICE by a late
Lorp Mavyor of London, 80 pages, 8vo, 25 6d
At the Looking Glass on London Bridge, 17—

82 RULES, Orders and Regulations of the
Friendly Society called the United Brothers,
held at t.ha Angel and Crown, Union Street,
Bishopsgate Street Within, front., Arms of
the £}¢iﬂy: also a List of the Members
from 1723 to 1817, sm. 8Bvo, calf, scarce, f;l?

33 LAWE and Constitutions of the Masters,
Wardens and Commonalty of WarerMes
and LicHTERMEN of the RiverR THaMES—
TasrLE of Rates, Prices or Fares to be
taken by Watermen on the Thames, be-
tween New Windsor and Yantley Creek,
1828—Ruvres and Bye Laws, 18566, in 1 vol,
8vo, half calf, 3s

34 BRITISH MUSEUM.—The Geserar Con-
tents of the British Museum, with Remarks
serving as a Directory in Viewing that
Noble Cabinet, Figst EprTioxn, 8vo, muma:,} gls

1

86 LINCOLN's INN.—PayNe (Joseph) Lines

written to Commemorate the opening of Lin-

coln's Inm New Hall, Oct. 30th, 1845, 16

es, Avo, 2a 1845
LUSTRATIONS of the Public Buildings
of London, by Brirrox and Puaeis, Nos. 1
to 10, plates, 10 Parts, 8vo, for 5s (pub £2 10s)
1825

Has the cancelled leaves relative to 5t Paul's.

37 PADDINGTON — Ropmws (W.) Paddington
Past and Future—viz., Ansry Laxps, Ma-
Nors of WestpovrN and Papniwarox, Pos-
sess1oNs of the CHurcH, the Crowx and the
ProrLe, CHamrITY Laxps, the Pappixcros
EsTaTE, the PanIsH and the ProPLE, ete., cr.,
8vo, cloth, 3z 6d 1853

38 ST. THOMAS's HOSPITAL—Gorpiva (B.)
History of 8t. Thomas's Hospital, South-
wark, from its first Foundation, numercus
Notes, cr. 8vo, boards, rough edges, 2s 6d

1819

30 SBOPWITH (T.) Aeccount of the Museum of

36 1

Eeonomie Eaulog:ly and Mining Record Office, |

12mo, bds., 1s 6 1843

40 LOT Book of the Beprorp Levern Corro-
BaTiON for the Middle and South Levels,
with an I¥pEx to the Names, ete., 64 pages,
Bvo, 25 6d 1520

41 WALKER (J.) Report on the Drainage of the
Middle Level of the Fens, large map and plate,
36 pages, 4to, 2s 6d 1842

42 RENNIE (8ir John) Letter to the Duke of
Bedford, on the Drainage of the Middle Level,
17 pages, 4to, 1s 6d 1542

43 WINDSOR—Pore (J.) Les delices de Wind-
sore, or a Pocket Companion to Windsor
Castle, with an Appendix on the Order of the
Garter, plates, 12mo, old calf, 2a 6d Eion (1771)

44 KNIGHT (C.) Journey-Book of England—
BengsHIRE, illustrated with 23 woodeuts, and
an illuminated map of the County, sq. 8vo,
wrapper, 2a 1840

45 COWPER, illustrated by a Series of Views in
or near the Park of Weston Underwood, Bueks,
158 pretiy views, 12mo, boards, 38 1804

46 QUERIES offered to the principal Inhabitanta
of the Crry of Ery, and Towns adjacent, and
of all Gentlemen who have Estates or Interest
in or regard for the South Part of the IsLe of
ELy, 24 s Bvo, 88 Cambridge, 1757

47 STATEMENT of Particulars connected with
the Restoration of the Rovsp Cuvron, CaM-
BRIDGE, plafes, 122 pages, Bvo, 25 6d

Cambridge, 1845
On cover * George Pryme, Esq., with the Author's
kind regards.”

48 HARRISON (John) New Method of making
the Basks in the Fexs almost IMPREGRABLE
go as in Time to resist the Fonce of RivERs
and the most eeTUOUS Froons, also obser-
vations on the River Cawm, 72 pages, 8vo, 38

Cambridge, 1

49 HARRISON (W.) Steamn versus Wind, or the
Last Dying Speech and Confession of the Oup
Mies Exp Mioes in Burnt-Fen District, 12
pages, 8vo, 25 Eiy, 1843

50 VISITATORIAL Jumspierios (On) in Col-
leges of the Universities, a Letter te Lord
Mans field, 34 pages, 4to, 2s 1785

bl ELSTOBE (W.) Report on the State of the
Navigation between Clayhithe and Denver
Sluice, with an Appendix, large folding plate,
28 pages, 4to, s Cambridge, 1779

52 CHESHIRE—Law's Large Plans of the Town-
ghip and Chapelry of Birkenhead, colowred,
mounted on linen and folded in cloth covers,
d8 1544

53 WIXON's Cuesame ProrHECIES, COMPLETE
Eprriox, with an Essay on Popular Prophecies
the chand of A.lderlay Edge, a Bibliography,
ete., portraif, sm, 4to, cloth, 3s

Manchester, 3
b4 CORNWALL—Warxer (R.) A Tour thro¥gh
Cornwall in 1808, 8vo, bds.,, 285 Bath, 1809

66 DIXON (Miss) Journal of Ten Days' Excur-
gion on the Western and Northern Borders of
Dartmoor, 34 pages, 8vo, boards, 2s 6d

Plymouth, 1830

56 KNIG (C.) Journey Book of England,
DrrBYSHIRE, illustraded with 23 woodcuts and
an illuminated Map, =q. 8vo, sciled wrapper,
1s 6d 1841

67 HAMPSHIRE Pocket Companion, or Com-
plete Ledger for Cash and Time for 1790, a
clean copy, 12mo, roan with tuck, ds Gd

Southampton, 1790

58 HASSELL (J.) Tour of the Iste of Wiaar, -
lustrated with numerous aguatinia plafes, 2
vols, 8vo, hruken bds., rough edges, 48 ?.?90
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69 BONCHURCH, Isle of Wight, with a Notice
of the Rev. W. Adams, portrait and plates,
thin er. 8vo, 1a 6d 1849

60 ENIGHT (C.) Journey Book of England,
Hampsuing, illugtraled with 32 woosdeuts and
an illuminated map, £q. 8vo, half roan, 2s,
slightly eoiled 1841

61 HUNTINGDON. — Dickess (Charles) Plain
Narrative, delivered by himeself (viva voce) in
open Court at the Sessions holden at Hunting-
don, October 6th, 1772, 20 pages, 4to, SCARCE,
] Huntingdon, 1772

62 BOROUGH ELECTION, a Serio Comic Poem,
in 4 Cantos, by PETRR QUIZ, 52 pages, 12mo,
25 Gd Huntingdon, 1824

63 KENT.—HgxsgaLL (Sam.) Specimens and
Parts, containing a History of the County of
Kent, ete,, map of the County, 4to, a fine clean
copy in the original boards, uncut, 4s ﬁgj}a

1

64 PICTURESQUE Beauties of G. D., Kext by
SEEPHERD and GASTINEAU, ete., map and 130
views, 4to, half calf, slightly discoloured in

laces, 6a 6d Virtue, 18—

65 KNIGHT (C.) Journey Book of England—
EEnT, {llustrated with 48 woodcuts, and an
illuminated map, cr. 8vo, wants wrapper, and
slightly soiled, 2s 1842

66 SMITH (B, P.) Journal of an Excursion round
the South Eastern Coast of England, 12mo,
cloth, 2a 1834

67 HISTORICAL Account of the Royal Hospital
for Beamen at GreexwicE by CooxeE and
MavLg, has only 2 plates, viz, Views of the
Old Palace at Greenwick and the Boys' School,
4to, wants binding, 2s 6d 1789

68 COOKE (Rev. J.) SBermon preached at the
OrexING of the CHAPEL of the Royal Hospital
for Beamen at Greenwich, 20 pages, 4to, lf?gg

60 COPY of the Deed of Gift of Jouy THACKE-
BAY'S ALms Houses at LewisHam, fromt., 17
page-ﬁ, Bvo, 1s 6d Greenwich, 1841

70 POCOCK's GraveseND Water Companion,
both parts, Gravesend, 1798—CHRONOLOGY
of the REMARKABLE EveEnTts in the PARIsHES
of Gravesenp, Mivtor and DExTON, also an
OpITUaRY, 32 pages, (Fravesend, 1790, the 2
stitched together for 5s :

71 DUNKIN (John) The Reign of Lockrin, a
Poem, with the History of Lockrin, etc.,
portrait of the Author, 12mo, cloth, 25 Gd

Dartford, 18—

72 DOVER and Deal Directory (or Lists of the
principal Inhabitants, ete.) and Guide, front.,
8vo, half calf, scarce, 5s Dover, 17—

73 JODRELL (Sir R. P.) Dover, Ancient and
Modern, a Poewn, with an Episode and Note,
preély views, 24 pages, royal 8vo, 2s

Dover, 1841

74 GREENSTED (Frances) Fugitive Pieces, 74

pages, in the original wrapper, uncut, bs
Maidstone, 1798

Contains the Names and Addresses of ahout 2,200 Sub-
scribers, an extracrdinary List.

76 BIOGRAFPHICAL Sketches of Eminent Per-
sons whose Portraits are at KxorLy, with a
Deseription of that Place, 2 nice views, 8vo,
calf, 2a 6d 1785

76 HAGGER (Mary, of Ashforth, Kent) Extracta
from the Memoranda of, 12mo, cloth, 1s 6d
1841

77 BRITTON (John)Deseriptive Sketches of Tun-
BRIDGE WELLS, and the Calverley Estate,
maps and plates, cr. 8vo, cloth, 68 1832
This is a copy ofthe Edition suppressed by the Au-

thor, who gave as much as 2 guineas a copy for
he could obtain.

78 COLBRAN's Guide to Tunbridge Wells, by
Phippens, illustrated with numerous plates and
cuts, 12mo, cloth, 28 Tunbridge Wells, 1840

79 LIVERPOOL, 110 YEARS AGO.—ExFIELD
(W.) HistorY of LivERFOOL, drawn up from
Papers left by Mi. Geonck PERRY, brilliant
early impressions of the Fine Views, and
Plan, folio, half calf, SCARCR, 12a

Warrington, 1773

80 LIVERPOOL 70 YEARS AGO.—The Stran-
ger in Liverpool, being an Historical and
Descriptive View of the Town and its Envi-
rons, plan of the Town and full page wood-
cut views, sm. 12mo, original bde., uncut, 3a

Liverpool, 1812

81 DESCRIPTION of the Town and Fortress of
Mawtva, with a True Account of its Block-
ade and Biege, 3 plafes, 18 pages, 4to, 2s Gd

Liverpool, 179—

82 ROSCOE (W.) On the Origin and Vicissitudes
of Literature, Science and Art, and their In-
fluence on the Present State of Bociety, 79
pages, 4to, original wrappers, uncut, 3s

Liverpool, 1817

83 WHITTAKER (J. W.) Sermon Preached on
Occasion of Rearing the Roof of the New
Parish Church in that Town, 16 pages, 4to,
25 Blackburn, 1824

84 JUDAS MACCABAEUS, a Sacred Drama, as |
performed at CHURCH Laxerox, 21 p
4to, title soiled, 2s Leicester, 176

86 LINCOLN—RuLEs for the Government of the
County Gaol and Castle of Lincoln, plafes,
4to, half rcan, 3s 1827 |

86 OBSERVATIONS on the means of better
Draining the Middle and South Levels of the|
Fens, 2 folding plans, 31 pages, 4to, 2= ';f}”.

87 RENNIE (J.) Reports as to the Wisbech Out-
fall and the Drainage of the North Level and |
South Holland, etc,, 33 pages, 4to, ls ggli

AxorHER Cory, with large folding plans, ;
3s 6d 1814

89 DECLARATION of Daxier NobDeL, Solicitor
for the FrerEOLDERS and CoMMONERS within
the Maxxor of EPwoRTH in the IstE of AX.
HOLME, 30 pages, 4to, title damaged, 3z 6d

1653
Interesting for the number of names it contains.

90 SUMMERLEY (Felix) Hand Book of Haup-
ToN CoURT, map of the Honour of Hampton
Court, and woodcuts, 12mo, cloth, 2s Ediﬂ

18

91 BARTELL (E.) Obeervations on the Towx of
CroMER and the Picturesque Scenery in its
Neighbourhood, coloured viewe, 8vo, calf, in-

, 88 Hols, 1800

88
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92 BOUL of Harmony, a Collection of Glees,
Catches, Duets, Songs, both Parts, 12mo, bds.,
uncut, but title soiled, 23 6d Norwich, 179—

93 POWNALL (T.) Memoir entituled Drainage
and Navigation but one United Work, and an
Qutfall to Deep Water the First and Neces-
sary step to it, 51 pages, 8vo, 2s 6d 1778

24 ANCIENT and Present State of the Naviga-
tion of the Towns of Lyx, WisseacH, Spar-
pisG and Bostow, of the Rivers that pass
throngh those places, and the Countries that
Border thereon, map and List of Subscribers,
128 pages, 8vo, original wrappers, uncut,
BCARCE, 0a 6d 1751

95 DODDRIDGE (Philip, D.D., of Northampton)
Memoirs of, portrait, 12mo, boards, enclosed
in a neal leather case to imitale a book with
brass fastenings, bs Salop, 1766

A curiosity.

§6 NEWCASTLE 70 Years Ago.—AKENHEAD'S
Picture of Newcastle-upon-Tyne and Neigh-
bourhood, with an Account of the Romax
WaLL, and a Description of the Coal Mines,
Jolding map shhwing the whole of the Pils in
the two Counties and a plan of Newcastle, also
a vignette on title by Bewick, 12mo, original
boards, uncut, 4s 6d Neweastle, 1807

97 HEATHCOTE (C.) An English Translation of
the Charter of Henry VL, to the Burgesses of
NorrincHaM, also an Introductory Address
and Table of References, 42 pages, folio, 33 6d

Nattingham, 180 —

98 OXFORD.—A Wonbp or Two in Vindication of

- the Univers1TY of OxvorD and of MAGDALES
CoLLEGE in particular, from the Posthumous
Aspersions of Mr. Gibbon, 46 pages, 4to, 3s 6d

Privately printed without Printer's Name,
Place or Date (17—)

99 VINDICATION of the Proceedings of H. M.

Ecclesiastic Commissioners against the Bishop

of London and the FerLows of MaoDarer

CoLLEGE, 78 pages, 4to, 3s 1688

RELATION of the CowrricT betwixt the

Zcaorans and TowxsMeEs of Oxrorp, Feby.

10th, 1354, made by Master John de

Staunton, 8 pages, 4to, 1s 6d 17—

ALMAE MATRES (dedicated without Per-

mission to the Freshmen and Dons of Oxford)

by MecatnYM Sriene, B.A., of Ozon,, stout

12mo, cloth, slightly soiled, 2s 6d 18—

SUFFOLK Freeholder, a Collection of Tracts
by, viz,, Ubservations on Fox, Bury St Ed-
munds, 1794—REPLY to the Monthly Re-
viewers, ib., 1785—B8econp Letter to SHERI-
Dax, b, 1796, with gthers, in 1 vol, 8vo, calf,
38 6d

STEWART (Rev. C. E,, Rector of Wake's
(olne) Collections of Trifles in Verse, Sudbury,
1797, has the List of Subscribers—LasT TrI-
FLEs in Verse, ib, 1812—Tex Squins for the
Gloricus 145, x.p.—Charles’s Small Clothes,
Sudbury, 1808— Assize SerMox at Bury St
Edmunds, July 28, 1803, Bury St. Edmunds,
1803, in 1 vol, 4to, calf, 3s €d

104 TIMBS (John) A Picturesque Promenade
round Dorkixa in Surrey, frontispiece, etc.,
er. 8vo, boards, 2s 6d 1823

100

101

102

103

105 WELSH FASTING GIRL.—FowLer (R.)
Complete History of the Welsh Fasting Girl
{Barah Jacob) with Comments thereon and
Notes, frontispicce, 307 pages, cr. 8vo, wrap.,
28 6d 1871

106 A MIRROUR of Christianity and a Miracle
of Charity, or a True and Exact Narrative of
the Life and Death of the Most Virtuous
Lady Avice Durcmess Duppetey, with Ex-
tracta from her Will, etc., 48 pages, 4to, 88

1660

107 BUTLER (8., D.I)) Sermon preached in the
Church at Hartox, near Warwick, at the
Funeral of the Rev, S8amugL Parm, LL.I., 16

4to, 1s Gd 1825

108 LINES (Sam., Sen.) A Few Incidents in the
Life of, written by himself, 34 pages, cr. 8vo,
cloth, 2s -

Birmingham, printed for privale circulation, 1862

109 YORK Mustcai Festivar, a Dialogue (Satiri-
cal) by Outis, engraved title, 58 pages, 4to,
boards, 8s 1525

110 HISTORICAL and Descriptive Account of
Rievavrx Assey, by L. T., plates, 15 pages,
imp. 8vo, wrappers, 2s York, 1845

111 PECK (W.) Topographical History and De-
scription of Bawrey and TrHorxE, with the
Villages adjacent, with the Arrespix, map
and woodeul views, 4to, boards, uneut, 6s

Doncaster, 1813—14

112 WAINWRIGHT (John) Historieal and To-
pographical View of the Wapentake of STRar-
FORD and TiokuIiir, Part 1 only, containing
the Introduction (157 pages), Text (44 pages),
plates and pedigree, 4to, wrapper, uncut, 3s

Sheffield, 1825

113 WEBSTER (R.) Sermon preached on Whit
Sunday in the Church of Holy Trinity, KiNg-
BTON-UPON- HULL, 20 pages, 4to, 28 6d

Hull, printed by J. Ferrabry, in the
Buichery, 1771

114 POPPLE (M.) The Alarming Crisis, a Ser-

mon preached in aid of the Funds for the De-

fence of HuLt and Neighbourhood, 14 pages,

dto, 2 Hull, 1803

ALDERSON (J.) Essay on Ravs Toxicopes-

DRoX, colowred front,, Hull, 1804—IMPROVE-

MENT of Poor Soils, ib.,, 1796—ADDRESS to

the Subseribers to the Library, Howor, ib.,

1801—Bearsos (R.) On Vertical and Hori-

zontal WixpMiLLs, plates, 1793—Camp (S.)

Art of Brewing Porter, 18— ; Garxerr (T.)

Treatize on HarrOWGATE Watens, Leeds,

1804, with others, in € vols, 8vo, half calf, §s

EARLY ENGLISH TEXT S0-
CIETY PUBLICATIONS.

All &vo and uncut.
116 MYRC (John) Instruetions for Parish Priests,
edited by Peacock (Soc. no. 31) 3s 6d 1868
117 BABEE's Book, Aristotle’s A B C; Urbanita-
tis; Stans puer ad Meneam ; the Lytille Chil-
drene’s Lytil Boke ; The Bokes of Nurture :
of Demeanor, of Curtasye, ete., woodeuts (Soe.
no, 32) VERY THICK, 108 1868

One of the most curious and amusing publications of
the Society. Wants part of the wrappers.
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118 LA TOUR LANDRY (The Book of the Knight
of}), compiled for the Instruction of his Daugh-
ter, translated from the Original, and edited

by T. Wright (Soc. no. 33), bs 6d4 1568
Uncastrated edition of a book which, though compiled
for young ladics, resembles the Decameron in style.

119 HOMILIES (Old English) edited by Morris,
First Series, pt. 1I. (The Eight Vices—a long
Moral Ode [full of Aphorisms, etc.] Sawles
Warde. — Ureisuns of Ure Louerd, ete.) (Soc.
no. 34), 3s 1863
THE “GEST HYSTORIAL" of the Destruc-
tion of Troy, an Alliterative Romance, edited
by PawtoN and Doyarpsow, Part L, 2s 6d
(Soe. no. 39) 18659
RATIS RAVING, and other Pieces, in Prose
and Verse, edited with a Glossarial Index by
J. R. Lumly, 28 (Soc. no. 43) 1870
BERNARDUS de cura rei familiaris, with
gsome EARLY ScorcH ProPHECIES, edited with
a (lossary by J. R. Lumby, 15 6d (Soc. no. 42)
1870

128 THE STACIONS of Rome and the Prrermd's
8ea Vovacr, with Ciexe MarpExmoOD,
edited by J. J. Furnivall, 2a (Soc. no. 25) 1867

124 LYNDESAY (Sir Davip, of the Mount,
Lyoun King of Arims) Works, Parts 8, 4 and

5, edited by Hall and Murray, the 8 Parts,

68 (Soc. nos. 35, 87 and 47) 1868 —9—71

120 LYNDBAY's Works, Parts 3 and 4, the two
parta for 8s 6d (Soc. nos, 86 and 37) 1868—9

126 LAUDER (William, Playwright, Poet, and
Minister of the Word of (God) Mixor Poeus
(mainly on the State of Scotland in and
about 1568 a.n.) edited by J. F. Furnivall,

28 (Soc. no. 41) 1870

127 LAUDER, aunother copy, with the Orrice
and DEwrIE of KyNeis, Spiritvall Pastoris &
Temporis Jugis, edited by F. Hall, 8vo, half
roxburgh (roan) uncut, 4s 1864—T70

ENTERTAINING FICTION,
AMUSING. CURIOUS and OUT

OF THE WAY BOOKS, etc.

128 LEWIS (M. G.) The Monk, a Romance, coM-
ﬁxm EDITION, 8 vols in 1, thick 12mo, cloth,

5 —

129 TALES of the Wild and Wonderfull, post
8vo, half roan solled, 2= 4 1825

130 KINGSLEY (Rev. Chas.) Avros Lockg, Poet,
an Autobiography, cr. 8vo, soiled boards, 2s 6d
(pub 2s) 1856

131 COLLINS (C. A.}) A New SBentimental Jour-
ney, etched frontispiece, cr. 8vo, bds,, 25 1859

132 LANE (Mrs.) Reminiscences of the Corona-
tion, and other Historical Tales, cr, 8vo, silk,

gilt edges, soiled, 23 6d 1844

133 SKETCHES from the Diary of a CoMMeBeraL
TRAVELLER, by THoMAS CRICK, of LRICESTER,
frontispiece, post 8vo, cloth, 2s 6d 1847

134 HOGG (J., the Ettrick Shepherd) Altrive
Tales, Vol 1, all published, portrait and plate

by . Cruikshank, 12mo, cloth, 3s 1852
1856 SCOURING of the White Horse, or the Long
?act:;i%n ?ﬁ:m t.go; London Clerk, illus-

trated by Richard le, a clean good copy,

8q. 8vo, cloth, gilt edges, 35 64  Camb., 1859

120

121

122

J. SALKELD, English and Forgign Bookseller,

186 LOTT (Emmeline) Nights in the Harem, or
the Mohaddetyn in the Palace of Gheszni, 2
vols, post 8vo, cloth, 4z 6d 1867

137 MILLER (Thomas) Fortune and Fortitude
Exemplified in the Lives of Jack Hardy and
Augustus Krrantdale, woodcuts, sm, 1Zmo,
cloth, somewhat eoiled, 2= 6d 1848

138 LOLA MONTEZ, Autobiography & Lectures
of, 12mo, bds., 2s 6d
Beautiful Woman, Ga'l.lanl:r}:, Comic Aspect of Love,
Wits, and Women of Paris, etec,

139 FAST Life, an autobiography of a Max urox
Towx, who has seen all that can be seen, and
knows all that can be known of Life in Lon-
don and Paris, with the Amours of the Mar-
quis of Waterford, ete, 12mo, broken boards,
SCARCE, 48 6d (pub at 2s) N.D.

140 HOLLINGSHEAD (John) Rubbing the Gilt
off, a West End Book for all Readers, front.,
12mo, cloth, 2s 1860

141 MARVEL (Jh.) Reveries of a Bachelor, wood-
cuts, 12mo, broken boards, 2a (pub 1s) 184—

142 PLANCY (J, C. de) Legends of the Seven
Capital Sins, translated from the French,
frontisplece, 12mo, half morocco, marbled
edges, & nice copy, da 184—

143 PIGOTT (Harriet) The Three Springs of
Beauty, a Legend of the Cyclades, portrait,
87 pages, 12mo, 2s Bath, 1844

144 ADVENTURES with my BStick and Carpet
Bag, or what I saw in Austria and the East,
woodcuts, 107 pages, cr, 8vo, 1z Gd 1855

145 SCHILLER.—The Ghost seer, translated
from the German, fronfispiece and vignette,
12mo, soiled cloth, 2a 1835

146 BROWN (C. B.) Edgar Huntly, or the Sleep
Walker, frontispiece, ete., 12mo, cloth, 25 1883

147 CARLETON (William) Rody the Rover, or
the Ribbonman, Dublin, 1845—HisTORY of
Paopy Go Easy and his wife Nancy, ib., 1845
in ldstaut- vol, sm. 12mo, half moroceo neat,
2z 8

148 IRVING (Washington) Sketch Book of Geoff-
rey Crayon, Esq., 1850—REYBavD (MaDAME
CaanLES) The old Convents of Paris—SanD
(George) The Haunted Marsh, translated from
the French, 1847 —FaATHER CoNNELL by the
Brothers Banim, 1849, in 1 thick vol, 12mo,
half moroeco neat, 3s

149 HOPE (Thomas) Anastasius, or Memoirs of a
Greek, map and frontispiece, 2 vols, 12mo,half
morocco neat, 5s 15836

150 HOOK (Theodore) Sayings and Doings, TeEr
THREE BERIES COMPLETE, frontispiece and en-
graved title, 8 vols, 12mo, half green calf neat,
Be 6d 1536

151 SAND (George) The Uscoque, a Venetian
Story, translated by J. Bauer, sm. 12mo, clo.,
25 : 184

1562 STORY TELLER (The) or Minor Library of

Fiction, a Collection of the Choicest Tales,

Legends and Traditions of all Nations, with

original Btories written expressly for this
work, vol 1, thick (over 800 pages) imp. 8vo,
half calf, 4s 6d 1833

168 REED (Andrew) No Fiction, a Narrative
founded on Recent and Interesting Facts, 2
vols, post 8vo, half cloth, 3s 1823

A curious story.
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154 PENNY Dreadful.—MysTeRIES of ORONZA, or
the Murperer's DooM, a Romance of the 13th
Century, Horrible Cuts, 8vo, cloth, 38 1841

156 HAYN (D. F.) Romance of the Castle,
1841—K=r (A.) M ies of the Haunted
Chamber, 1841—TaoMpsonw (Hon, Judge)

Martin, 1841-—Prockex (A.) The Deer
Stalkers, 1840—Lewis (Monk) My Uncle's
Garret Window, 1841 —WoMan's REVENGE, or
the Tribunal of Blood, 1841—S8ims (W. G.)
Guy Rivers, 1841, with others in thick vol,
8vo, cloth, bs

On Title ** B, H, Proctor.”

166 TALES of my Landlord, new series, contain-
ing Pontefract Castle, 8 vols, 12mo, half calf,
28 6d ; 1820

157 RATCLIFFE (Mrs.) Romance of the Forest,

g 'ml.B 12mo, calf, 2s 6d Dublin, 1801

158 BROOKE (Mr.) The Fool of Qua.litg, or the
History of Henry Earl of Moreland, 3 vols,
12mo, calf, 8s Dublin, 1796

159 TALE (A) of the Times by the Author of a
Gossip's Story, 3 vols, 12mo, half roan neat,
2a 6d 1799

160 RADCLIFFE (Ann) Mysteries of Udolpho, a
Romance, 3 vols, 12mo, calf, 38 Dublin, 1800

161 AUSTIN (Miss, Mansfield Park, a Novel,
First EpiTiox, § vols, 12mo, half rean, 8s 6d

1814

162 LOYALISTS (The) an Historical Novel by
the Author of a Tale of the Times, ete., 3 vols,
12mo, half roan neat, 2a 6d 1812

163 THINGS by their right Names, a Novel by a
Person without a Name, 2 vols, 12mo, half
roan neat, 2s 8d 15812

164 BROWN (C. B.) Arthur Mervyn, a Tale,Finst
EprTion, 3 vola in 1, 12mo, half calf, 3s

Minerva Press, 1803

165 ROSAMUND, Countess of Clarenstein, 3 vols,
12mo, broken boards, wneut, 28 6d 1812
A M3, Note on Fly leal says “ not published.”

166 PRICKETT (Miss) Warwick Castle, an Histo-
rical Novel, with the Descent and Achieve-
ment of the Earls of Warwick, Account of
Warwick, Birmisonay, Leamivoron, Kex-
ILWORTH, STRATFORD-UPON-AVON, etc., with
Pieces of Locar PoeTry, ete., 3 vole, 12mo,
bds., uncut, bs 18156

167 TALES of the Imagination, by the author of
the Bachelor and the Married Man, etc., 3
vols, 12mo, bds., uncut, 2s 6d 1820

168 BRUNTON (Miss) Discipline, a Novel, 3 vols,
post 8vo, bds, uneut, 2z 6d Edin., 1815

160 BRUNTON (Miss) Self Control, a Novel, 3
vols, post 8vo, bds., uneut, 2s 6d Edin., 1811

170 MORE (Haonah) Coelebs in Search of a Wife,
with observations on Domestic Habits, Man-
ners, Moras, etc.,, 2 vols, post 8vo, boards,
uncut, 2a 1817

171 RHODA, = Novel by the Author of ¢ Things
by their rizht Names,” 4 vols, 12mo, boards,
uncut, 25 6d 1816

172 MARRIAGE, & Novel, 3 vols, 12mo, boards,
uncut, 28 fd Edin,, 1818

178 FIELDING (H.) History of Tom Jones, a
Foundling, plates, 3 vols, 12mo, old mllf?g;

174 STERNE (L.)A Sentimental Journey through
France and Italy, with the List of Subscribers,
2 vols, 12mo, old calf, 5s 1768
176 QUEVEDO (F. de) Visions, translated from
the Spanish, 12mo, calf, 2s 1776
176 LE BAGE's Devil upon Two Sticks, to which
is added Asmodeus's Crutches, plates, sm.
12mo, calf, 2s Cooke, 179—
177 COVENTRY (Mr.) History of Pompey the
Little, or the Life and Adventures of a Lap
Dog, plates, sm. 12mo, bds, uncut, 2a
Cooke, 179—
178 MARIVAUX's Virtuous Orphan, translated
from the French, plates by Stothard, 1784—
AvVELLANEDA'S Continuation of Don Quixote,
translated by Yardly, plates by Stothard, 1784,
in 1 vol, 8vo, old calf, 88 6d
179 MONTOLIEU (Isabelle de) Le Chalet des
Hautes-Alpes, 3 vols, Paris, 1814—8vITE dea
Nouvelles, 3 vols, Paris, 1813, together 6 vols
12mo, original wrappers, uncut, for 3s
180 GIOVANNL—IL Pecorose de Ser. Gio-
vaNrI Fiorentino nel quale si contengono
cinquanta NoveLLe Asticag, Belle d’ inven-
gione e de Stile, 2 vols, sm. 8vo, half calf nt.,
8s 6d 1793
181 DICKENS.—Kent (C.) CHarLEs DIOKENS as
a Reader, post Bvo, cloth, 3z 6d 1872
182 SALA (George Augustus)] A Journey Due
North, post 8vo, soiled cloth, 25 6d 1868
183 BALA (G. A.) Looking at Life, or Thoughts
and Things, post 8ve, cloth, 3s 6d 1860
184 BALA (G. A.) Accepted Addresses, post 8vo,
eloth, 3s 1862
185 SALA (G. A.) Make your Game, or the ad-
ventures of the Stout Gentleman, the Slim
Gentleman and the Man with the Iron Chest,
woodeuts, 12mo, boards,slightly soiled, 3z (pub
at 2s) 1860
SALA (G. A) WitLiaM HogarTH, Painter,
aver, and Philosopher, Essays on the
Man, the Work, and the Time, dlustrafed, cr.
8vo, cloth, 8s 6d 1866
187 COLERIDGE (8. T.) Aids to Reflection in
the Formation of a Manly Character, First
Epitiox, er. 8vo, bds, uncut, but slightly
goiled, 7s 6d 1825
188 COLERIDGE's Aids to Reflection, Sgcosp
Epition, cr. 8vo, half cloth, 3s 6d 1831
189 SMITH (James, one of the Authors of Rejec-
ted Addresses) Memoirs, Letters, and Comie
Miscellaneous, portrait, 2 vols, post 8vo, half
bound, 3a 1840
A soiled copy of this amusing book.
190 JOHNSON (Samuel, LL.D.) Table Talk, col-
lected by James Boswell, portraif, 2 vols in
1, cloth, slightly soiled, 2a 1818
191 JOHNSON,.—Piozzi (Hesther Lynch) Aneac-
dotes of the late Samuel Johnson, LL.D.,
during the last 20 years of his Life, cr. 8vo,
half calf, 25 1786
102 MORLEY (Henry) Dream of the Lilywell,
Tales, Poems, and Translations, including
JEaAN Pavr’s “Death of an Angel” 12mo,
soiled cloth, VERY SCARCE, Ds 1845

188 LANDOR (Walter Savage) Antony and Octa-
vius, Scenes for the Study, Fiesr Eprrrow,
12mo, wrapper, SCARCE, Ga 1856

186
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194 LANDOR.—LETTERS of an American, mainly
on Russia and Revolution, EpiTep BY WALTER
S8avacE LANDOR, 12mo, UNCUT, SCARCE, E;E?i

1956 TELEGRAPH Secrets, by a Station Master,
1868—Laxc (Jonxn) The Secret Police,or Plot
and Passion, ¥.0.—Two Hundred Pounds Re-
ward, and other Tales, x.p, in 1 stout wol,
12mo, cloth, 3s

196 WHITING (Sydney) A Literary Melange in
Prose and Verse, cr. 8vo, boards, g. e, 28 6d

1862

197 BROWNING (W. 8.) Leisure Hcurs, a Mis-
cellany of Episodes, Tales, Antiquarian Essays,
Criticisms, etc., 8vo, cloth, 838  Paris, 1841

1808 KNIGHT (Charles) PennyMagazine. The last
geries complete, woodcuts, 2 vols in 1, cr. 8vo,
cloth, 3s 1846

199 VIGA GLUM'S SBAGA.—The SToRY of Vica
GruM, translated from the Icelandie, by Sir
Edmund Head, 12mo, cloth, 8s 1866

200 ERASMUS,—L’Estrance (S8ir Roger) 22 Se-
lect Colloguies out of Erasmus Roterodamus,
to which are added 7 more Dialogues, with
the Life of the Author by Tou BrowxE, pore
trait, 8vo, half calf, 3s 1725

201 BACON (Lord) Two Bookes of the Profi-
cience and aduancement of Learning, 8vo, calf,
3s 6d 16

The front margins cropp'd.

202 GASSENDI's Morals, collected by Mons.

Bernier, 8vo, broken old calf, 2a 6d 1699
203 CURZON (Hon. Robert) Visits to the Monas-

teries in the Levant, numerows woodcuts, cr.

8vo, cloth, 42 6d 1850
204 TUPPER (M. F.) Proverbial Philosophy, por-
trait, stout 12mo, green moroceo, gilt edges,
2a 6d, binding slightly rubbed 1865
MARTIN (M.) A Voyage toSr. KiLpa, giving
an account of the very remarkable Inhabi-
tants of that Place, their Beauty and Singualar
Chastity (Fornication and Adultery being un-
kunown amongst them) their Poetry, Musick,
Dancing, Dexterity in Climbing, Diversions,
Ceremonies, Notions of Spirits, and Visions,
ete., with an account of Roperick the Impos-
TOR, his Diabolical Inventions, attempts upon
the Women, ete., 1749, with others in 1 vol,
8vo, half calf, s -
TROUBADORS.—Dogzoxn (Mes.) The Lite-
rary History of the Troubadours, with parti-
culars relative to the Customs, Morals, ete., of
the 12th and 13th Centuries, 12mo, broken
boards, uneut, 2s 6d 1807
WILSON (G. H.) Eccexrtric Mrirror, con-
taining a faithful narrative of every Instance
of Bingularity Manifested in the Lives and
Conduet of Characters, who have rendered
themselves conspicuous by theirEcecentricities,
plates, 4 vols, 12mo, half calf extra, 10s 1813
KINGSLEY (Rev. Charles) Phaethon, or
Loose Thoughts for Loose Thinkers, Firsr
Erprriox, 100 pages, cr. 8vo, soiled wrappers,
25 Gd 1852
SELECTOR (The) or Useful Miscellany of
Moral Instruction and Entertaining Extracts,
12mo, eloth, 2s Ripon, 1838
210 BOOK of Tanre TaLk, woodeuts, 2 volsin 1,

205

206

208

209

12mo, purple calf extra, 3s 1847
An entertaining li El-e work. S
211 POLYLOGY.—A Dual-line Version of some
of his Paraphrases of Wisdom and Learning,
frontispicce, a proof on India Paper before
letters, 2 vols in 1, cr. 8vo, cloth, scarce, 6s

1842
A faw pencil marks on margin.
212 ADDRESS to the People of England, on the
Manners of the Times, 38 pages, 8vo, 2z 6d
Printed for the author by J. Newbury, 1767
213 ROCHEFOUCAULT (M. A. Duc de la) Les
Pensees, Maximes et Reflexions Morales, pretiy
front., a poor copy, 12mo, shabby old calf, 2s
Paris, 1737
214 ROCHEFOUCAULT's Maxims, translated
into English, 12mo, calf, 1s 64 1775
215 ROCHEFOUCAULTs Mazims, a New
Translation, fine portraif, 12mo, calf neat, 3s
Sharpe, 1802
216 ROCHEFOUCAULT's Maxims, translated,
with a Biographical Prefice, porfraif, sm.
12mo, calf, 23 1819
ROCHEFOUCAULT's Msxims, also SHAEE.
EPERIAN APHORISMS, porrail and
$2mo, cloth, g. e, 1s 6d Daly, 1839
BOETIUS (A. M. 8.) Consolationes Philo-
gophine lib. V, cum integris notis Bernartii
Sitzmani et Vallini, Accedit Pet. Bertii, eng.
title, 8vo, vellum, 3a Lugd. Bat., 1671
GRAYE (John) The Sneering Age, and other
Essays, 12mo, boards, 1s 6d 1867
NORTON (Lady) The Applause of Virtue, in
four parts, consisting of Essays towards the
obtaining of True Viriue, 4to, half bound,
gearce, 3s 6d 1705
J‘.J::: copy has 3 of the fine plates, I think there should

&=
221 CRITO, or Essays on Various subjects, 2 vols,
1£mo, calf, 2a 6d 1766
Dedicated to a three Year Old Bishop, viz.,, H. E. H.

Frederic Bishop of ). Each wolume has the Book
plate of Joseph Tasker.

222 COBBETT (Willism) Advice to Young Men
and (Incidently) to Young Women in a series
of Letters addressed to a Youth, a Bachelor, a
Lover, a Husband, a Father, a Citizen, a Sub-
ject, Fiest Eprmmoxn, 12mo, half calf neat,
ds 6d 1829
ESSAYS.—A volime so lettered, containing
Cnroker (J. W.) History of the Guillotine,
woodcuts, 1853 —Music and the Art of Dress,
1852—FLower GarpeN (The) with an essay
on the Poetry of Gardening, 1852— CHACE
(The) by NiMron, woodeuts, 1861, 4 vols in 1,
12meo, cloth, 3s
BUCHAN (Earl of) The Anonymous and Fu-
gitive Essays of, collected from Various
Sources, by Himeelf, vol 1, qy,, all publizhed,
12mo, boards, uncut, 3z 6d Edin., 1832

On back of Preface, **To the Rev. Thomas Turten,
B.D., Catherine Hall, Cambridge, 33 a mark of m

altention, Bucham. Dryburg Abbey, Sept. sth 1817,
Prugﬂ::lud by a Latin Quotatior in the same

AN,

225 UNIVERSAL Magazine of Enowledge and
Pleasure, Volg, 20, 1, 2 and & fine portrails
and plates, 1 or 2 wanting, 4 vds, 8vo, bound,
Es

217

218

219
220

223

224

1757—3

Amongst the portraits, are Sir Kenelr Dighy, Sir Peter

Lnlir. Duke of Monmouth, Pitt, Dr, y and
others,
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228 MISCELLANIES.—Fashionable World Dis-
played, 1805—Gillet (R.) Pleasures of Reason
or the 100 Thoughts of a Sensible Young
Lady, pretty frontispiece, 1796—Radcliffe
(Mary Anne) Female Advocate, or an attempt
to Recover the Ricams of Wouex from Male
Usurpation, frontispicce, 1799, in 1 vol, 12mo,
half calf, 3s 6d

227 SCRAP BOOK (The), a Literary Gleaner,
12mo, half calf, 2s 6d Dublin, 1823

228 BWAN (John) Bpeculum Mundi, or a Glasse
representing the Face of the World, a poor
copy, wanting title, 4to, balf bound, £s 6d

Cambridge, 1635

229 BRYANT (Jacob) Observations on the

. Plagues Inflicted upon the Egyptians, their
Peculiarity and Correspondence with the
Rites and Idolatry of that People, 8vo, half
russia, 58 1794

230 BERELEY (Bp. of Cloyne) Miscellany con-
taining several Tracts on various subjects, in-
cluding a Proposal for CoNvERTING the Sav-
AGE AMERICANS to Christianity, ete., 8vo, calf,
28 1752

231 WILKINS (Bp.) MatEEMATICAL MacICE, por-
trait and plates, a poor copy, sm. 8vo, old calf,
. 1691

232 DESPEAU (M. L.) Amusements in Philo-
mﬂly and Mathematics, as Arithmetic,
Chances, Magic S?Hm'ﬂ!, A coustics, Musical
Tones, Secrets, Balloons, Magnets, Snails, etc.,
12mo, boards, 2a 6d 1801

283 OBWALD (J. F.) The Nature of Uncleanness,
a8 Lewdness, Obscenity, Lust, Adultery, ete,,
with a Discourse on Chastity, frontispiece,
8vo, calf, 3a 6d 1708

234 HISTORY of Marta WirLiams, or the Fatal
Connection written by herself, 80 pages, 12mo,
cloth, scarce, 3s 178—

235 MEMOIRS of the Life of Counr pE GRAM-
MONT, containing the Amorous Intrigues of
the Court of England in the Reign of Charles
11., translated from the French, 12mo, ecalf,
g8 Gd 1760

236 LOVEDAY (R.) Letters, Domestick and Fo-
reign to several Persons, portrait by Faithorne,
gm. 8vo, half calf, 3s 1684

237 DILLON (M.) History of the Inquisition as
it is exercised at Goa, T4 pages, 4to, 2s 6d

1688

238 ASBEMBLY-MAN (The) Written in the
Year 1647, fine but curious frontispiece, 22
pages, 4to, 3s 1662-3

Some leaves torn but not defective.

239 POEMS, PaNpGYRICES, GARLANDS and CHa-
RACTERS, composed in Hoxour of the Bisuop
of B—xG—R, by the Deists, Atheists, Arians,
Free Thinkers, Blasphemers, Church Levellers,
Twwn Bully's, Ballad Makers, etc., 40 pages,
8vo, title soiled, 3s 1720
PRINCESS of Wales. —Epwarps's (lenuine
Edition, THe Book ; with an appendix of Re-
cent Events, and a Statement of Facts RELA-
TIVE to the CHILD, 8vo, half cali, 5s 1813

PRINCESS of Wales.— ViNpioarion of the
Conduct of Lapy Dovaras, with ReMarks on

the Book, and a Narrative and Commentaries
upon some Extraordinary Transactions, 126

240

241

pages, 8vo, 3s 1814
L i Lealsoiled.

242 ROYALTY.—Counr JoBBERY, or the Black
Book of the Palace, with notes and comments,
b4 pages, 12mo, wrappers, 2s (pub at 3d)

W. Strange, 1848

243 ROYALTY.—Conspiracy defeated and Ca-
lumny refuted, being a Review of rome Publi-
cations addressed to the Duke of York, 60
pages, 8vo, 23 1807

244 BECEETT (Gilbert Abbott) The Small
Debts Act, with Annotations and Explana-
tivns, critical and analytical, 30 pages, 12mo,

Punch Office, 1844

245 POLITE Philosopher, or an Essay on that Art
which makes a man happy in himself and
agreeable to others, 52 pages, 8vo, wrapper, 28

1745

246 CLIO, or a Discourse on Taste, a new edition,
with notes, anecdotes, and quotations, by J.
Matthew, 8vo, boards, 2s 6d 1809

247 WOODWARD (Jogiah, I.D., Minister of
Poplar) The Searcan's Monitor, or Advice to
Sea-faring Men, with an admonition against
MoTiny and Piracy, sm. 12mo, half calf, 2s 6d

1729

248 MERRYWEATHER (F. 8., 4uthor of Biblio-
mania in the Middledges) Glimmerings in the
Dark, or Light and Shadows of the Olden
Time, cr. 8vo, cloth, 3s 18560

Some of the margins of this entertaining volume have
been mutilated by an Ass cutting the paper with
his Fingers.

249 HONE (W.) Axciext MysTerIEs and Excrisa

MiracLE Pravs described, including the Fes-

tivals of Fools and Asaes,Boy Bishop, Descent

into Hell, Lord Mayor's 8how, Christmas Ca-
rols, ete., plates, 8vo, half calf, 35 6d
Reprint, 1828

HILL (B.K.) Ertcure’s ALMaxac for 1841 and

1842, containing Choice and Original Receipts

for every Day in the Year, a Calendar of the

Months, adorned with cuts, efe., 2 vols, 12mo,

cloth, ds 1841 —u

BUFFAULT {Eugene) Paris a Table, nume-

rous woodcuts by Dertall, gq. cr, 8vo, soiled, 23

" Puarig, 1846

252 MEDICAL Adviser and Guide to Health and
Lu;li_uLifn, edited by Alex. Burnett, M.D.,
woodcuts, Nos. 1 to 57, in 1 thick vol, 8vo,

half calf, 3s 1823 —4

Much that is both curious and useful is contained in
this volume,

253 LOLA MONTEZ (Madame) The Arts of
Beauty, or Secrets of a Lady's Toilet, with
Hints to Gentlemen on the Art of Fascinating,
128 pages, 32mo, 25 6d Montreal, 1858

254 GARROTTING.—Jones (David) Garrotting,
its Causes and Cure, 12mo, cloth, 25 184—

256 PUGILIST,—Ton Savens, sometime Cham-
pion of England, his Life and Pugilistic Ca-
reer, containing the whole of his Battles, Per-
sonal Anecdotes, ete, portrait, 258 pages,
12mo, uncut, 3s (pub at 1s) 1866

266 FREE MASONS.—Ouivir (Rev. G., D.D)
The Book of the Lodge, or Officer’s Manual,
12mo, eloth, 2s 6d 1840

257 PROVERBS.—Trench (Abp.) Proverbs and
their Lessons, 12mo, cloth, 2 1857

260

251
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258 PROVERBS.—Correction of NaTioNan PRo-
viERps, in English, Frenck; Spanish, [ltalian,
and German, by Caroline Ward, 12mo, cloth,
28 6d 1542
TOM Thumb’s Folio, or a New Penny FPlay-
thing for Little Giants, with Anecdotes of
Grumbo the Great Giant, 31 pages, 48mo,
wrapper, 28 (pub at 1d) Brentford, 179—
L[AUAZIHE of Mysteries and Museum of
Marvels, including Palmistry, Natural Magic,
ﬂr'mma, Divination, ete,, 158 pages, er. 8vo,
soiled, 23 (pub at 1s) —
ALCHEMY,—Joaxses pE Ruprscissa qui
Vixit ante CCCXX Annos de Congideratione
QuinTta® EssErTiaE rerum Omnpium Opus
sane Egregrum acc. ete., A. de Villanova Epis-
tolae de BSanguine humane distillato Ray-
mundi Lulli Ars Operativa et alise quedam
M. Savanarcolae de Aqua Vitae, ete, 12mo,
vellum, Ga Bagileae, 1597
SPENCER (John) A Discourse concerning
Propicies, SUPERNATURAL and otherwise, also
a Treatise on VuLcarR ProPHECIES, stout sm.
8va, calf, 85 6d 1665
263 ASTROLOGY.—Lmry (William) Introdue-
tion to Astrology, being the whole of his
Rules for the I'ractice of Horary Astrology,
edited by ZapkIEL, portrail and woodouds, 8vo,
half cloth, soiled, 4s 6d 1835
RAPHAEL's Witch | | | or the Oracle of the
Future, 2 folding platcs, mounted on canvas,
12mo, half calf, 3z 1831
JUNG-STILLING (Doctor J. H.) Theory of
Preumatology, or what ought to be believed
or disbelieved, concerning PRESENTIMENTS,
VIs10%S, APPARITIONS, ete., translated with
copious notes, by 8. Jackson, 12mo, cloth,
da 6d 1834
266 VOWLES (Rev. W.) The Question of Apra-
RITIONS and SUPERNATURAL Voices considered,
a Sermon, occazioned by the EXTRAORDINARY
CirouMsTANCES that immediately followed the
Dearn of ANN TavLorat TIVERTON, 42 pages,
Bwo, Tiverton, 1814
267 EASTERBROOK (J.) Appeal to the Publie,
respecting GEORGE LUkmss called the YarTox
DeMoxIag, 31 pages, 8vo, soiled, 28 6d
Bristol, 178—
268 BAXTER (Robert) Narrative of Facts relative
to the SUPERNATURAT, MANIFESTATIONS in Mr.
Irviva's Congregation and other Individuals,
283 pages, 12mo, 3s 1833
260 SYMONDS (J. A., M. D.) Bleep and Dreams,
including Sleep Talking, and Sonmambulism,
Walking, Double Consciousness, Memory in
Dreaming, Prophetic Character of Dreams,
ete., ete., 00 pages, 8vo, cloth, 25 6d
Bristol, 1851
270 BPICER (Heury) Facts and Fantasies, a Se-
quel to Sights and Sounds, the Mystery of the
Day, 120 pages, er. 8vo, 2 6d 1853
271 hau,uu-'* (J., M.D.) Mesmerism in India,
and its Practical Application in Surgery and
Medicine, 12mo, cloth, 28 6d 1846
272 STRICKLAND (Henry) Travel Thoughts and
Travel Fauncies, 12mo, cloth, 23 6d 1854
275 AMBER WITCH (The) being the most Inte-
resting Trial for Witcherait ever known, edi-

259

260

261

202

204

269

(486

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

ted by Meinhold, 1844—Uxping, a Narrative
Romanee by the BaroN DE La MorTE Forques
1844, in 1 stout vol, sq. 12mo, half morocec
marb. edges, 38

POETRY AND THE DRAMA.

274 RICHELET (P.) Dictionnaire de Rimes dam
un Nouvel Ordre, Nouvelle Edition, Augmem
tes, stout 12mo, half calf, 38 Paris, 1783

275 POOLE (Joshua, of Clare Hall, Camb,) Thh
English Parnassus, or a Help to Engliss
Poesie, frontispiece, stout sm. 8vo, old call
3s 6d 1677

276 BRIMLEY (George, Librarian of Triniti
College, Cambridge) Essays, edited by W. G
Clarke, portrait, 12mo, cloth, bs

Cambridge, 1860

Includes Essays on Tennyson's Poems, Wordsworthh

Poems, the Angel in the Hnu_l.c, Esmond, My Noves
Bleak House, Westward Ho, etc.

977 TUCKERMAN (H. T} Thoughts on th
Poets, 8q. 12mo, cloth, 25 6d 1858

Includes Pope, G‘ﬂldﬁmllh E}Frcm, Shelley, Hunt, CC
leridge, Keats, etc.

278 LPIGR;‘..MHATIE'I‘E (The) A Selection of tht
Epigrammate Literature of Ancient,Mediaevs
and Modern Times, with notes, observations
illustrations, and an Introduction by the Rex
H. E. I}mid M.A., thick er. 8ve, cloth, ﬁsﬂ
18
MACARONIC POETRY, Seroivexs of, edi
ted with a copious Introduction, by W
Saxpys, thin post 8vo, cloth, 4s 6d 1838
280 ANSTEY (Chr., Arm.) ad EDvARDUM JENNED
M.D., Carmen Alcarium, 10 pages, 4to, 2a
Bathoniae, 1800
ANTEDILUVIAN (The) or Serpentine Mu
sings, in Eight Cantos, b n Dmndant «
Noah, front., a Modern tation, en
Bvo, soiled cloth, 28 ork, 1871
ARABIAN Poetry fﬁpaﬁlmﬂns Df} from thh
Earliest Time to the Extinction of the Kha
liphat, with some account of the Authors, bt
Prof. Carlyle, roy. 8vo, bds., 2s 6d 1811
ASSOCIATE Minstrels, Works of, cr. 8ve
bds., 25 1811
ATHERSTONE (Edwin) Midsummer Dayy
Dream, a Poem, First Eprrion, plates by ..
Maytin, 12mo, hﬂs., uncut, 3s lﬂﬂ
BARTON (Bernard) A Widow's Tale am
other Poems, F1rst Enition, 12mo, half clotll

28 188
BROWN (John, and Englishman) Jobt
Brown's ‘* Hard Lines,” being a Royal Mas
riage Ode, with few e pages of Unpalatabl
Truths, 46 pages, 8vo, 2a 6d 185~
BRGWHE (Isaac Hawkins) Poems on variow
Subjects, Latin and English, capital impre:
sions of the fine portrait, roy. 8vo, calf, 3s
17¢1

Includes—""A Fipe of Tobaceo, in imitation of 54
several Authors.”

288 BRYDGES (Sir Egerton) Bertram, a Poetice
Tale, in 4 Cantos, 12mo, half calf, 23, a smas
piece cut off top n of title 18Y

289 BULWER LYTTON (Sir Edward) The Loo
Tales of Miletus, First Eprtiox, post 8w
cloth, rough edges, but slightly soiled, 7s €

18¢1

279

281

282

283
284

285

287



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

200 BURBRIDGE (Thomas, of Trinity College,
Cambridge) Poems, Longer and Shorter,12mo,
cloth, 2s 6d Pw.bmﬂg, 1838

9291 BURNS (Robert) Poetical Works, including
his Songs and Fragments, ete,, porérait, 2
vols, 12mo, half calf neat, 2s 6d 1822

292 BURNS—Tan U'Smmm, a Tale, with Ob-
gervations on the Statues of Tam ('Shan-
ter and Souter Johuny, by Thoms, 16 pages,
8vo, 28 1829

293 BUTLER (W. A)) Nothing to Wear, an
Episode of Fashionable Life, 12mo, 1s ﬁd& g

185

204 BYRON (Lord) English Bards and Seotch
Reviewers, a Satire, cr. 8vo, bds,, 8 1811

206 BYRON (Lord) The Prisoner of Chillon,
and other Poems, First Eprtiow, 8vo, ori-

ginal wrapper, rough edges, slightly stained,
38 1816

208 BYRON (Lord) Childe Harold's Pilgrimage, a
Romaunt, engraved m‘-id, 16mo, calf ectra,
marbled edges, 38, a Copy 1846

On fly leaf—"*H. E. R:m’lms, 1g April, 1863, from his
friend Vernon Lushington.”

297 BYRON (Lord) Lara, a Tale, Jacqueline, a
Tale, First Epimion, 1814—RoceRs (Samuel)
Poems, woodeuts by Clennel from drawings by

1814—REJECTED ADDRESSES, 1812,
in 1 vol, 12mo, half ealf, 4s 6d
Bound in the vol i3 a Satire on Madame de Stael, two
a8, with an exquisite portrait,

298 IW‘H.OH—-A SEQUEL to Doxn Juaw, b Cantos,
8vo, cloth, soiled, 3s 18—

299 CAMPBELL (Thomas) Theodric and other
Poems, 12mo, bds., uncut, 1s 6d 1824

800 CARPENTER (J. E.) Poor Law Rhymes, 47

s 12mo, 12 6d 1839

301 ASKET (The) A Series of 100 Sonnets, by

James Wmire, W, C. WIMBERLEY, G. MORINE,

Tuos. Lrs'mn, EBEREZER Emo'n'. atc., cr.

Bvo, cloth, 3 Doncaster, 1338

802 COLLENSO Fumioso, or Matters to Tat-
ters, illustrated with engraved titles and 13
humourously coloured plates, 4to, bds., scarce,
fis 1825

303 COWPER (William, of the [Inner Temple,
F3q.jPoems, 2 vols,1811—Pesthumous Poetry,
edited with Life, by J. Johnson, 1815, toge-
ther 3 vols, E—?ﬂ_,calf neat, 4s

.ﬂ. capttal Library Edition.

804 CRABBE {Rﬂ'.r George) The Library, a Poem,
Finst EpiTiow, 84 pp., dto, 3s 6d 1781

805 CRABBE (Rev. George) The Newspaper,
a Poem, Firsr Eprriox, 29 pages, 4to, 35?35

1

806 CROLY (Dr., Auwthor of Salathiel) Poeti-
cal Works, illustrated by 20 elchings by Dag-
!eyﬁ'am Antique (fems, 2 vols, post 8vo, half
russia, 3z 6d 1830

Vol 1 wants recasing.

307 DAVIDSON (David) Thoughts on the Sea-
sons, ete., adapted to ScorLaxp, 8vo, original
rou ﬁ, bds., uncut, 3s For the Author, 1780

308 DDDE::LET’& Collection of Poems by Several
Hands, 6 vols, er. 8vo, calf, 4s 6d 1782

Each vol has the book plates of Peter Harris Abbott
and Thomas Carolus Maorgan.

308 ELLIOTT (Ebenezer) The Splendid Village,
Corn Law Rhymes, and other Poems, 12mo,
original cloth, 3a 1838

11

310 ENGLISH Poems by Campbell, Byron, SBeott,
and Wordsworth, collected by C. K. W. Wig-
DEMANN, 2 vols, 8vo, boards, scarce, ba

Kiel, 1816

311 FISHER (R. 8.) Select Translations from the
Greeg Minor Porrs, with Notes, ete., to
which are added a Few Specimens from the
Anthologia Graeca, roy. 8vo, cloth, 88 1338

812 FRANCIS (Ann, Edgefield Parsonage, near
Holt, Novfolk) A Poetical Translation of the
Song of Solomon, with, a Preliminary Dis-
course and Notes, 124 pages, 4to, 38 1781

313 FRANCIS (Ann) TheObsequies of DEMETRITS
PoriorecTEs, a Poem, 124 pages, 4to, 2s

1785
814 GOLDSMITH (Oliver) Essays, 12mo, calf,
calf; 2s . Grifin, 1766

815 GRAY (Mr.) Poems, etc., 12mo, calf, 2s 6d
Sﬂ.fdrﬁy A, Millar, 177—
316 GRAY's Elegy, translated into Greek Elegiss
h_!f the Hon. George Denman, 21 pages, 12mo,
amb., 1871

ﬂn. cover, ““With 5. Denman’s kind n:ga.rd.s
317 GRAY's Elegy, a Reprint of the First Edi-
tion, with a Latin Translation on opposite

pages, 18 pages, 4to, 25 6d

No place nar date
318 HALL {Bli} Joseph) Satires, with the Illus-
trations of Thomas Martin, and additional

Notes by 8. W. SiveEB, portrait, 12mo, bds,,
g » Chiswick, 1824

319 HALSER (John, who was impress'd on his
return from the East Indies) An Elegiac
Epistle to Susanna his Wife, 12 pages, 4to,
2s

Printed for the benefit of the Author now con-
Jined on board a Tender, 1771

420 HOGG (James) Mador of the Moor, a Poem,
Firsr Epimion, 8vo, original wrappers, uncuf,
da 6d Edin., 1816
821 HORACE's Works, #ranslated for Olassical
Students, by H, P, Havearoy, 12mo, cloth,
2a 6d 1844
d22 HOWARD (Luke, Esq., F.R.8.) My Ledger,
or a Compromise with Prudence, written in
1828, thin 12mo, cloth, 2s
Printed for Private Circulation only, 18566
323 HUDSON (Mr.) Poems on several Oceasions
including an Ode on Masonry, the Dean's
Pudding, Parish Clerk's Proclamation, New-
castle Infirmary, ete., 8vo, old calf, 8=
wmaﬁeupan Tyms 1752
324 HUNT (Leigh) The Descent of Liberty
Mask, 12mo, half calf, soiled, 1s 64 1816
#2060 LA FONTAINE—Tales in Verse from La
Fontaine, by Mr. Pinkerton, 67 pages, 4to,
s Gd 1782
426 LA FONTAINE's Fables, translated by
Wright, woedcuts by Grandville, royal 8vo,
wrapper, 23 18—
327 LA LyreE PROTESTANTE consacrer aux Parti-
gans de la bonne cause, aux vrais interesses, a
la Conszervation de I'Equilibre en Europe,
18mo, ealf, 3 17—
328 M'EKINLEY (J.) The Giant’s Causeway, a
Poem, with Notes, 12mo, boards, 1s 6d
Dublin, 1821

4
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320 MONOMANIA, by Dry Nunsg, 8vo, cloth,
2s 6d 1843

A spirited Ea:lufatlon of thoze who under the Plea nl’
Insamty would preserve the Lives of Murderes
and prevent the Callows having its just dues,

330 [NEAVES (Lord)] Songs and Verses, Social
and Scientific, by an Old Contributor to
Maga, Third Edition enlarged with the
Music of some of the Songs, 12mo, cloth,
24 6d Edin., 1569

331 OMAR Khayyam, the Astronomer Poet of
Persie. Rusarvar, translated into English
Verse, Finst EDITION, 80AROE, 36 BII,
dto, ba B, Quarsch, 18569

082 OSSIAN's Poems, translated by Macpherson,
front., ete., 24mo, half calf neat, 2s

Walker, 1819

dd03 PALGRAVE (Frances Turner) Original
Hymns, First Epitiow, sq. 18mo, wrapper,

38 1867

334 PALGRAVE's Hymns, second edition, en-
larged, sq. 16mo, cloth, 2a 6d IE-EE

O fiyleaf, * H. Rawlins, from F. T, Palgrave, Ap., 1863."

330 PALMER (Roundell) Book of Praise, from
the best English Hymn Writers, engraved
title, 12mo, moroceo, gilt edges, 3z 6d 1871

3368 PRSIUR' Satires, translated with Notes by
F. Howes, 8vo, half calf, 2a 1809

837 PERVIGILIUM Vexeriz ex Editionem Pi-
thoei, cum Ngtias Lipeif et Varlorum ace. Au-
sonii cup:ﬂa (?rum adfizue, 8vo, calf, ba

Hagae Com. 5 1712

838 POETICAL Magazine, or the Muses’ Monthly
Companion, 2 vols in 1, 12mo, tree calf, mar-
bled edges, bound by Kalthoeber, 25 6d 1764

389 POPE's Epistle to Dr. Arbuthnos, (impft. at
end) 1734—8rowE, the Gardene, addressed to
Mr. Pope, 1732—CinBer (Colley) A Letter to
er. Pope, 1742, the & 8vo tracts, all soiled,
or 38

340 POPE, Beauties of, dedicated to Mrs. Hock-
ley, vignetie portrait, 12mo, calf, 2s 1783

341 PRUDENTIUS Clementis (Aurelius) Poe-
mata quae extant, cum Notis Heinsius, sm.
12mo, old ealf, 2s 6d Amast, Elzevir, 1667

342 PSALMIST.—Last Words of David, divided
according to the Metre, with Notes by Grey,
36 pp., 4to, 2s 1749

843 PSALMS.—Watts (I, D.D.) Psalme and
Hymns, with the Tunes to the Tenor FPari,
12mo, calf, 23 6d 1748

844 PSALMS.—Srecimens of a New Metrical
Translation, presented to the Church of Scot-
land, 40 pages, 12mo, 2s 6d

Bristol, for private circulation only, 18—

345 BEATTIE (James) Letter to Dr. Blair on
the Improvement of Psalmody, 32 pages,
12mo, uncut, 2a 6d Edinb., 1520

“*The prc:::d.mg letter is reprinted werbatim fn:lm a

copy ( pemes K. B.) printed in 1778, but never pub—
l'u;ﬂetl and was totally un.l-:nuwn to Sir Wm. Faorbes.”

346 QUARLES (Franecis) Divine Poems, no plafes,
12mo, bound, a poor copy, 2s 6d 1717
347 RICHARDSON (G. F., Translator of the
Works of Kornor) Sketches in Prose and Verse,
8vo, cloth, 2s 6d 1856
348 SHELLEY (P. B.) Works, portraif, thick
43mo, cloth, soiled, 28 6d C. Daly, 1836

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

349 SHELLEY, Beautien of, with Life, &e., 12mo,
cloth, 2a 6d 1532

360 SONGS.—Vocarn Musio, or the Songster's
Companion, being a Complete Collection of
Songs, Cantatas, ete., with the Music prefized

to each, adapted for the Violin or German
Flute, 13mo, poor binding, 3s 6d 175—

361 SONGS.—HumMming Birp (The) a Collection
of over 1400 of the most Celebrated English,
Scotch and Irish Songs, as sung at Vauxhall,
Ranelagh,the Theatres Royal, ete., 12mo, half
bud., 88 Canterbury, 1785

352 BONGS.—National Songs of Seotland, port.,
and (lossary, 12mo, broken boards, uncult:‘} ;lg

363 SPEHCEE (Hon. William, * The Poet af So-
ciety'”) Poems, including his celebrated “ Beth
Gaﬁert,” with a Copious and Highly Inter-
esting Biography by the Editor, 12mo, shabby
half calf, 3s 1835

854 VERGIER, Ocuvres de, nouvelle edition, con-
tains Fables, Contes Nouvelles, Epitres, Paro-
dies, Vaudevilles, ete., many somewhat free,
front, containing portrait, 2 vols, 12mo, calf,

3s 6d Lausanne, 1750/

866 WARD (R., of Tvinity College, Camb.) Cele-
bria quaedam Anglorum Poematia Latine
Reddita, 4to, cloth, 2s 1860
Includes & translation into Greek verse of Gray's Elegy.
856 WARTON (Thomas, Professor of Poetry, Ox«
ford) Poems on Various Subjects, including
those of PLEAsSANTRY and HuMoOUR, now first
collected, 8vo, calf neat, a nice copy, 38 1791

357 WESLEY ( Charles) Hymmns and Sacred
Poems, 2 vols, 12mo, half calf, bs

Bristol, 1758
368 WHEELWRIGHT (Rev. C, 0.) Poems, Orid
ginal and Translated, including the Medea
and Octavia of Seneca, 2 vols in 1, crown 8vo,
haif ealf, 2s 6d 1811
WILMOT (J. B.) Poetical Nosegay, both partsy
with the single page Appendizes, 12mo, half
calf, 2= 1825
WOODHOUSE (James, (Shoemaker and Fa«
ther of 27 Children) Poems never before pub-
lished, with an address to the Publie, 76 pages;
dto, Zs 1788!
LEES (Edwin) Christmas and the New Year;
a Masque for the Fire Side, frontispiece;
12mo, bds., 18 6d 1828|

EDINBURGH Essays, by Members of thel
University, incluoding Plato, by Prof. Blackie,;
Early English Life in the Drama, by Johw
Skelton, Scottish Ballads by Alex. Smath, efc.,
8vo, half cloth, 38 6d Edin., 18567
363 TAYLOR (John, duthor of Monsgieur Tonsony
elc.) Worgs, Poems on various suljects, The
Stage Prologues and Epilogues, Sonnets, Episa
tles, Imitation, Tales, Elegiacs and Epitaphss
Odes of Anacreon, with Fragments of Sappha!
and Alcacus, 2 vols, 8vo, cloth, a fine cleaw
copy, with the List of Subscribers, 8s 1827

No Dramatic Collaction complete without thoss delight
ful volumes.

304 BHAKSPEARE's Tragedy of Hamlet, Reprint!
of the First Edition, 8vo, wrapper, uncut, 3a
Printed 1603, Reprinted 18250

ab8

360

361

362



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

3656 PLUMPTRE (James) OpsgnvaTIONS on Hau.
LET, with an attempt to prove that Shaks-
peare designed it s an INDIRECT CENSURE on
Many Queen of Scors, Camb., 1796—Arrex-
Dix to Observationz on Hamlet, Camb., 1797,
8vo, both uncut and in the original wrappers,
ba

366 WARNER (R.) Letter to Davip Garnmick,
containing a Glossary to the Plays of Shaks-
pau.r-& 110 pages, 8vo, original wrapper, uncut,

l?ﬁﬁ

367 UPT{)H (John) Critical observations on Shaks-
pear, Svo, poor binding, 2s 1746

368 RUSHTON (W. L.) Shakespeare a Lawyer,
50 8, cr. Bvo, wra , 28 6d

T 1 Liverpool, 1868

869 MASSINGER (Philip) Dramatic Worke, with

Notes by Gifford, pertrast, 4 vols, 8ve, shabby

binding, stained, bs 1813
Cheap wnr]-:m(,:cu-p!."
370 MACKLIN (Charles, Comedian) Plays, viz.,

Man of the World, and Love a La Mode, bril-
liant impression nf the fine portrait of Macklin
in his 93rd year, 1793—[Geddes (Dr.)] A Mu.
caronic Epistle, ete,, Latin and English, for
the use of the Ladies and Country Gentleman,
1790, in 1 vol, 4to, half calf, 6a
PLUMPTRE (James) Original Dramas, inclu-
ding Mrs. Jordan and the Methodist, &e., with
Preface and Notes, cr. 8vo, boards, 2s 6d
Camb., 1818
GENLIS.—Brauties of the Countess of
Genlis, being a select Collection of the most
beauntiful Tales, Dramas, ete., portrait and
plates, 12mo, half roan, 25 6d 1787
OLD PLAY.—UpaLu (Nicholas) Ralph Roys-
ter Doister, with an account of the English
Stage, 1830; Another, Edited, with Notes by
Arber, 1869, the 2 for 2a
OLD PLAY.—Marrowe (C.) Tragical Hia-
tory of Doctor Faustus, Bvo, 18 6d Rep., 1814
OLD PLAY.—Frercuenr's Comedie of the
Elder Brother adapted for Modern Represen-
tation, 12mo, 1s 1846
OLD PLAY.—8t. Serfe(T.) Tarugo's Wiles ;
or the Coffee House, n Comedy, inseried is a

871

372

4973

374
875

376

slip bearing Autograph signature of the Au-’

thor ; whose only play this is, sm. 4to, choco-
late moroceo extra, FINE8TATE, 1083 1668
OLD PLAYS.—VoLuvMe containing Farqu-
Har's Twin Rivals, First EpiTion, 1703—
Beavmoxt and Fletcher's Scornful Lady, x.n.
—Drypex's Wild Gallant, 1684—Farquhar’s
Love and a Bottle, date cut off —Rovar Mer-
chant, or Beggars-Bosh, by H. N., First Edi-
tion, 1706—DeYDEN (John, Junior) Husband
hic own Cuckold, TFinst Epiriow, 160§—
SHapwerL's Humours of the Army, Firsr
Epition, 17183—Gax's Wife of Dath, Fimst
Emiriow, 1713—8HADWELL'S True Widow,
Finsr Epition, 1679, occastonally cut close, in
1 wol, 4to, half calf, 9a

OLD PLAYS. — Mooxtrorp's (William)
Greenwich Park, Finst Epition, 1691 —Vax-
BRUGH'S Provok'd Wife, 1709—CERTLEVRE'S
Marplot (no title)—Joawson's Wife's Relief,
Fmsr Eprtiow, 1712 —Fanquaar’s Incon-
stant, Firs? Eprtior, 1702, ete., some in poor
state, the lot, 4s

378

879
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380 OLD PLAYS.—Poumrey the Great, Firsr
Foitioxn, 1664—VawpruGa's False Friend,
Flgfﬂ' Epitios, 1702, with others in 1 vol, 4to,
calf, 4s
OLD PLAYS. —BackvILLE'S Gorbodue, 1736
—Taste; a Comedy, curious frontispi
176%—Englishman in Paris, 1763—Munrrax’ 5
Way to Keep Him, front., 1760—L'AxcLo1s
a Bordeux, Paris, 8763, ete, in 1 vol, 8vo,
half calf, 3s 6d

Has the lhﬂ'k Plate of Richard Gough and Thomas

Jolley.

382 Hﬁ."ﬁ"i\.ﬂE (Richard, Son of the late Earl Rivers)
Tragedy of 8ir Thomas Overbury, First Epi-
TioW, 8vo, UNCUT, very scarce, Ts Gd 1724

383 MABON (W.) Caractacus, a Dramatic Poem
altered for Theatrical Representations, 8vo,
1s 6d York, 1777

384 ERSKINE (Captain) Mary Queen of Scots, or
Melrose in Ancient Times, an Historical Melo
Drama, front.,, 12mo, 28 6d Edin., 1820

3856 DON JUAN, a Grand Opera in Two Acts,
First Epimion, cr. 8vo, a fine paper copy, blue
morocco extra, gilt edges, 3a (1817)

386 BERNAND (Bayle) The Evil Genius, an Ori-
ginal Comedy in Three Acts, 12mo, 18 dd

18—

387 ISAACSON (W. L., of Newmarket) Alice, or
the Rye House Plot, a Dramatic Legend of
the Turf, in Three Acta, 8vo, 28 1841

388 CROSS (T.) Edric the Forester, an Historieal
Play, in five Acts, 8vo, 1s 6d Cambridge, 1842

389 ENIGHT (H. G.) Hannibal in Bithynia, a
Play, 12mo, half cloth, uncut, 1s 6d 1829

300 JERROLD (Douglas) The Devil's Ducat, fine
Character portrait of O Smith and memoir, sm.
12mo, wrapper, 18 Gd (pub at 6d) 18—

391 CROKER (T. F. Dillon) Romulus and Remus,
or Rome was not built in a day, a Classical
and what one may call a most absurdly Ridi-
culous Burlesque, in one Act, 8vo, cloth, 2s 6d

Printed for Private G:rcutahan, 1858

382 WHINCOP(T.) Scanderberg ,a Tragedy, plates,
Complete List of all the English Dramatic
Poets, and of all the Plays ever printed in the
English Language, illustrated with miniature
portraits of Beaumont, Cowley, Fletcher, John-
son, Milton, Shakspeare, Addison, Eeuuermu,
ﬂmbur Uany-rwc, Dryden, Garrick, Lansdown,
Mnuky, Otway, Steele and Wycherly, 8vo, a

poor copy, stained, 4s 6d 1747
COLLIER (J. Payne) Memoirs of the Prinei-
pal Actors iu the Pla]re. of Shakespeare, 8vo,

cloth, slightly soiled, 3s 6d 8.8, 1846
BARKER's List of Plays, from the Enrliﬂab
Times, giving the Title,Size, Date,and Author,
with their various Alterations, with a Chrono-
logy of Events relating to the English Stage,
12mo, calf, 2s 64 1814
COLLIER (Jeremy) View of the Immorality
and Profaneness of the English Stage, 8vo, old
calf, 2s 6d 1698

THE PERSON of Quality's Answer to Mr,
Collier's Letter, etc., wants title, 34 pages,
4to, 1s 6d 169—
LAW (W.) The Absolute Unlawfulness of the
Stage Entertaimment fully Demonstrated, 50
pages, 8vo, 2a 1726

381

393

384

395

396

897
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308 ART of Delivering Written Language, or an
Essay on Reading, dedicated to Gagriok, 152
pages, 8vo, rough edges, 2s 6d 1775

399 REJECTED Addresses, or the New Theatrum
Poetarum, 18mo, boards, 2s 1812

400 SIMPRON-BACKIE (Edwin) The Dramatic
Unities of the Present Day, 12mo, cloth, 1s ﬁ':;

187

401 COMICAL Fellows, or the History and Mys-
tery of the Pantomime, with some Curiosities
u.nl:t{ Droll Anecdotes, concerning Clown and
Pantaloon, Harlequin and Columbine, edited
by Axprew Harripay, 96 pages, cr. 8vo, a
fine clean copy in the original wrappers, Eiﬁsgg

402 SBADLERS WELLS.—Songe, Duets, Trios,
Chorusses, &ec., with a Description of the
Scenery, Fables and uments of the various
Pieces Performing at the Aquatic THEATHE,
SapLERs WELLS, 8vo, half calf, soiled, 25 Edﬂ

151

LITERARY & PHILOLOGICAL.

403 BERELEY,—MaxpeviLie's Letter to Dion,
occasioned by his Book called Aleiphron, 70
8, 8vo, 2s 6d 1732
ERKEELEY.—ReMARES on the Minute Phi-
lmphar, by a Country Clergyman, 20 pages,
dto, ds 1752
405 BERDMORE (8.) Bpecimens of Literary
Resemblance in the Works of Pore and GRay,
and others, with Critical Observations, 127
g8, &vo, uncuf, s 1801
OLINGBROKE.—HEervEY (James) Re-
marks on Bolingbroke's Study and Use of
History, especially of the Case of Noah, FirsT
Epition, 77 pages, 8vo, original wrappers,
25 fd 1752
407 BUTLER.— Hisroricar, Critical, and Expla-
natory Notes upon Hudibras, by way of Sup-
lement to GrEY, with a Dissertation on Bur-
]Lqua Poetry, by M. Bacon, and a Transla-
tion of Part of the first Canto into Latin
Doggrel, 60 pages, 8vo, in the original wrap-
per, wwcut, scarce, 38 6d 1752

408 BYRON (Lord) Letter to —— ————,
on Bowles' Strictures on the Life and Wnt:
ings of Pope, 64 pages, 8vo, uncut, 3z 1821

409 COLLIER, CoLrrIDGE, and SHAKSPEARE, a
Review by the Author of * Literary Cookery,"”

150 pages, 8vo, cloth, 3s 1860

410 CORNEY (Bolton) On the New General Bio-
graphical Dictionary, a Specimen of Amateur
Criticism, 34 pages, 8vo, uncut, 28 1839

411 DENNIS (Mr.) Reflections, Critical and Saty-
rical, upon a Rhapsody called an Essay upon

C’ntmmm 40 pages, 8vo, 2s

Bernard Lintott, 17—

412 DISRAELT (Izaac) Dissertation on Anecdotes,
First Eprriow, 83 pages, 8vo, uNcuT, 3s 1783

413 FORSTER (George) Letter to the Earl of
Sandwich, ctm'au: Jrontispiece, 32 pages, 4to,
gcarce, 35 6 1778

Felative to Ca mn Cook’s Voyage round the World,

414 FRY (E. H,) List of Celebrated English Poets,
educated at the Universities of Oxford and
Cambridge, with a few MS, additions, 12
pages, 8vo, 1s 6d (pub at 6d) 1860

404

406

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

415 GRAY.—ODE, written upon the Death of Mr,
Gray, 7 pages, 4to, 1s 6d {nn title, apparent-
%' privately printed) 1s 6d 17—

416 FRAGMENTA Vaticana, edidit A. Marius re-
cognovit Hollwig, folding plate, 143 pages,
12mo, 2& Gd Bonne, 1833

417 JOHNSON.—Crorr (Rev. H.) An Unfinished
Letter to Pitt, concerning the New Dictionary,
with the Posteript, 52 pages, 8vo, 25 64 1788

418 JOHNSON.—Porrer (R.) Inquiry into some
Passages in Johnson's Lives of the Poets, his
Observations in Gra¥'s Odes, 38 pages, 4to,
28 6d 1782

419 JOHNSON.—REMARKS on Johnson's Lives of
the Poets, by a Yorkshire Freeholder, 25

ages, 4to, '9s York, 1782

420 JOHNSON.—MurraY (A.) Eseay in the Life

and Genius of Dr. Johnson, fine portrait, 133
ages, 8vo, goiled boards, 2a 1820

421 EUBBDGE (J. W.) Remarks on the Classifi-
cation of the Different Branches of Human
Knowledge, 48 pages, 8vo, half roan nmﬁ gg

422 M'GHEE; (Thomas D' Arcy) The Irish Writera
of the XVIIth 'Century, sm. 12mo, half calf
neat, 2s 6d Dublin, 1846

423 FRY (A. A., of Lineoln’s Inn) Lectures on the
Writings, Prose and Poetic, and the Charac-
ter Public and Personal, of John Milton, 56

g, 8vo, 2= 6d 1833

Cm title, * Rowland Hill, Esq., with the Author's Esteem.”

424 BCOTT.—LETTERS to Richard Heber, contain-
ing Critical Remarks on the Series of Novels
beginning with Waverley, 8vo, half calf, with
rough edges, 28 6d 1822

425 BCOTT.—Letter to the Author of Waverley,
ete. , on the Moral Tendency of those Popular
Works, 61 pages, 12mo, half calf, 25 1820

426 WARTON.—Rirsox's Observations on the
three first volumes of the History of English
Poetry, 49 pages, 4to, a fine clean copy, in the
original wrapper, uncuf, RARE, in so fine a
state, 108 1782

427 W.ﬂ.TE'DH-—E‘piEtﬂ]nr}r Treatise addressed to
the Rev, Richard Watson, containing Cursory
Remarks on the Code of Gentoo Laws, pub-
lizhed by the E. 1. C., a Dissertation by Mari-
tinus Schr;'b]ems, on Lihe Importance and Uti-
lity of the Oriental Lan , 42 pages, 4to,
nn}éimﬁ WIraApper, umul;,glﬁlaa%:; 1780

428 WILBERFORCE.—Rosixson (H. C.) Expo-
sure of Misrepresentations contained in the
Preface to the Correspondence of William
Wilberforce, 90 pp., cr. 8vo, cloth, 2s 6d 1840

429 [YOUNG (Doctor)] Conjectures on Original
Composition in a Letter to the Author of Sir
Charles Grandison, 113 pages, 8vo, 28 1759

430 BELOE (W.) Anecdotes of Literature and |
Scarce Books, 2 vols, 8wo, bds.,, uncat, ﬂuagg.

1807

431 WOTTON (W.) Reflections upon Ancient and |
Modern Learning, 8vo, calf, 23 6d 1604 |

432 ROBINSON (H. C.) On the ErysmorLocy of |
Mass, ete,, 15 pages, 4to, 25 A, 18361

433 DAWSON (B., Rector of Burgh in Suffolk)
Prolepsis Philolo gma Anglicanae, or Plan of '
a Philological and Synonymical Dictionary of |
the English Language, 48 pages, 4to, original
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434 CROFT (Herbert) Letters from Germany to
the Princess Royal of England on the English
and German Language, with & Table of the
different Languages and of different Periods of
the German, ete.,, 96 pages, 4ta,:;7£inai wrap-
ﬁr uncut, 8a H rgh, 1797

435 MICHAELIS (Mr.) Dissertation on the In-
fluence of Opinions on Langnage and of Lan-
gus%u on Opinions, containing many curious
particulars in Philology, ete., 100 pages, 4to,
bds., aneut, 85 1771

436 TOOKE (John Horne) EIEA IITEPOENTA,
or the Diversions of Purley, 2 vols, 4to, bds,,
uncut, bs 1798—1805

437 BOUCHIER (J.) Glossary of Obsolete and
Provincial Words, Parts 1 and 2, 2 Parts, 4to,
unecut, 2s Part I, 1807, Pert I1, 1833

438 HENSHALL (8.) The Baxon and English
Languages Reciproeally illustrative of each
other, G4 pages, dto, uncut, 2s 1708

4390 GROSBE (Capt.) Glossary of Provincial and
Local Words used in England, enlarged by
Pecar, er. 8vo, cloth, 3s 1839

440 GYLL (G. W. J., of Wraysbury, Bucks.) A
Tractate on Language, with observations on
the French and Eastern Tongues, also Chap-
ters on Literal Symbols, Philology, Letters,
Figures of Speech, Rhyme, Time, etc., en-

edilion, 8vo, cloth, 3s 1860

441 BREREWOOD (Prof. Edw.) Enquiries touch-

ing the Diversity of Langu and Religions
through the chief Parts nif&:hc World, sm.
Bvo, calf, 3 1674

442 BPELLING Reform-—WrtHERs (@.) The Eng-
lish Language Spelled as Pronouneed, with
an enlarged Alphabet of 40 Letters, Liverpool,
1874—Hantey (Dr. George) Rational Spelling,
a Conservative Scheme for National Spelling
Reform, 1878, the 2 for 2z 6d

443 SALT (H.) Essay on Dr. Young's and M.
Champollion's Phonetic System of Hierogly-
phics, plates, roy. 8vo, half cloth, 25 6d 1825

444 ANDREE (John) A VooaBULARY in Six
Lawauaces, viz, English, Latin, Italian,
French, Spanish and Portuguese, 8vo, calf,

2a 6d 1725
Has the list of subseribers.

445 COBBETT (William, M.P. for Oldham) A
New French and English Dictionary in two
Parts, thick 8vo, half cloth, 3 1833

446 CORDERIO (Maturino) de Syllabarum quan-
titate, regulae speciales, quas Despanterius in
carmen non redeget, sm. 8vo, half calf, 8=

Paris, 5. Colinacus, 1543
From the Hehber Library.

447 PHILLIPS (G.) Elements of Syriac Gram-
mar, Enlarged Edition, 8vo, broken boards,
28 6d 1845

448 BAHADOOR (Hyduar Jung) An Easy Method
of acquiring Hispusrawt in the Original Cha-
racter, 12mo, cloth, 28 1861

449 LANCLOT (Benoni) Caivese and English
Phrase Book, with the Chinese Pronunciation
indicated in English, 88 pages, 12mo, s

: San Francisco, 1869

450 CHINESE—Five Books in the Chinese Cha-
racter, the lot for 2s 6d

15
SOCIAL and POLITICAL ECO-
NOMY, LAW, TRADE,

FINANCE, ete.

451 MORE (Sir Thomas) Urtopia, or the Beat
state of a Commonwealth, translated by Bur-
net, porirait, 12mo, half calf, 25 6d 1808

462 MORE's Utopia, to which is added the New
Atlantis by Lord Bacon, with a Preliminary
Discourse by A. 8t. Joux, 12mo, cloth, EESE

468 HOBBES (Thomas) Philosophical Rudiments,
concerning Government and Society, 3 plates
including Charles 1. among the Wild Beasts,
sm. 12mo, old calf, 25 6d 1651

464 OWEN (Robert) New Moral World, Noa. 1 to
17, wanting No. 8, the 16 Nos,, 4to, for 2s 6d

1834—5

456 OWEN (Robert) Book of the New Moral

. World, containing the Rational System of So-
ciety, 8vo, cloth, fs 1836

On Title ** To Mr., and Mrs. Rowland Hill, with
the kind regards of the author.”

156 OWEN (Robert) Lectures on an Entire New
Btate of Society, relating to the Production
End Distribution of Wealth, ete., 8vo, hﬂlﬂal'éiﬂy

H R
On Title " Rowland Hili, Esq., with the kind regards
of the author.”

457 HUME (David) An Enquiry concerning the

Principles of Morals, 12mo, half green mo-

rocco neat, m. €., 28 6d 1761

HUME (David) Political Discourses, Finst

Epitios, 12mo, half green morecco neat, m., e,

3 Edin., 1763

HUME (David) Life of, by Himself, Edited

by Adam Smith, portrait, 12mo, calf, a nice

copy, 2a 1777

SPINOZA's Treatise on Polities, translated

by W. Maccall, 1854—History of PrL VER-

JUICE, the Wanderer, edited from the Papers

of CHarLes Kerog PeMBERTON, by JANUARY

SEARLE, 1863—HoLvoaxs (G. J.) isa-

tion : not of Arms, but Ideas, 1863—Hor¥-

oakk (G. J.) Why do the Clergy avoid Dis-
cussion and the Philosopher Discountenance
it, 1852—BeLL (Evans) The Task of to Day,

18581, in 1 wol, 12mo, cloth, bs

QUESTIONS (The) of the Day, by a Creature

of an Hour, cr, Bvo, cloth, 2s 18567

PARR (Sam., LL.D.) Discourse on Educa-

tion and on the Plans pursued in Charity

Schools, 82 pages, 4to, rough edges, 23 648

17—

KIRWAN (Richard) Essay on Human Hap-
piness, 188 pages, 4to, unecwf, 23 6d

Dublin, 1810

Autograph Inscription of the Author en Title,

JARROLD (T., #.D.) Dissertations on Man,

Philosophieal, Physiological and Political in

Answer to MarTRUs, 8vo, boards, uncut,

28 6d 1806

HICKSON (W. E.) Essay on the Principles

of Population in refutation of the Theory of

Marraus, 77 pages, 8vo, 23 1840

466 LUDLOW (J, M.) Lectures on the Relations
of Capital to Labour, 12mo, cloth, 25 1852

458

459

460

461

462

4463

164

465
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467 BARKER (C) Lectures on the Development
of the Assotiative Principle during the Mid-
dle Ageg, sm. 12mo, cloth, 1s 6d 1869

468 COBBETT (William, M.P. for Oldham) Le-
gacy to Labourers, or what is the Right
which the Lorps, Baroxers, and SQUIRES
have to the Lands of England, 18mo, roan,
2s 6d 1835

469 BABINGTON (C.) The Infiuence of Chris-
tianity in Promoting the Abolition of Slavery
in Europe, 8vo, cloth, 2s 6d Camb., 1846

470 RETSLAG (Carl) Political Sketches, 12 Chap-
ters on the Struggles of the Age, 12mo, cloth,
23 1854

471 TUCKER (Josiah)The Manifold Causes of the
Tunerease of the Poor, ete., 1760—S87taTE of
Facrs relative to Mr. WiLkes, 1768, ete, in 1
vol, 4to, half calf, bs s

““Both of these tracts were unpublished, the last 1s
very curious, '—Isaac Reep, whose autograph is at
top of the BS. contents of the volume.

472 TOZER (J.) On the Effect of the Non-resi-
dence of Landlords on the Wealth of the Com-
munity, 8 pages, 4to, 1s 6d Camb., 1841

473 DAVIES (D., Rector of Barham, Berkse.) The
Case of the Labourers in Husbandry stated,
with an Appendixz shewing the Earnings and
Expences of Labouring Families in different
Parts of the Kingdom, 4to, rough boards,
uncut, 3s 6d Bath, 1795

Stained on top margins.

474 LEWIN (Thomas) Essays on Subjscts of So-

cial Economy, cr. 8vo, cloth, 2s 1856

On utle, " Rowland Hill, with the author's respects
and kind regards."

475 M‘CULLOCH (J. R.) Essay on the Circum-
stances which determine the Rate of Wages
and the Condition of the Labouring Classes,
First EpiTIoN, scarce, 118 pages, sm. 12mo,
25 6d Edin., 1826

476 PALEY (W.) Reasons for Contentment, ad-
dreszed to the Labouring Part of the British
Public, 22 pages, 8vo, 1s 6d 1798

477 SALISBURY (W.) On the Means of Employ-

ing the Poor, 1820— CovurtravLp (G.) The Ad-

vantages of Equitable Association of Capital
and Labour to those intending to Emigrate to

America, Sudbury, 1820—SkvERE CasSE of

TromMas CHAPMAN, who first discovered the

means of making the Fur of the Seal available,

1519, with others in 1 vol, 8vo, half ealf, 4z 64

TRADES Unions of England by M.Le CoxTE

DE Pagris, translated by N. J. Senior, and

edited by T. Hughes, cr. 8vo, cloth, 2s 6d it

136

BELL (R.) Description of the Condition and

Manners of the Peasantry of Ireland between

1780 and 1790, 48 pages, 8vo, 28 1804

“GREATEST HAPPINESS,” The Principle

in Morals and Government, Explained and

Defended, woodeut by George Cruskshank, the

3 parts complete, 8vo, uncut, 28 6d (published

at five pence halfpenny) 1829

LETTER to Earl Grey on the Adjustment of

the House of Peers, 16 pages, 8vo, 28 1831

With autograph inscription of author on title.

MACHINE Breaking in Answer to “ Swing,”

woodcut of the Rats in the Cage, 24 pages, 8vo,

1z 6d (pub at 8d) 1831

478

479

480

4§81

482

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

483 MARTINEAU (Harriet) L1FE in the WriLps,,
1882—Texr Havcock,1834—FrenosE Wixes, |
1838 — Cuanmep Sea, 1833 — Farrers of !
Bupce Row, 1834, in 1 thick vol, sm. 12mo,
half moroceo, Ja

434 BABBAGE (Charles) Economy of Machinery
and Manufactures, 12mo, cloth, 2s 183—.

486 SYMONDS (J. A, M.D.) Ten Years, a Lec-
ture, 48 pages, 8vo, cloth, 1s 6d Bristel, 1861

486 CRAIK (Geo. L.) History of British Com-
merce, from the Earliest Times, 3 vols, small
12mo, cloth, 3a 1844

487 REMARKS on the First Chapter in Dr.
Davexant's Essays, 30 pages, sm, 4to, 25 1704

488 LA RICHESSE de I'Angleterre, contenant les .
Causes de la Naissance et des progres de l'in-
dustrie, du Commerce et de la Marine de la
Grande Bretagne, 188 pages, 4to, rough edges,
unbound, 8s Fienne, 1771

489 POSTLETHWAYT (M.) The Merchant's Pub-
lic Counting House, or new Mercantile Insti-
tutions, 112 pages, 4to, original wrappers, un-
cut, 2s 6d 1751

490 INSTRUCTIONS for Travellers,being a Plan

for Improving in the moral and political

Theory of Trade and Taxes by Means of Tra-

velling, 63 pages, 4to, uncut, 2z 6d 1757

SHERIDAN (Thomas) Address to the Public

upon a subject of the Utmost Importance to

the Future Safety and Welfare of the British

Dominions, 43 pages, uncut, 2s 1783

LETTER from an M.P. concerning the Du-

ties on Wise and Topacco, 1733—BuDGET

Opened, an Answer to the Letter on WINE

* and ToBacco, 1783—Ancther Answer by a

Merchunt on the Duties on Wive and To-

BaCCO, 1738, with other Tracts, in 1 vol, &vo,

old calf, bs

CATECHISM of the Corx Laws, with a

List of Fallacies and their Awswers, Fimst

EDITION, SCARCE, 48 pages, roy. 8vo, 3s 1827

404 CATECHISM on the Corn Laws, Sgcoxp
Epirion, 68 pages, roy. 8vo, 1s 6d 1827

405 CATECHISM on the Corn Laws, 14th Edi-
tion, 80 pages, roy. 8vo, 1a 6d 1829

406 COBDEN (Richard) ExarLanD, IRELAND and
Axenica, 40 pages, imp. 8vo, 28 6d (pub 6d)

1856

407 COBDEN (Richard) Russia, 52 pp., imp. E;{E
185

401

492

493

25 0d
Each of the two preceding lots have the autograph of

Sir Rowland Hill on cover.

495 BOPHISMS of FREE TRADE and Popular
Political Economy Examined, by a Barrister,
12mo, cloth, 3s 1850

499 BASTIAT (M. F.) Popular Fallacies regard-
ing General Interests, translated with Notes,
by G. K. Porter, 1840—Cneasy (Prof.) The
Battle of Waterloo, 1852, in 1 stout wvol,
12meo, half moroceo neat, 3a

500 SHODDY TRADE.—Hisrony of its Use,
Progress and Condition, by 8. Jueg, 138 pp,,
12mo, 2 Batley, 1860

501 KEMP (G. B.) Treatise on the Science of
Trade as applied to Legislature, er. 8vo, cloth,
25 1844

502 LOWE (Joseph) Present State of England as
regard to Agriculture, Trade and Einnme,
8vo, bds., 3s 1822
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503 REPORTS of the Comumrrres of SEcrEsy of
the H. of C. on the Parers belonging to the
8.C. L and L. C: 8, seized by order of the
(overnment, 8vo, rough bds., uncut, but some
leaves stained, bs Edinb., 1797

604 OBBERVATIONS on the La¥p RevExvr of
the Crowy, with an Appendix of Interesting
Papers, 4to, half calf neat, 3s 1787

606 NOBLE (John) Fiseal Legislation, 1842—
1865, a Review of the Financial Changes of
that Period and their effects upon Revenue,
Trade, Maunfactures and Employment, 8vo,
cloth, 3s 1867

606 LAUDERDALE (Earl of) Speech in the H. of
Lords, May 13th, 1796, on the Subject of
National Finance, 46 pages, 4to, uncut, 2s "

179

607 PROPOSALS for Raising a Miuion of
Money out of the Forverren EsTaTes in Irg-
LAND, together with the Axswer of the Irsn
to the same, and a Reply thereto, 32 pages,
4to, 8a 1694

608 CATECHISM on the Currency, 16 pages, roy.
8vo, 1s 6d 1848

On  title=" To George Pryme,
Auther."” -

509 COBBETT (William) Pa against Gold,
Firsr Epition, portrait irﬁmd, 8vo, bds., 48
1817

510 CAIRNES (J. E.) Examination into the Prin-
Eiﬁiea of Currency involved in the Bank

‘harter Act of 1844, 78 pages, 8vo, 28
Dublin, 1854

611 NOEL-FEARN (H.) The Money Market, what
it Is and what it Does and How it is man-
aged, 12mo, cloth, 2s 1886

612 PROFITS of Paxics, showing how Finanecial
Storms Arise and make Money by them, ete,
12mo, broken bds., 1s 8d 1866

513 GILBART (J. W.) Elements of Banking,
with ten minutes' Advice about Keeping a
Baoker, portrait, 12mo, cloth, 1s 6d 1860

614 SAY (J. B.) Traite d’Economie Politique ou
simple Exposition de la Maniere dont se for-
ment, se distribuent et se consomment les Ri-
chesges, 4th Edition enlarged, 2 vols, 8vo, un-
eut, 38 Pariz, 1319

515 QUESTIONS dizcussed by the Members of
the Political Economy Club during the years
1534 and 1851, 8 pages, imp. 8vo, 2s

Privately Prinfed, 1852

616 POLITICAL Economy, Article from the E.

B., 64 pages, 4to, uncut, 2s 18—
On cover—* George Pryme from the Author.”

617 WHEWELL (Prof. W.) Mathematizal Expo-
sition of some Doctrines of Political Keo-
nomy, 40 pages, 4to, 25 6d Camb,, 1829
On title—** Professer Pryme from the Awthor.”

518 WHEWELL (Prof. W.) Mathematical Expo-
gition of Ricarpo's Principles of Political
Eeonomy and Taxation, 44 pages, 4to, 25 tid

Camb., 1831
On title—"" Professor Pryme from the Author,”

919 WHEWELL (Prof. W.) Mathematical Expo-
sition of some Doctrines of Political Eco-
nomy, Second Memoir, 22 pages, 4to, 1s 6d

Camb., 1850

520 TOZER (John) Mathematical Investigation of

the Effect of Machinery on the Wealth of a

Esq,, from the
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Cnmmunitz,rin which it is Employed and on
the Fund for the Payment of Wages, 16 pp.,
4to, 2a 6d Camb., 1858
BENTHAM (Jeremy, of Lincoln's fnn) Ea-
gays on Political Tactics, 64 pp., 4to, Finsy
EprTion, vxovr, 3a ) 1701
TRUE THEORY of RENT in Opposition to
Ricardo and others, being an Exposition of
Fallacies on Rent, Tithes, ete., 32 pp., roy
8vo, 2s 1
POWNAL (Thomas) Principles of Polity,
being the Grounds and Reasons of Civil Em-
pire, 142 pages, 4to, original wrappers, uncut,
2a 6d 1762
TUCKER (Jogiah) The Notions of Mr. Locke
and his Followers on Civil Government consi-
dered and Examined, Part 1, 104 pp., 4to, 2s
17—

WILLIAMS (J.) Crericar. RerorM, or Eng-
land's Salvation, shewing its Necessity by a
Comparative State of the Landed Pro »
76 pp., 4to, 2s 6d 1792
FREE and Apposite Observations on the one
very evident and IxpecentT Cavse of the
Present Rapip Decrive of the Crenrtcar Cre-
DIT and CHARACTER, 88 pp., 8vo, uncut, 28 6d

1782
527 SCHEENER (E., of the Foreign Office) Me-
moirs of an Employee, with the STATEMENT
of Facts, 8vo, cloth, 2s 6d 1830

628 SPIRIT of Despotism, dedicated to% Lord
Castelreagh, Edited by W. Hoxg, vignette by
(feorge Cruikshank, 84 pages, 8vo, UHW?EE?
PUNISHMENTS and Prisons, by H. R. H.
Osca it, tﬂ{flr%wnaj’ﬁtm ;ﬁa Sweden and Norway,
transla ¥ A, , plates, 162 Bvo
2 6d 3 Stocklobm, 1843
MAIMONIDES—Reisons of the Law of
Moses, from the “ More Nevooum™ of Mar.
MONIDES, with Notes, Dissertations and a Life
of the Author, by James Townley, D.D., fron-

tispiece, 8vo, cloth, 5s 1827

Includes Zabian Idclatry, Prohibition of Blood, Le-
prosy, Talismans, Judicial Astrology, Star Worship,
ete., ete.

681 FLINTOFF (Owen) Rise and Progress of the
Laws of England and Wales, with an Account
of the Oriciv, Hisrory, and Customs, Wan-
LIEE, Domestio, and Leoar, of the British
Nation, 8vo, half cloth, 2s 6d 1840
BRITISH Liberties,or the Freeborn Subject's
Inheritance, containing the Laws that form
the Basis of those Liberties, with Observa-
tions thereon, and an Essay on Political Li-
berty, &c., stout 8vo, calf, 3s
H., Woodfall, 1766
A DIRECTION, or Preparative to the Study
of the Law, black lefter, small 8vo, 28 6d
1620
COMMONS—The Law of Commons and
Commoners, shewing the Original and Nature
of Commons, and of the several kinds thereof,
Bvo, calf, 3a 1498
TOZER (John) On the Measure of the Force
of Testimony in Cases of Legal Evidence,
Camb., 1844, with 2 other Tracta by the same
Author, thin 4to, half roan, 3s
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536 COMPANION for Debtors and Prisoners,

with a particular deseription of NEweats, the

MarsHALLSEA, the Two CoMPTERS, LUDGATE,

the FLEET, and King's Bencu, 1699—-P1erc-

186 Cryes (THE) of the Poor and Miserable

Prisoners for Diebt in all Parta of England,

1714—Cnres of the Poor Prisoners, 1716—

Lerrer from a Gentleman in the MIsT, com-

plaining of his unparalleled Sufferings (a MS.

note says relates to the Earl of Sunderland
and Mr. Moore) 1717T—Drew (R.) Sermon in

Lupaate, 1725 —Prisoners’ Advoeate, 1726—

Case of the Unfortunate, 1729, with 14 others,

on the same subject, in 1 vol, 8vo, half calf,

@ curiows and searce ecollection, 108

NYENHUIS (J. T. B.) de Juris Typographo-

rum et Bibliopolarum in Regno Belgico, 8vo,

uncut, 29 6d Lugd. Bat., 1819

638 DE LOME (J. L.) Observations on the Power
of Individuals to prescribe by Testimentary
Dispositions the particular Future Uses to be
made of their Property, 87 pages, 4to, 28 6d

1798
In reference to the celebrated Thelluson Case.

530 SAMPSON (M. B.) Criminal Jurisprudence
in Relation to Physiology of the Brain, 58
pages, cr, 8vo, 1s 6d (pub 2d) 1851

640 MEMOIR of Mrs. Dyort, under the Solemn
Form of an Oath, written by herself, account-
ing for her Separation from Gew. Dyorr, &c,
48 pages, 8vo, @s 6d 1521

641 CABE of Jaues Prroy, Claymant to the Eart-
DoM of NORTHUMBERLAND, 12 pages, folio, a
poor copy, 88 1685

642 DOCUMENTS of the GuwNing FaMiLy, pe-
digree, 68 pages, royal 8vo, 48 6d

Cheltenham, 1834

643 THE FORTY FIVE—Tri1ais of the REsgrs
in the Year 1746, in the County of SURREY,
being Foster's Crown Cases, with Notes, etc.,
by Dodson, roy. 8vo, calf, Gs 1792

544 CRIMINAL Trials, illustrative of the Tale
entituled **The Heart of Mid Lothian,” with
some particulars of the Life of Carr. Pog-
TEUS, front, 12mo, soiled bds., uncut, 28 6d

FEdin,, 1818

645 CASBE of Tuouas Joxgs, C.L., of Ely, Cam-
bridgeshire, Respecting his Present State of
Confinement, etc., 24 pares, 4to, 28 6d 1777

646 TRIAL of His R.H. the D. of C., for Criui-
¥alL ConversaTion with Lady Harrieb
G ————r, with 2 Discourses on the Antient
and Medern Punishments for Adultery, ete.,
portails, 66 pages, 8vo, scarce, 72 6d 1770

547 TRIAL of TrHomas BrignaT for Sedition, at
Hick's Hall, Dec. 6, 1793, taken in Short
Hand by Ramsey, 8vo, half bound, 88 1794

648 VILETTE (John, Ordinary of Newgale) A
Genuine Account of the Behaviour and Dying
Words of Dr. Dopp, Executed at Tyburn,
June 27th, 1777, 24 pages, 8vo, 28 6d 1777

549 TRIAL. — The King v. J. Wrienr, D.
WaigHT and Mary ANR CLARKE, for a con-
spiracy, ete., 60 pages, 8vo, 2s 6d 1809

550 IMPUTATION of Theft.—RerorT of the
Trial of an Action brought by Mrs. Sanan
BrvcEaM against the Rev. JoEN GARDINER

53T

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

for a Malicious Libel, that she had stolen a
one Pound note at Wells, 53 pages, 8vo, lﬁgﬂﬂ

561 HONE (William) Three Trials (with the re-
Eort of the Public Meeting separate), 8vo,

alf ealf, 2 8d 1817—18

662 CAMBRIDGE Toll Cause.—Full report of
the Trial, Brerr v. BEaLes, with a Prefatory
Address by Weston, 190 pages, 8vo, uncut,
Ba ambridge, 182 —

568 REPORT of Lord Tenterden's Charge to the
Jury on the Trial of the Cambridge Toll
Cause, BreTT V. FI=HER, 18 pages, 8vo, 18 6d

1828

554 COMPLETE REPORT of the Triar o Miss
Mapeuine Syira, for Alleged Poisoning, Re-
vised and corrected by J. Morrison, Esq., Ad-
vocate, porfrait, 180 pages, 8vo, wants wrap-
pers, Edinb., 1857

666 LADY MORDAUNT Divorce Case.—Report
of the Proceedings, Letters from the Prince
of Wales, His Evidence, and that of the Nurse
and the Doctor, ete., portraits on title, 32
pages, 8vo, 1s (pub at 3d) 18—

666 REPORT of the Celebrated Case, Bacor v.
Bagor, April 25th to May 20th, 163 pages,
8vo, 1s 6d (pub at 1s) 1878

MISCELLANEOUS.

OLD NEWSPATER, NatioNan Oumsrsus
(TrE) and Entertaining Advertiser, Nos. 1 to
91, April 1, 1831 to March 22, 1838 and New
SERIEs, Nos. 1 to 30, March 20 to Oct. 18,
1833 (a few numbers only missing) numerous
illustrations by R. Gruihiani:, woodeuls, por-
traits, etc., folio, half cloth, uncut, in very fine
atate, Rang, 10a
This capital newspaper teems with entertainment.—To
mention its Tales, Poetry, Anccdotes, Reviews with
copious extracts, Dramatic Martter, Satires, Parodies,
etc., is encugh to commend it to readers in search of
something fresh and lively. It contains the ma-
terial for half a dozen Books of Jests and Anecdotes,
568 NAVY.—IntERESTING LoOT of BROADSIDES,
Lenaixanam's Reasons for Using the New In-
vented Chain Pumps—Case of the Captains
of the Fleet—Case of Several Thousands of
Poor Distressed Mariners—Casg of E. Doug-
laz, Deputy Muster-Master to the Two Old
Marine Regiments—Casy of Degrave, Min-
ghall, ete., owners of the Seven Sail of Ships
taken up by the Commissioners of the Trans-
port, 1697 —I'rorosaL for a Fund for Greens
wich Hospital (sensible proposal to tax vaults
and cellars beneath the footway).——Seamnx’s
Case, with respect to their Service (on Im-
prisonment, Wrongs in Wages, Transfer, ete.)
three pieces, all written by Joux Drxmis, the
opponent of the Poet Pore, with several others,
all about the commencement of the 18th
Century, price for the lot, 7s 6d
550 SUFFOLK FACETL/E.—TaLEs of the Devil,
from the Original Gibberish of Professor
Lumpwitz, 8.U.8. and C.A.C. in the Univer-
sity of Enoringberg, curious Caricature plates
by W. H. B., (broadly humorous, very coarse)
thin 4to, half calf, 10s Bury St, Edmunds, 1801
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680 EARLY ART.—Hartries (Jacobo) De Fide
Concubinarum in SBacerdotes, questro acces-
Boria causa joci et urbinitatis in quodlibeto
Heidelbergensi determinata, beantiful woodeut
on title, sm. 4to, 12 leaves, 7s 6d 1505

661 COPYRIGHT, ete.—Lot of TrRacts on Cory-
RIGHT, Parer Duries, ete. composed of, Uver-
TURE of an Act for Improvement of the White
Paper Manufactory (this paper is made at Yes-
fer) 171—Esgay on the Liberty of the Press,
chiefly as it respects Personal Slander, Dublin,
17565— Speecngs of the Judges (King's Bench)
in the Cause Miller against Taylor, for printing
Thomson'’s Seasons,with Appendix on State of
Literary Property, 1771—Decision of Court
in the Cause of Hinton of London, against
Donaldson, and others, of Edinburgh and
Kilmarnock (for Piracy of Stockhouse’s Bible)
Edin., 1774, and seven others, price 10s

Valuable let,

£62 DUDLAY (Edmonde, Eﬁmk@r of the House of
Commons, temp, Henry VIIL) Trex of Com-
monwealth, written in the Tower under Sen-
tence of Death for High Treason, now first
printed from a copy of his MS. jor the
Broruernoop of the Rosy Cross, sm, 4to,

. &, 3s 6d Manchester, 1850
b33 TOWER of Loxpox, Correction of Broad-
sheetz (4), Views (10), Cuttings, etc., pub-
lished upon the Caramitovs Fike in 1841,
which resulted in the total destruction of the
Armoury, with the greater part of its Anti-
tﬁluit;ea of Arms, Trophies, ete, ete, price
s 6
A most interesting ecollection, all in good order; and
although zmall in bulk, is a deserving contribution
towi Londou History.

564 JEWS.—Joeephus Bon Gorion ; the Wonder-
ful and most Deplorable History of the latter
Times of the Jews, and of the City of Hieru-
salem, porfrait by Vaughan, plate, and wood-
cuf, List of Contents imperfect, sm. 8vo, poor
old binding, but has a rough old view of Jeru-

impressed on sides, 8 6d 1652

666 BUCHANAN (George) Chamamleon Redivivus,
or Nathaniel's Character reversed, a Satire
written against the Laird of Lidington,; small
8vo, pp. 26, 3s 6d Privately printed, 1741

666 ARCHITECTURE.—Gaxpy (G.) The Rural
Architect, consisting of various Designs for
Country Buildings ; with plans, Estimates,
ete., plates, 4to, half calf, 8s 6d 1806

WirrsHire —Two papers, being Account aud further
Account of Tumuli, opened in Wiltshire. ApcHEOL-
0G1A, 18o3—rx are included—d&odk are well (s frated,

667 PRISONS.—Very interesting little lot of
Broadsides, ete., relating to the State of the

_ Fleet and Marshalsea Prisons, Attacks upon
the Officers, Defence, ete., with the hardships
of the Prisoners for small Debts, eight pieces,
folio, 2s 6d cirea 1680—1700

668 EARLY ART.—HartLIEE (J.) De Fide Mere-
tricum in suos Amatores, questio minus prin-
cipalis urbanitatus et facetie causa deter-
minata, very pretly old woodcut on title, sm,
4to, 14 leaves, 7s 6d

669 ALDINE.—De Quaesitis per Epistolam, Libri
III., Aldi M:Evh; Pavlli F. Aldi, N., pﬂrﬁﬁ,
prinier's mark and bookplate, sm. 8vo, old calf,
gilt back, 2s 6d Venetiis, lﬁ?'ﬂ-l
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570 DIGGES (Thomas) Humble Motives for As-
gociation to Maintaine Religion established,
published as an Antidote against the Pesti-
lent Treatises of Secular Priests, 12mo, pp. 44,

s Secretly printed, 1601
A curious little brochure,
671 DIDEROT s RericievsE— Roussean's Le Con-

trat Social—L'Evangile du Peuple ; Histoire
des Montagnards et Charlotte Corday, par Al-
phonse Esquires—Les Contes de I Atelier, par
Michel Masson, and other pieces, ALL ILLUS-
TRATED, fn 1 vol, folio, cloth, 8s 6d

572 CHARLES I.—Rovar Embaseage from the
Prince of Orange to the Peeres and Commons
in England, to advertise them of some dan-
gerous Plots of Forraigne Enemies, under-
taken by Don EKeeval Caris, and others to
invade this Kingdom, with his desire that all
the Ports and Cinque Coasts be fortified,
&e., sm. 4to, pp. 8, 88 6d 1641

578 ALLAN [Wilﬂnm, the Scotch Artist) Haslan
Gheray,a Narrative of the subject of a Paint-
ing, spirited etchings by Allan, as frontispicce,
4to, boards, 2s 6d Edin., 1817

574 DOGS.—Epwarps (Sydenham) Cynographia
Britanica, twelve exquisite coloured plates, but
portion of the text (last leaf) wanting, roy. 4to,
half cloth, 38 6d 1800

570 ABERNETHIE (Thomas) Worthy Speech of,

wherein is discovered the ?illﬂn?’ and hellish
Plots, wrought in the Popes Courts against
these Kingdoms, sm. 4to, pp. 8, 28 6d 1641
This tract a Printer's Error is dated zggr.
BERKSHIRE.—Pansons (B., Vicar of Col-
lingbourne, Kingstone, Wilts) The Barren
Trees Doome ; a Sermon preached atNewbery,
on the Fifth Day of August; being the Day
of his Maiesties most Happy Deliverance from
the Bloudy Conspiracy of the Earle of Gowry,
em. 4to, pp. 38, bs 1616
LANGUAGE.—Croor (Giulio Cesare) Ques-
tione di varii Linguaggi dove s'intende le
ragioni allegate da diuersi galant’ huomini
corsi & questo rumore per farli far la pace
efinalement come un Tedesco gli accorda, con
pratto d'audare tutti insieme all Hosteria-
Opera nuova, ridicolosa, e bella, sm. &vo, pp.
16, 8s B 1612
ARGYLE.—AccounT of the taking the late
Earl of Argyle, and the running away of the
Rebels in Scotland, folio, broadside, one side
only, 38 1685
SCOTLAND.—Letters of Publication of a
Commission under the Great Seal anent the
Security of the Prace of the HiGHLANDS,
with the Names of the Gentlemen Appointed
to Apprehend Offenders, folio, pp. 8, 8a
Edin., 1682
IRELAND.—DecraraTion of the Protestant
Nobility and Gentry of the Province of Mun-
ster, folio, broadside, both sides, 5s 1689
Thﬁ?:ntan Eln organize an army if troops are landed from
n nid,

581 PEEEELESEHIHE.-—PN#IE.!:I]RHUH anent the
Discovery of Persons in Arms, and apprehend-
ing Rebels and Fugitives, folio, broadside, 3a

Edin., 1682

** Traitors, runnagates, and fugitives convocate to-
ws_.rds;tht number of eighty near to Talalin, Peebles-
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682 CHARLES IL.—Brisr Account of his Sacred
Majesties Descent in a True Line Male from
King Ethodius the First, who began to Reign
Anno Christi 162, folio, pp. 36, soiled, 3s 6d

Edin., 1681
Has a very curious verbal genealogical tree.

583 LONDONDERRY.—Kigk (Colonel) Account
from, of the Relieving of Londonderry, folio,
broadside, on one side, 35 6d Edin., 1689

584 ARGYLE Famity.—Ane Brief Explanation
of the Life, or a Prophecie of the Death of
the Marquis of Argyle, with divers verses
thereupon, and is to be added in Bibliotheca
Militum, composed in Scottish Rhyme, by C.
C., his Lordship's old Servitor, and is to be
sung according to old Gray Steel ! sm. 4to, pp.
12, 3s 1656, Reprinfed 18—

585 DUNDEE (Viscount) A True and Faithful
Account of the Intire Defeat of the Rebbel
Dundee, by Major General Maccay, with the
Number of the Slain, folio broadzide, one side
only, fis 1689

586 ARGYLE's REBELLION.—Trug and per-
fect Account of the Earl of Argiles landing
in the North of Scotland ; with the particulars
of that whole Transaction, folio, broadside.
both sides, 3s 1685

587 KIRK (Major Gen.) Letter to the Duke of
Hamilton, folio broadside, both sides, 33 6d

Edin., 1689

Interesting account, with details of a sanguinary en-
gagement.

588 COVENANTERS.—Last Speech and Testi-
mony of William Gogor, one of the Three
Desperate and Incorrigible Traytors, executed
at the Grass Mercat in Edinburgh, 11thMarch,
1681, for disowning his Sacred Majesties Aun-
thority, and owning those Bloody and Mur-
dering Principles contained in Cargils Tray-
terous Covenant, and Sacrilegious Excommu-
nicating the King, folio, pp. 2, 3s 6d 1681
ENTHUSIASTS.—BraspaeMovs and Trea-
sonable Paper, emitted by the Phanatical Un-
der-Subscribers (Walter Ker, David Jamison,
John Gib and John Young), according to the
Original, folio, pp. 4, bs

These gentlemen tore out of their Bibles and burat the

versions of the Psalms in metre because of the course
in Revelations ** [ any meane shadl add,” eic. They
renounced the Covenant, yea ! and almost everything
else, they justified the Lord and gave the Apostate
Ministers to the Devil, they disowned Yool, Carlin
Sunday, Hogmynae, Likewakes, Chappels and Chap-
lainz, Blythmeats, Pipings, Dancings, In‘lglflﬂllsﬂ.
Lustiul Songs and Ballads, Hornings, Kirks and
Kirkyards, Unchast Thoughts, Bhips Passes, Pamph-
lets, Curds and Dice. ALrL the Customs and Fash-
ions of this Generation, their way of EaATING
Derizkise, SLegriSG, and WEARING, efc.
ULSTER.—MurrHY (Edmund,  Secular
Priest, and Titular Chanter of Armagh) The
present state of Ireland, but more especially
the Province of Ulster, humbly represented,
folio, pp. 86, bs 1681
ABERDEEN,—Mgxzies (Jolin) BritanniaRe-
diviva, or, a Gratulatory Sermon for his
Majesties safe Arrivall and happy Restitu-
tion to the Exercise of his Royall Govern-
ment, preached at the Desire of the Magis-
trates and Councell of Aberdene, sm. 4to, pp.
36, bs Aberdene, 1660

689
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J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

592 DAY Faranrry, or some Observations of
Days, Lucky and Unlucky, concluding with
some Remarques upon the Fourteenth of

QOctober, the Auspicious Birth-Day of
H.R.H. James Duke of York, folio, PP 8, s
civea 1678

503 DUNDEE (Viscount) Account of Dundee's
Rendezvous, and the French and Irish Land-
ing place in Scotland, with an Account of the

Clans, folio broadside, both sides, s 1689
Highly interesting though brief account of the High-

lands.

594 IRELAND.—Acr and Proclamation that
Noxg CoMEg from IrELAND without sufficient
Testimonial, * broadside,” cut close, ba

Edinb., 1661
Curious.

HIGHLANDS—ProcLaMaTION for Establish-
ing Lieutenants in the Shires of Argyle and
Tarbot, for securing the Peace of the High-
lands, folio broadside, 5a Edin., 1684
MONMOUTH — ProcraMmaTioNn for APPRE-
HENDING JaMEs DuokE of BucoLkEucH (and
Monmouth) and other Traiterous Conspira-
tors against the Life of the King, and his
Royal Highness (with the Names of a
number of his Adherents, folio, broadside, 5s
1683
SBEA FIGHT—FuLL and True Relation of the
Remarkable Fight betwixt Capt. Hamilton
and Capt. Brown, Commanders of the two
Scotch Frigates, and three French. Men of
War that brought over the Irish Men to joyn
Dundes in the Western Sea, folio broadside,
both sides, 65 1689
Fare and interesting news letter.
ABDERDEEN.—Patensoxe (John) Post Nu-
bila Phoebus : or a SBermon of Thanksgiving
for the safe and happy returne of Our Gra-
cions Boveraigne to his Ancient Dominions,
and Restauration to his Just and Native Dig-
nity, Royalties and Government, preached in
the City of Aberdeen, at the desire of the
Lord Provost, sm, 4to, pp. 28, bs
Aberdene, 1660
IRELAND.—His Majesties Gracious Decla-
ration for the SETTLEMENT of hiz Kmwepou of
IneLann, and SatisFaction of the SEVERAL
InTERESTS of ADVENTURERS, SOULDIERS, and
other his Subjects there, folio, pp., 40, 10s
1660

Interesting Gensalogical Tract full of names.
GORDON.—AccoUNts from Scotland and
Londonderry of the Proceedings against the
Duke of Gordon in the Castle of Edinburgh,
folio, both sides, 3s London, June 7, 1689

No. 1 of apparently a projected newspaper.
CHARLES I.—UsBER (James, Bishop of Ar-
magh) The Rights of Primogeniture ; or the
Excellency of Royall Authority, in a Sermon
preached before His Majesty in the lsle of
Wightupon the Anniversary of his Birth-day,
sm, 4to, pp. 14, 8s 6d 1648
NOTTINGHAM,. —DEecraraTtion of the No-
bility, Gentry, and Commonalty at the Hen-
dezvous at Nottingham, Nev. 223 1688,
Printed in black letter, with an Appended
Address of the Archbishop of Canterbury to
his Majesty for the Suppression of Monaste-
ries, etc., 4to, 8 pp., 8a 6d 1689
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608 BABBATH Ospservaxcr.—Aor for the Better

g}buervatiun of the Lord’s Day, folio, pp. 20,

8 1867

This act applies to the whole Kingdom, and is one of
the most stringent passed by the Commonweath.

Many of the Restrictions are of an exceedingly curious
nature,

604 SEA FIGHT—Exact and True Relation of the
taking Five French Shipa laden with Ammu-
nition, by the Dutch, design'd for Ireland,
with the Account of the Blowing up of Dun-
kirk, folio broadside, 3s 6d Edin,, 1690
TRUE and Exacr Reration of a Great and
Glorious Victory obtained by their Majesties
Forces in Ireland, and of the entire Defeat
of the Rebels by the Earl of Angus's Regi-
ment, folio broadside, both sides closely
printed, 3s 6d 1689

and interesting account relating to the operation
at Dunkeld,

606 ASTROLOGY,—Currerer (N.) Catastrophe
Magnatum, or the Fall of Monarchie, a Caveat
to Magistrates, deduced from the Eclipse of
the Bunne, Mch. 29, 1652, astrological cuts,
sm. 4to, pp. 82, ba 1652
CHARLES 1. — BroapupeE Proclamation
againgt a Traiterous Band contrived in the
orth (against the “ Excommunicate Trai-
tour JamesGrahume,and his Irish Associates,")
folio, 1 leaf, cut close, 3a 1646
OXFORDSHIRE—Frixce's (The) Declara-
tion respecting Dispersed Regiments, order-
ing them to Rendezvous, *“given at our Court
at Hexpey, 13 Dec, folio broadside, one side
only, bs 1688
609 CHAP BOOK—Accoust of the Birth, Life,
and Death of Judas Iscariot ; How he Killed
hig own Father—How he Married his Mother
—and how he Betrayed Qur Lord, ete., 12mo,
pp. 8, 88 Edin,, 1709
610 ORANGE.—Declaration of his Highness
William Henry Prince of Orange, of the Rea-
sons inducing him to appear in Armes in
England, folio, pp. 8, bs
At the Hague, 10 Oct., 1688
611 ORANGE—Accoust of the Reasons of the
Nobility and Gentry's Invitation of the Prince
of Orange into England, being a Memorial
from the English Protestants concerning their
Grievances, with a large Account of the
Birth of the Prince of Wales, folio, pp. 20,
h?g 3 1688
. 1 1" ;
Wii;;:;?xs said to have been drawn up by Colonel
612 MINE-ADVENTURERS' Compaxy of Eng-
land ; Alphabetical List of the Creditors, by
Bonds, Bills, Notes, ete., and of Properties or
Principal Money Annuities and Shares, sm.
folio, soiled and closely cut, scarce, pp. 20,
3s 1712
613 CONVENTICLES—AcT against Preachers in
Conventicles, and those present at Field Con-
venticles—also attached Act anent the Cove-
nant, double folio, broadside, 5s 1685
VYery curious,

614 REBELS.—Drcraration of the Rebels in

Scotland, folio, pp. 4, soiled, rare, s
Seevelly printed, w.D,
616 PRESBYTERIAN ELOQUENCE (English)
or Dissenters’ Sayings, Ancient and Modern,

605

607

608
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{Prophane, DBlasphemous, Obscene, and Ridi-
culous Canting Nonsense, collected from the
Presbyterians), med. 8vo, pp. 152, fa 1720

616 ETTRICK Suaernerp,—The * Life” of the
Ettrick Shepherd Anatomized, in a Series of
Strictures on the Autobiography of Hogg,
prefixed to the Altrive Tales, by an Old Dis-
sector, 8vo, pp. 48, 38 Edin., 1332

A bitterly severs, but not very unjust judgment.

617 CURIOUS—Remains of Wimbledon (A few
Silly Things from the Common Place Book
of Wimbledon Winterton, Erq., late Member
of the Dandyline Club) very curious and efe-
ver caricature etehings of a Poet of the Lake
School, a Military Dandy, Bill Blunder, Bo-
badil, ete., beautifully printed on ribbed paper,
with borders, and apparently Larce Parem,
8vo, pp. 68, VERY RARE, uncuf, 7s 6d

Edinburgh, 1826

MS. note says ' by Dr. Benjamin Bell." It is a whim-

sical satire, and hits off many prominent members of
Edinburgh Society.

618 SKYE—MacrLeay (K.) Description of the
Spar Cave, lately discovered in the Isle of
Bkye ; with Geological Remarks, to which is
subjoined ‘* The Mermaid,” a Poem, 8vo, pp.

88, 28 6d Kidin., 1811
Is thltls ['?Mermaid" the first Edition of Leyden's sweet
halla:

619 PERTH.—VooasULARY (A New) of Modern
Billingsgate Phrasca, for the use of Clergy-
men and othere, by which they may learn to
abuse and knock down their Antagonists,
without troubling their Heads about Reason
or Argument (from the Rev. A. G—Db's Reply
to the Rev. A—d H—Il) 8vo, pp. 32, bs

Perth, 1782
Curisus.

620 FALKIRKE —S8rtevensox (John, Land labourer
of Daily, Carrick} A Rare Soul-st ening
and Comforting Cordial for Old and Young
Ehm‘l;tia.nﬂ. being an exact Account of the
Author's Experience, 12mo, pp. 64, 2a

Falkirk, 1704

621 EARLY PRINTING.—Bevoalri (Phlippi)
Libellus ; quo septem Grecie Sapientum pro-
verbia discutiunt, ete., sm. 4to, 18 leaves, 3a 6d

Herbipolensi, 15056

622 THOMAS THE RHYMER.—Tre WooLe
Prophecies of Scotland, England, Ireland,
France and Denmark, Prophecied by THOMAS
Ryuer, Marvellous Merling, Beid, Berlington,
Waldhave, Eltrain, Bannester, and Sybilla,
containing many strange matters from the
Year 1622 to 1822, with Bismor Usuer's
Wonderful Prophecies, 12mo, pp. 48, fs

(Flasgow, 1806
A scarce Chap Book with uncut edges.}

623 FIFTEENER — Wianis (Pauli) Epistole
ilongiores, sm. 4to, 22 leaves, 48 ﬂdﬂ!

s I et a.

624 SONGS—CorrectioN of Loyal Songs, for the
use of the Revolution Club, 12mo, pp. 86,
BCARCE, 38 Edin., 1761

“ Lillo Bullere"—"* When Charley of late in a Damn.
able Fright"—"" From Barren Caledonian Lands "
“ Had awa',” etc

626 BONGS.—Another Edition, 18 pages, appa-
rently Earlier but Privately Printed, having
neither Printer's Name, Date nor Place, 3s

17—
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626 EARLY ART—ORATIO MORDACISSIMA
VRBANI PREBUSINI (de Brun) ostendens
damnum qd’ omnibuz secolentibus, exqguisite
old woodeut on back of title, (o beautiful ex-

ample), sm, 4to, 9 leaves, 6 149~
827 BRITISH SEAMEN.—GREAT BRITAIN'S
Groans ; or an Account of the Oppression,

Ruin, and Destruction of the Loyal Seamen
of England, in the Fatal Loss of their Pay,
Health, and Lives, and Dreadful Ruin of
their Families, sm. 4to, pp. 30, 3a 1695

EARLY PRINTING —Aventini (Joannes)
Historim et Vetustates Otingm, sm, 4to, 8
leaves, 2s 6d Norimb., 1518
629 CRIMINALS—History of RicHARD PorTTER,
a Sailor and Prisoner in Newgate, tried at O.
Bailey, and sententenced toDeath for attempt-
ing to receive Prize-Money 'due to another,
8vo, pp. 68, 3= 1763
EARLY PRINTING—Situs Orbis Dronysi
Ruffo AviExO interprete, sm. 4to, half calf,
3s 6d Bononie, 1513
EPIGRAM—LuconraTioss on the Epigram
(These clever productions, distinguished by a
happy facility of rhyme, if not invariably
proper, are supposed to have been the result
of a University Competition for the prize of a
Leg of Mutton and Turnips), Svo, pp. 48, 3s
Eddin., 1808

632 CURIOUS.—EKellet (Alex.) Packer of Prose
and Verse, being a Selection from his Lite-
Productions (American Savages, Odd
Thoughts, The Bruiser, Lancashire Witches,
Man a Monster, ORIGIN of ANIMALOULAR Dis-
TEMPERS, ete.) 12mo, half calf, 38 Bath, 1778

FACETLE.—DeLioaTE Jester (The) or Wit
and Humour, containing Tales, Allegories,
Anecdotes, Repartees, Poems, Songs, Epi-
grams, Epitaphs, etc.,, most of the Materials
entirely new, 70 pages, 12mo, original wrap-
ra, unecut, 25 6d 17—
EUR\IGEITIES of Literature by I. D'IsraELT,
Esq., illustrated by Bovrron Comxey, Esq.,
Honorary Professor of Criticiam in the Repub-
lique des Lettres, and Member of the Svciety of
Enqglish Bibliophiles,the Accomizaren Edition,
to which is added ldeas on Controversy, from
t.hu Practice of a Veteran, cr. 8vo, half nlln.:rgtga
635 REYHDLDE (G. W. M., Author of the Mys-
teries of London, Mysterics of the Court, ete.)
Alfred de Rosann, or the .ﬁ.dventurnu of
French Gentleman, plates, 8vo, cloth, 35 1830

636 THUMMEL (M. A. Von) WILHELMINE, ein
prosaisch komisches Gedicht, beautiful plates
and vignettes, and a curious book plate of J. R,
Cuthberf, 12mo, half calf, uncut, 3s

Leipzig, 1777

637 ARTROLOGY.—0GappURY (Jno.) Ephemerides
of the Celestial Motions and Aspects, Eclipses
of the Luminaries, ete., for XX Years (1682
—1701) ealeulated for the SBervice of all Sons
of Urania, sm. 4to, old calf, 5= 1680

COSTUMES Fraxcais, 100 plates of full
length fgures, males and female, of various
ranks and professions, shewing the Costumes of
the most dressy Nuotion on the face of the

628

630

631

633

634

(38

and Foreign Bookseller,

Earth, for a period of 500 years, square 12mo,
half vellum, 45 N.D.
39 CRUIESHANK—CoMmERCIAL Tourist (The),
or Gentleman Traveller, a Satirical Poem in
Four Cantos, five folding plates by J. R.
Cruikshank, one gplit in the folds, 12mo, pp.
112, uncut, 3s Truro, 1832

640 AMERICAN ART.—Iris (The) An Illumi-
nated Souvenir, edited by J. 8. Hart, LL.D,,
richly coloured title and presentation plate, and
jine plates, with original Contributions by
well known Authors, roy. 8vo, moroeco, ba

Philadelphia, 1853

Containing, amongst other entertaining articles, the
Story of the Greek Sailor and his Bride.,

641 MONTAIGNE (M. de) Worgs, now first
translated, with Notes from all the Commen-
tators, Biographical and Bibliographical No-
tices, ete.,, by WiLLiam Hazoirr, New and
Complete Edition, portrait and engraved title,
thick imp. 8vo, cloth, 7s 1865

142 GLASER (Peter) Gesond Teuffel curious wood-

cut on title, 12mo, boards, Sz
Francofurt an Mayn, 1568
843 EARLY PRINTING.—Tractatus brevis et
utilis pro informis visitandis et confessionem
eorum audiendis, 12 pages, sm. 4to, boards, fa
Norimbergae, Conrad Zerininger (1480)

From the Kloss Collection, with Dr. Kloss's bookplate.
644 MISCELLANEOUS. — STUKELEY'S Account
of Richard of Cirencester, and of his Works,
folding map of Roman Britain, 1767—[WaR-
tToN (T.) History of Kippiwcron, 1783—
[Weee's (F. C.)] Short Account concerning
Domesday Book : and S8hort Account of Dane-
geld (two tracts) 1756—Lost (Rev. M.) Ob-
servations on Celts, plates of flint implements,
1776—Worron's View of Hickes's Gramma-
tico Critical and Archmological Treasure of
the Ancient NORTHERN LAxcUuaces, with
Notes, translated and edited from the edition
of 1708, with additions by Shelton, 1735, ete.,
in 1 vol, 4to, calf, 95

645 SOMERS (Lord) Essay on his Life and Cha
racter, by R. Cooksey, Worcester, 1791—Mab-
pock (H.) Account of the Life and Writings

Ef Lord SBomers, 1812, in 1 vol, 4to, half calf,

B

A MBS, note says.—** Very scarce: impression bought
“E’ I supposs on account of Anecdotes of Lord Hard-
Et has sold for Five Guineas.”

| 546 IHSEGTS.—anmnm (Joanne) Metamor-

phosis et Historia Naturalis Insectorum ; cum
Commentariis Mey, engraved éitle ; arms and
79 plates, each exhibitiug the various mgﬂ of
caistence through which the Insects pass, sm.

8vo, calf rebacked, 3s 6d  Medioburgi [1662]

647 TRACTS.—Rioxmax (T. Clio., Friend of Paine)
Corruption, a Satire, fine porirait by Deighton
—C[avRcHILL] (H. BJ Arabiniana, for privafe
distribution only, not published, 1848 (very cu-
rious specimens of judicial wblerance, Ante
Prandium and Post Prandium—Haym (R.)
Hegel und seine Zeit, Berlin, 1857, in 1 vol,
8vo, half calf, 7s

The Aﬂhamana is very amusing, and must have been

mlmhl:d.ﬁ'r:aﬂy by the Htmh-am of the Bar if not so
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648 BRUSSELS.—ITisenaine des Routes d'un
Voyage aux Villes Primﬁgaux de 1'Europe,
Paris, 1782—ApneGe de 'Histoire de la Ville
de Bruxelles, et de ses Environs, Bruxelles,
1785, embellished with 2 beautiful folding Views
of the Town and Park, also a beautiful plate of
the celebrated “Manneke-Pisse,” maps, eec, 3
vole in 2, 12mo, calf, 3s

RUSTIGEN (Rizt. Dem.) Die Alleredelste Er-
findung der ganzen Welt, vermittelst eines
anmutigen und erbaulichen Gesprachs, wel-
ches is dieser Art der funffte, und zwar e¢ine
Mayens Unterredungen, 12mo, vellum, 7s 6d

Frankfuret, 1667

“ A book upon Mill-Wheels and Magnetizm ; it pro-

fesses to make a Ship without sails po faster against

Wind and Tide than any Sailing Ship now goes with
both in its faveur.”.. NoTES ARD (QQUERIES.

650 SHELLS—Turton (W.) Manual of the Land
and Fresh Water Shells of the British Izlands,
ity coloured plates, 12mo, cloth, 25 6d 1531
TRACTS [Bomux (Edm.)] Address to Free-
men and Fresholders of the Nation, the 3
complete, 1683—[Bonun (Edm.)] Re-
ections on “ A Just and Modest Vindication
of the Two Last Parliaments,”” 1683—in 1 vol,

sm. 4to, old calf, 4s 6d
HABEAS CORPUS.—Isquiry into the Na-
ture and Effect of the Writ of Habeas Corpus,
1768—Facrs, Records, ete., concerning the
Claims of Liberty, Military Service, and Ha-
beas Corpus, 1768—ADDRESS to the People,
being a protest against every suspension of
law liable to endanger personal security, 1778
—Historican Remarks and Aneedotes of the
Bastile, folding plan of that Fortress, by John
Howard, 1784—La Tope (H. M. de) Memoirs ;
with his Escapes, ete., 1787, in 2 vols, 8vo,
half calf, 7s £

Important collection.

6858 HOBPITALI (Michaelis, Gallierum Cancel-
larit) Carmina, fine front. by Wandelaar, with
portrait, 8vo, vellum, Besr Eprriow, 3s

Amst., 1782

654 HEBREW,—GEsexivs's Hebrew Grammar,
enlarged and improved, by E. Rodiger, with a
Reading Book, by B. Davies, 4to, cloth, 3s 6d

6656 USEFUL.—EKwigar's Porrrical Dictionary,
forming a Work of Universal Reference, both
Constitutional and Legal, and embracing
Political Economy, Social Relations, Statisties,
ete., 2 thick vols, cr. 8vo, cloth, 4s 6d

656 SPUORTING.—Skercarey (J. A.) Melinda
the Caboeceer ; or, Sport in Ashanti, plafes,
8vo, cloth, 2s 6d 1876

Entertaining,

667 PROSTITUTION.—Tarr (W.) Magdalenism,
an Inguiry into the Extent, Causes and Con-
gequences of Prostitution in Edinburgh, er.
8vo, cloth, =oiled, 3s 6d Edin., 1842

608 BRIDGEWATER TREATISE.—BucELAND
(Rev. Dr.) ﬁuulng;{and Mineralogy considered
with reference to Natural Theology, plates, 2
vols, 8vo, cloth, 4s 6d W. Pickering, 1836

600 FRUIT WALLS InprovED, by inelining them
to the Horizon : or a way to build Walls for
Fruit Trees, whereby they may receive more
Sun Shine and Heat, than ordinary, by

049

651

662

N[icolas] Flacio] [de] Dfuillier] pretty Pﬂ;ﬁ '

by Gribelin, 4to, old calf, 38

23

660 SCOTLAND.—A Few Serious Words from
the Hon. T. Lashfool to his Friends, prinfed
in blue with very extensive marging, pp. 40, is

Edin., 5.D.
This must be a very scarce brochure § it reflects satiri-
cally upon certain Edinburgh characters and fashions.

661 DURHAM Uxiversiry Lectures collected
together, being Greexwoon's Btudy of His-
tory, 1835—Rose's Study of Church His-
tory, 1835—Rose's Apology for Study of Di-
vinity, 1835—GRraY's Study of Law, 18306—
JENEYN'S Advantages of Classical Studies,
1834--CHEVALLIER'S Mathematics develope
Intellect, 1836, in 1 vol, 8vo, calf, 3a

662 IRELAND.—Caxg (Dr.) History of the Wil-
liamite and Jacobite Wars in Ireland from
their Origin to the Capture of Athlone, por-
trails, plans, ete., 8vo, cloth, 2s 6d P, P, 1859

668 TUDORS—Commentary of theServicesof Wm,
Lord Grey of Wilton, by his Son, with Memoir,

ete., edited by SBir P. de M. Grey Egerton,
Arms, and plate of the Castle and Town of
(Fuisner, 4to, cloth, 38 Q. 8., 1847

634 ESSEX.—BramstoN (Sir John, of Skreens,
Esgex) Autobiography; now first published

from the original M., 4to, cloth, 3s C.8,, 1845
Edited by Lord Braybrooke, the Editor of Pepys'
Ihary, etc.

6656 WOLSEY.—Cavesmsa's Life of Cardinal
Wolsey, Edited with notes by W, 8. SiNGER,
beautiful portraits, and plates, 8vo, cloth, un-
cuf, fs 6d 1827

666 COMPOSER.—Kesxey (C. L.) Memoir of
Michanel William Balfe, portrait (Statue) and
faesimile, roy. 8vo, cloth, 8s 6d 1875

667 NORTHAMPTONSHIRE. — HaiL (Spencer
T.) The Forester's Offering, front. (a View of
the Major Oak, Sherwoed) 12mo, cloth, 2s 6d

York, 1841

668 MACDONALD (D. Q. Forbes) Cattle, Sheep
and Deer, remarks on the Game Laws, and
Grouse Moors, portrait, thick 8vo, cloth, 3a

1872

8690 EARLY SCOTTISH POET.—Lindsay (Sir
David, of the Mount, alias Lion King of Arms)
Wonks, carefully corrected, with Additions
never before published, 12wmo, calf neat, s

Edin., 1776

670 RADAU (Michaelis, Soe. Jesus) Orator Extems
poraneus, seu Artis Oratoricae Breviarum,
pretty engraved title, sm. 12mo, calf, 2s 6d

Amat., 1672

671 KIRKPATRICK (J., M.D.) The Sea Piece, a
Narrative, Philosophical and Descriptive
Poem, 8vo, old calf neat, 2 Gd 1760

672 OSSIAN.—Fivearn, an Ancient Epic Poem,
with other Poems, translated from the Galic
Language, by J. Macpherson, fored at end,
4to, calf, Firsr EpiTioN, 38 6d 1762

678 OSSIAN, Fils de Fingal, traduites de 1'Ang-
lais, par M, Letourneur, frontispiece, 7 vols,
12mo, sheep neat, 88 6d Paris, 179—

674 LAW—Lexrcon Juris Sveo-Gothici, 12mo,
old calf extra, 3s 6d Holmie, 1751

Binping with Arms—On one side are Ducal Arms,
with Crests but no supporters. On the other side
within a shield (with the supporters surmounted with

a ducal coronet;, instead of arms, the inscription ** Ex
Bibliotheca, Bananiana,” stamped in gold
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8756 TRACTS.—Huxr (Thomas) Defence of the
Charter and Municipal Rights of the City of
Loxpow, and other Municipal Cities and
Towns, ¥.0.—871EELE (Richard) The Crisis ;
nice bookplate of 4. Peardmore, in 1 vol, sm.
4to, hi. bound, 3 6d

676 JOHNBON (S8amuel, Chaplain of Lord Wil-
liam Russell) Wonrks, folio, old calf, 5z 1710

TheBen Jochanan of I“Jrgdtnshhmlnmandﬁch-t hel :

a sturdy partizan of the Protesiant Cause, and Ad-
vocate of Constitutional Intcgrity.

678 RUSSIAN—Manvar of an English and Rus-
gian Grammar, by W. H,, M.D,, 8vo, pp. 162,
wrapper, uncut, 2s 6d St Petershurgh, 1822

670 LAW, Frexca Dicriowary (The) Alphabe-
tically digested, with a Law-Latin Dictionary,
8vo, calf, 38 6d 1718

680 HABEAS CORPUS.—ARrcUMERTS upon the
Writ of Habeas Corpus (concerning Loans) in
Court of K. Bench, with Petition of 8ir John
Elliot, on behalf of the Liberty of the Subject,
gm. 4to, calf, scarck, bs 1648

681 ORPHEI Arcowavrica Hymni; Libellus de
Lapidibus, et Fragmenta, cum Notis, 8vo, old
calf, 2s 6d Lipsiae, 1764

682 BYRON (Lord) Don Juan, Cantes I and 11,

and III to V, 2 vols, 8vo, bds, uncut, First

Eprtior, 2s 6d T Dawvison, 1819—21

LANGUAGE—SBcorioisus,arranged inAlpha-

betical Order, designed to correct Improprie-

ties of Speech and Writing, sm. 8vo, tree calf,

38 Edinb., 1787

HOBBES.—Crargxpox (Lord) Brief 1’1% of

the Pernicious Errors in Hobbes's Leviathan,

curious front. of Andromeda, sm, 4to, old calf,

38 Ozxon., 1676

FINE ARTS.—Jaxix (Jules) The American

in Paris, both parta : being Heath's Pictu-

resque Annual for 1843, 1844, with the Text
by that most amusing writer, illustrated with

86 most exquisite steel engravings shewing all

the picturesque phases of Parisian Outdoor

and Interior Life, by Eugene Lami, 2 vols, roy.

Bvo, cloth, g. e, 6s 6d 1843—4

LA FONTAINE—FaBrLes Choises mizes en

Vers, par J. de la Fontaine, illustrated with a

curious plate to every Fable (about 250 in num-

ber, 4 vols, sm. 8vo, half bound neat, SCARCE,

12a Lausgune, 1792

ART—Roscor's Tourist in Spain ; Biscay

and the Castiles, fine plates from drawings by

David Roberts, 8vo, moroceo, gilt edges, 4‘;83?

688 ART IN IRON—FoxtE de Fer A. Du-
renne, Maitre de Forges, Paris, nearly 300
plates, containing & very large number of
maost tasteful, artistic, and elaborate designs for
Balconies, and all other kinds of Railing work,
Cornices, Panels, Friezes, Pillars, Candelabra,
Vases, Funcral Crosses, ete., oblong folio, 6s

Paris, 18—
A prodigal display of ornament, worth the careful
study of our Iron Masters,

680 EHARESPERI.&NA — KEax's Revival of the
Shakespearian Drama—viz., MacBeTH, HENRY
VIII., WixTer's TaLE, MipsUMMER NIGHT'S
Dreay, Ricaagp I1., Kixc Lear, MERCHANT
of Vexicg, Kivg Jony, Haurer and Hexry
V., 10 Plays, 8vo, wrappers, 7s 6d

Printed by John Kemble Chapman, ¥.D.

683

084

685

636

687

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

¥
8900 AMUSING—ARcHEER (T.) The Frogs' Parish
Clerk, and his Adventures in Strange Lands,
18 very pretty illustrations of a character emi-
nently caleulate to amuse the Young, cr. 8vo,
cloth, 2s 6d 1868
SOUTHWELL (Father Robert) St. Peter's
Complaint, and other Poems, Reprinted from
the Edition of 1505, with important addi-
tions from an original MS, and a Sketch of
the Author's Life, by W. J. Walter, 12mo,
bds., uncut, 3s 1817
692 SOUTHWELL (Father Robert) Poerican
Works, now first completely edited by W. B.
Turnbull, er. 8vo, cloth, 3s 1856
Father Southwell was at once an ormament to the So-
ciety of Jesus, to the band of English Poets and to

umamt

693 D{}GE—ang (D.) Canine Pathology, or a
Description of the Diseases of Dogs, their
Causes, Symptorcs and Treatment, with direc-
tions as to Breeding, Rearing, etc., 8vo, bds,,
uncut, 2a 8d 1832
694 MAGIC —HaEex (A, de) De Magia Liber, 8vo,
half calf, 8s 6d Lipsiae, 1775
696 INDIA.—Carpkcorr (R. M.) Life of Baskn
Emperor of Hindostan, folding MPJEW’EI?L

3a
This copy is a presented one by the author, and has a

ﬂumbl:roi his own autograph corrections and addi-
tions,

696 MISCELLANEOUS—Rmivs (H.) Narrative
of the Herrnhuters or Moravians, 17563—
StivsTRA'S Pastoral Letter against Fanati-
cism, Addressed to the Mennonists of Fries-
land, 1763—THoverTs on the Essay of Na-
tural Religion supposed to be Written by the
Celebrated Dryden, Reprinted and An.
sewered, 1747, with others, in 1 vol, 8vo, half
calf, 4s

697 GERMANY.—Bravx (M.) Beschreibung der
Adelichen und Erbarn Beschlechter in den
Vornehunster Reichs Statten, curious engraved
title, sm. 4to, half vellam, 2s 6d  Ulm, 1667

6§98 REPRINTS or RARE TRACTS, ete.—0Oo-
CABIONAL Hasays on Various Subjects chiefly
Political and Historieal (Exelusion of Wilkea
—Massachusetts Charters, SEVERAL OTHERS
relating to AMeRrca—DMirTox's Areopogitica
—Tracrs on SrLavERY—EoaNE's Rome, a
Great Custom House of Sin, with the Sums
TO BE PAID FOR PARDONS FOR VARIOUS VIL-
LAINIES AND WICKEDNESS, in 1 stout vol, 8vo,
half calf, 6a 1809

609 BUNYAN’s Pilgrim's Progress ; in two parts
complete, Sturt's remarkable plates (21 only
should ba 22) excellent im ions, untorn
(seldom the case) 8vo, old calf, 45 6d 1727—8

700 ROMAN CATHOLIC—SouTHEWELL (Father

Robert) A Hundred Meditations on the Love

of God, edited with Preface by John Morris,

Priest of the same Society, port., stout 12mo,

cloth, 2s 6d 1873

ANA—LanperH and the Vatican ; or Anee-

dotes of the Church of Rome, of the Re-

formed Churches and of the Sects and Secta-
ries, folding plates of Autographs, portraits,
dec., d Ien:f slightly defective, 3 volg, 12mo, half

clcrth b 1825

This 'Ls a very enjoyable book, itis full of lively and in-

teresting anecdotes, and exhibits some extragrdinary

eccentricities of life and character.

691
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702 CHURCHES—Staveley (T.) The History of
Churches in England, wherein is shewn the
Time, Means and Manner of Founding, Build-
ing and Endowing Churches, both Cathe-
dral and Rural, with their .l: urniture and
Appen olding plates of Edward the
Confessor's Chapel 56 Tkin. and of ths firet
Church in England, 8vo, calf, PINE cOPY, Ts

1773

703 ROMAN CATHOLIC—Mexpo (R.P.Andreae)
Statera Opinionum Benignarum, Opus elabo-
ratum ad praxim Confessariorum, folio,
stamped pigskin over oak bds., s 6d

Lugduni, 16686

704 IONA.—Laixa (David) On the Present State
of the Ruins of Iuna, apd their Preservation,
12mo, pp. 16, 3s Privately printed, 1854

COnly 25 copies printed.

706 BORDER POEL.—Wnaite (Robert, Author
of The Battle of Otterburn, ete.) The Wind, a
Poem, 8vo, hi, cloth limp, pp. 22, 3s

Newcastle-on-Tyne, 1853

706 BORDER POET.—Wmrte (Robert) England,
a Poem, 8vo, pp. 22, 3s Thid., 1856

707 INCEST.—Dwianr (S.E.) The Hebrew Wife,
or the Law of Marriage examined in relation
to the Lawfulness of Polygamy, and to the
extent of the Law of Incest, 12mo, cloth, 3s

Glasgow, 1837

708 PRINTING—Casrox's Specimen of Printing

Types, 4to, poor binding, and soiled, 3a
Printed by Dryden Leach, 1764

709 LONDON Directory of 1677.—The Oldest
Printed List of the Merchants and Bankers of
London, reprinted from the Exceedingly lare
Original, with Introduction, sq. 12mo, half
eloth, 2s 1878
A book of permanent interest and a real hoon to collec-

ln_rs.‘whlu cannoct hope to possess the costly aond rare
ongmal.

710 BHUREDITCH. — Account of the several
Charities and Fstates held in Trust for the use
of the Pocr of the Parish of St. Leonard,
Shoreditch, and of Benefactors to the same,

numerous plans of Estates, 8vo, cloth, bs 1836
An important record full of intersating bequests, with a
Calendar shewing the days of distribution.

711 LONDINUM TrivMpHa¥s ; or an Historieal
Account of the Grand Influence the Actions
of the City of London have had upon the Af-
fairs of the Nation for many Ages past, shew-
ing the Antiguity, Honour, Glory and Henown
of that Famoue City, eollected by WiLLiam
Goven, 8vo, neat bindiog, s 6d 1652

712 BROWNE (Sir Thomas) Religio Medici, 7th
Edition, with Annotations never before pub.
lished, also Observations by Sir K. Digby,
front., 12mo, old calf, 3s 1678

718 NORTHAMPTONSHIRE, — Tmmxs ( 8.)

Lord Spencer's Library, a Sketch of a Visit to

Althorp, 8vo, pp. 16, 2s 64

For private civeulation, 1870

IRISH TRACTS.—Morryneavx (W.) Case

of Ireland being bound by Acts passed in

England, 1770—Lucas (C.) Advice to Elect-

tors, addressed in Particular to these of Dub-

lin, 1760—GrATTAN'S Speech in the Debate
on Tithes—O'Coxnor's (Arthur) Letter to

Lord Castlereagh—Dgrexwax (W.) Letter to

Pitt, 1799, etc,, in 1 vol, 8vo, half calf, 3s Gd

7l4

2

715 REPRINT. —ArxoLp's CERONIOLE—The Cus.
toms of London, containing among divera
other Matters the Original of the Nut-Brown
Maid, 4to, bds., 10 leaves wanting, 4s 1511

*An extraordinary medley of information” largely made
use of by Stowe.

716 KENT and SUSSEX.—Muggeridge's Map of
the Hop District of Kent and Sussex, chewing
the number of Acres in cultivation in each
Parish,and the divisions of the several growths,
coloured, folded in case, 25 6d 1544

717 APULEII (Lucii) Opera, vignettes on title, 2
vols in 1, thick 12mo, old calf, 3a 6d

Alteburgi, 1778

718 REPORT of the Committee appointed to in-
quire into the Pathology and Treatment of
the Venereal Disease, with the view to dimi-
nish its injurious effects on the Men of the
Army and Navy, stout roy. 8vo, sewed, 38 E?

186

719 SCOTLAND—DzcistoNes Provinciales eum
Notis Varioram et Fusti Whyggii (one leaf
torn) 8vo, pp. 12, rare, 5s, Probably Edinburgh

Only 20 copies privately printed. It is dedicated to
P Nuamo, LIL.1., ?I-I.f)., A 5.5, Professor of Law,
Medicine and Divinity, Attorney General to his Se-
rene Highness the Peishwa., Accoucheur to that
Bublime Potentate the Black FPrincess of Mullyga-
tawny,'" ete.

720 SHAKESPERIANA. — PooLk (John) Ham-
let Travestie ; with Burlesque Annotations,
12mo, bds., uncut, slightly soiled, 2s 6d 1817

721 1TALIAN FICTION.—Boccaccio (Geo) 11
Decameron, portrait, 4 vols, 12mo, wrappers,
uncut, 2 Gd Milano, 1816

722 ITALIAN DRAMA.—Guarint (Battista Il
FPastor Fido ; Tragicomedia e la Idropica,Com-
smedia, numerous plates and vignettes of Loves,
ete., also portraits of Guarini, and of Dorothy,
Countess of Burlington, stout 4to, bound, bs

1736

723 ALFORD (H.) Poetical Works, fronf., Figsr
ConLecrep EpiTiow, 2 vols, 12mo, cloth, un-
cut, Os 1845

724 DRAMA.—Lanaparse's Account of the Eng-
lish Dramatic Poets, 1681—Jacon (G.) Poe-
tical Register ; or, Lives and Characters of
English Dramatic Poets, with account of
their Writings, cropped, E. Curll, 1719, in 1
vol, thick sm. 8vo, half calf, 45 6d

Cheap working copy.

725 AMUSING.— Russell (Dr. W. H.) The Ad-

ventures of Dr. Brady, 3 vols, post 8vo, cloth

] 1868
IRELAND.—Lucas (C.) The Political Con-
stitutions of Great Britain and Ireland As-
serted and Vindicated, set forth in Addresses
and Letters to the Free Citizens of Dublin,
with the Censor, or Citizen’s Journal, fine old
bookplate of Deburgh, Earl of Clanvicarde,
covering those of the Marquis of Clanvicarde,
2 vols, 8vo, old calf, 6s 1751
Rapturously reviewed by Moore in Captajn Rock’s
Memoirs, and eulogised by Dr. Johnson.

727 CONSTITUTION.—Acuentey (Roger} The
Britannic Constitution ; or the Fundamental
Form of Government in Britain, folio, calf, 5s

172

Btrongly in favour of William 111. and Protestant Ei'rug

cession, The portions relating to Privilege and to
Breaches of the Constitution are of great importance,
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728 FISHES.—Gouax (A.) Histoire dea Poissons,

contennant la description Anatomique de leurs
parties externes et internes, et de caractere
des divers genres ranges, plates, 4to, calf, 8s 6d

Strasbourgh, 1770

Liatin and French versions of the text.

729 BTANDING ArMY.—A most desirable Col-
lection of Tracts on this Subject, viz., Stand-
ing Army inconsistent with Free Government,
both parts, 1687—8—Bhort History of Stand-
ing Armies, 1608—Plain Man’s Essay, 1608—
True Account of Land Forces, 1699, and sEVE-
RAL OTHERS, for and against, in one vol, sm.
4to, calf, 8s 6d
FRANCE.—MEzERAY's General Chronological
History of France to the Reign of Hantjrgil?,,
translated by J. Bulteel, engraved title
Faithorne, introducing 4 portraits, folio, calf,
4s 6d 168
EARLY Baxgive.—ARGUMENT of Lord
K Somers, on his giving Judgment in
the Eanker’s Cage in 1606, smn. 4to, old ealf,
ds 6d 1733
782 COINING.—Borpox (N.) Discourse concern-

irlng Coining the New Money Lighter, 12mo,

old calf, 58 1596
783 OLD PLAYS.—Leg's Sophonisba, Firsr
Epition, 1709—Baxgs's Vertue Betray'd,
1705—Baxgs's Unhappy Favourite, 1712—
Drypex's Indian Emperor, First Emmiow,
1703—and CiepEr’s Love's Last 8hift, First
Eprrioxn, 1702, in 1 wol, 4to, old calf, 5s
FRANCE.—Bovramsvicriers (M. de) Let-
tres aur les ANCIENS PaRLEMENS de Trance, 8
wvols, 12mo, calf, 8= Gd Londres, 17563
PREMATURE Interment.—UNCERTAINTY of
the Signs of Death, and the Danger of preci-
pitate Interment and Dissections, from a
great variety of AMUBING (?) instances ;
with a Curious and EXTERTAINING Account of
Funeral Solemnities, 12mo, old calf, 8z 6d

1748

786 YELVERTON (Therese) Teresina in America,

2 vols, med. 8vo, cloth, good copy, 38 6d 1875

The authoress gives some curious pictures of American
ways, especially under the headings of American
Marriages, Mormonism, Man's Gallantry, ete.

737 OLD BIBLE and Prayer Bock with Apoery-
pha, Titles to Prayer Book and New Testa-
ment only, the latter injured at end, sm. dto,
calf, iz Cambridge, J. Field, 1666

738 IRELAND Bixty Years Ago,—Digest of Evi-

730

731

784

785

dence on the State of Ireland, 1824 —5, with |

Notes by Phelan and O'Sullivan, bookplates of
the O’ Kelly, 2 vols, 8vo, half calf, 45 6d 1826

%39 BIBLIOGRAPHY, —AGGRAVATISG  LADIES,

being a List of Works published under the
Pseudonym of ** A Lady” with preliminary
sugaestions on the Art of Deseribing books Bib-
liographically, by OvepEaR Hamst, oniy 200
copies printed, cr, 8vo, bds., s Gd 1880
The hints and suggestions of Mr. Hoamst are brief
and to the point. If they are adopted by future
Bibliographers, another distinct step i advance will
have been taken. This little work is well worthy
of perusal for there is much in it to interest and
instruct the geoeral reader."—dAdeademy, Sept. 1880,

740 THACEERAY.—LaRGE Pum—ﬂmlr:;mm-
PEY of Thac , & Bibliographical List ar-
ranged in Mkmy ical Order of the Pub-

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

Hshed Writings, in Prose and Verse, and the
Sketches and Drawings of W. M. Thackeray,
1829—1880 (a Companion and Supplement to
the Edition de Luxe), imp. 8vo, cloth, uncut,
68 6d 1880

ARTS, SCIENCES and ILLUS-

TRATED BOOKS.

741 HERALDRY.—Ezrry (W.) Introduction to
Heraldry, containing the Rudiments of the
Science in geveral, plates, 8vo, half cloth,

da 6d 1810
742 ETCHINGS.—Piverut (B.) Etchings Illus-
trative of Iraviaxy MaNNERS and TUME,

27 plates, em. folio, loose in cover and slightly
soiled, 7s 6d Rome, 1844

3| 748 FLEURY, Manners and Customs of the Is-

raelites, translated into Duten, 6 fine folding
plates, 12mo, vellum, 25 6d Amst., 1702
744 QUARLES (F.) Emblemes and Hierogly-
phicka, plates, imperfect, 12mo, ealf, Eﬂﬁ&i
16—

7456 JAMESON (Mrs.) Memoirs of the Early ITa-
Lia¥ ParsTers and of the Progress of Paint-

ing in Italy, woodcuts, 2 vols in 1, sm. 12mo,

half moroeeo, 2s 6d C. Knight, 1845
746 POUSSIN.—GragayM (M) Memoirs of the
Life of NicHoLAs Povssix, porfrail and plafes,
8vo, half cloth, 28 6d 1820
747 BARRY (James) Letter to the Dilettante
Society on Public Taste and the Views of the
R. A., thin 4to, half russia, uncut, 2s 6d 1798
748 KINGSTON (W.) Systom of PaismiNg in
Dry CoLouns after the Ancient Grecian Me-
thod, 12mo, cloth, 2s Weymouth, 1838
| 749 SWISS COSTUME.—Collection des Cos-
tumes de la Suisse, 24 prefty coloured plates,
8q. 16mo, 8s Zurich, ®.D,
760 MIRROR of the Graces, or English Lady’s
Costume, also the Means of Preserving Beau-
ty, Health, and Loveliness, plates, sm. 12mo,
bds., 2s 6d 1811
Tl S8HOES.—Dowie (James) The Foot and its
Covering, plates, 1861 —Mever (H.) Why the
Shoe Pinches, woodcuts, Edin.,, 1861—the 2
for 28 6d
752 EARLY SPANISH ART.—Horozco (Juaw
de) Emblemas Morales, numerous exceedingly
fine woodeuts, 4to, a poor copy, title and some
leaves damaged, and wants leaf of Index, 5s
Caragoca, 160—
' 763 BEWICK.—Prry's Gipr, Interesting Tales
| by a Lady, woodculs by Bewick, First Edi-
tion, 12mo, half calf, soiled, 3s 1798
BEWICK.—Compendious History of Eng-
land, full length portraits of the Kings and
Queens, 12mo, half roan, 28 (1816)
766 GAY (Jobn) Fables, with Notes by Coxe,
woodcuts, 12mo, half calf, soiled, 2s 1810
766 POETICAL BURLESQUE.— Paisce RiI-
QUET with the Tuft, plates, oblong folio, bds.,
2s 1868
767 POTTER (J.) Specimens of Ancient English
Architecture, Eecclesiastical and Domestie,
consisting of Plans, Elevations, Sections, and
Details, with Descriptive Letter Press, 28
plates, sm. folio, cloth, 3s 6d (pub 25s) 1857
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758 RHODES (G. J.) Designs, Sketches and Plans
~ for Villas and Cottages, 30 plates, er. 8vo,
~ cloth, 28 1854
760 TAYLOR (C,) Familiar Treatite on Drawing
for Youth, illustrated with 33 engravings from

drawings Bartologzi, Cipriani, Le Brun,
Mortimer, in, Vandyke, etc., royal 8vo,
hds., 3s 1820

760 SYMONDS (J. A.) Principles of Beauty, 8
- galu, roy. 8vo, cloth, 28 6d 1857
761 BRONZES p'ART—Catalogue des Models en
Eronze et Plastiques Ancien et Moderne, 12
tinted plates, containing numerous figures, folio,
cloth, 2a 6d Paris, 186—

762 PENMANSHIP.—Joxes (W.) POIKILOGRA-

- PHIA, or various Specimens of Ornamental
Penmanship, comprising 22 different Alpha-
bets, portrait and plates, folio, half calf, lﬁ;

763 SHORT HAND—Taylor (8.) System of Ste-

~ nography, or Shorthand Writing, plates, 8vo,
half calf, 3s 1786

764 HILL (T. W.) Remains of, with Notices of
hiz Life, ete., Privately Printed, 18560 —Sk-
Lecrions from his Parers, including some on
Short Hand, 1860, 2 vole, cr. 8vo, cloth, 8s

765 ACROGRAPHY —Spectator (The), Nos 1 to
128, being vol 1, qy ? all issued, with illustra-
tions in derography, imp. 8vo, bds,, stained,
2s 6d 18—

T66 AUTOGRAPHS of the Members ef the Bri-
tish Association, being Lithographed Facsi-
miles of nearly 900 Signatures, 4to, wrappers,
3 Cambridge, 1833

768 FLIGHT—Permicrew (J. B, M.D.) On the
Mechanicals Appliances by which Flight is at-
tained in the Animal Kingdom, plafes, 4to,
wrapper, L S T, 1368

Onti Sir Rowland Hill, K.0.B., ete., with the Au-
thor's Compliments.

760 DANCING—Mason (F.) Treatises on the use
and pecaliar Advan of Dancing and Ex-
ercizes as a means of Hefinement and Physical
Development, sm. 12mo, cloth, g. e., 28 1864

770 WHIST—Smorr WaHisT, its Rise, Progress
& Laws, with Observations to make any one
a Whist Player, by Major A , alzo Pre-
cepts for Tyros, by Mrms. B—, front.,
18mo, cloth, g. e., 23 1862

771 BABBAGE (Professor Charles) Reflections on
the Decline of Science in England, and on
some of its Causes, 8vo, half calf, 28 6d 1830

772 ANGLING.—Wartoxr and Corron's Com-
> Eleba Angler, with notes by Sir John Haw-
ing, 12mo, poor copy, 28 1797
773 NORTH (Hon. Roger) Discourse of Fisu and
Fisa Poxps, 4to, vsooT, but eciled, 88 17—
774 BTEELE (Sir Richard) Towx TaLx, Fisu
Poor, OLp WHic, SPINSTER, ete, now first
collected, with notes, ete., vignette portrait, cr.
8vo, shabby half binding, 25 6d Nichols, 1789
776 BATHURST (Hon. and Rev. C.) Notes on
NETs, or the Quincunx Practically considered,
plates, 12mo, cloth, 25 6d  Van Voorst, 18—
776 FISHES.—PraTes of the Fishes of Malabar,
SunoroN Frawois Day, F.LS, FZ.8, 20

dto, half cloth, bs
For Private Cireulation only, 18—

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
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777 BOYLE (Hon. Robert) Oceasional Discourses,
viz., on FisH & Fisaine, Eating Oysters, Wu:n!:
of Flesh, a Thief in the Candle, on the Prodi-
givus Wet Weather that happened the Summer
that Colchester was besieged (1648), upon Larks,
on the Magnetical needle of @ Sun INal, on the
First Audience of the Russian Ambassador to
Charles II., ete, First EpITION, sm. 8vo,
old calf, ba 1666

778 FLETCHER (Phineas)Sicelides, a Piseatory as
it hath been Acted in King's College, Cam-
bridge, 4to, half calf, a poor copy of the First
Eprriow, muach stained, 8s 6d 1631

779 THOMSON (J.) On the Value and Importance
of theScorTtisa FisHerIEs,] 2mo,cloth, 25 1849

780 STEEPLE Chase Calendar, a Consecutive
Chroniecle of the 8port in Great Britain, from
the Great Match over Leicestershire, in 1828
to the close of 1844, cr. 8vo, cloth, 38 1845
781 SPORTING (New) Almanack, edited b
Wildrake, pretty plates, 12mo, cloth, Btni'ilﬁ-!é
2s
782 SCHRODER (John) History of Animals as
they are useful in Physick and Chirurgery, 4
parts, viz., ANIMALS, Birps, Frsaes and Is-
8e0TS, sm. 8vo, half calf, scarce, 8s 6d 16569
7838 WHITE (Gilbert) Natural History of Sel-
borne, edited with notes by Sir W.Jardine,70
woodcuts, slightly soiled, cr. 8vo, cloth, ?-;Sl;%
784 JESSE (Edward) Gleanings in Natnral His-
tory, second series, with some extracts from
the unpublished Manuscripts of Mr. White of
Selborne, folding facsimile, post 8vo, half
cloth, 2s 6d 1836
785 ENAPP's Journal of a Naturalist, plafes, cr.
8vo, cloth, 28 6d 1829
786 LE MESSURIER (A.) Notes on the Gaue,
SuoRrg, and Water BirDs of INDIA, 26 leaves,
oblong folio, limp roan, bs
For Private Circulation only, 187T—
787 MIALL and Greexwoob's Studies in Compa-
rative Anatomy, No. IL., ANATOMY OF THE IN-
DIaN ELEPHANT, plates, 8vo, cloth, 2s 6d 1878
788 INSTRUCTIONS for Collecting and Preserv-
ing Insecrs, particularly Moras and BUTTER-
FLIES, plate, 44 pages, 8vo, 23 1771
789 NEWELL (R. H.) Zoology of the Eunglish
Poeta, 12mao, eloth, 25 1845
790 SONG OF THE NIGHTINGALE—OBSER-
varroxns on Mr. Fox's Letter to Mr. GRey,
16 pages, 4to, uncut, 2s 18—
791 LISTER (M.) Conchyliorum Bivalvium, plafes,
4to, half calf, 25 6d 1696
792 BROWN (Capt. T.) Conchologist's Text Book,
plates, 12mo, bds., 1s 6d {(flasgow, 1833
793 COBBETT (William) ExcrLisE GARDENER,'er.
8vo, half cloth, 2s 6d 1828
794 CURIOUS OLD MEDICAL—Jordani (Hier)
De ez quod Divinum et Bupernaturale est in
Morbis humani Corporis ejusq. Curatione, eng.
title in compartments, torn but not defective,
4to, broken binding, 3s 6d
Francofurt ad M., 1651
795 FLOYER (Sir John) History of CoLp Bata-
I8¢, Ancient and Modern, also Baysarp (Dr.)
on the use of Hot and Cold Baths, 8vo, old
calf, 25 6d 1715
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797 CULPEPPER (Nich,, Student in Physic and
Astrologu) English Physician, Enlarged, with
369 Medicines made of Excrism Herss, not
in any previous Edition ; an Astrologo-Physi-
cal Discourse of the Vulgar Herbs, showing
that the Things which Grow in England are
most fit for English Bodies, with the Times
of Gathering, ete,, 12mo, half calf, 88 17—
798 SPURZHEIM (G.) Appendix to the Anatomy
of the Brain, plates, 31 pages, Bvo, uncut,
1s 6d 1830
789 TUPPER (J. P.) Inguiry into Dr. Gall's
System concerning Innate Dispositions, Phy-
siology of the Brain, ete., 8vo, boards, 25 1819
800 WHEY.—Horruan (F.) Treatize on the Vir-
tues and Uses of Whey, 34 pages, 8vo, 1s 6d
1761
802 ROWLAND (A.) Treatise on the Humaw
Hair, its Presgpvation, IMPROVEMENT and
AporwMENT, and the Variovs Mopes of its
DecoratroN in all Countries, plates, 8vo,
cloth, 3s 1853
803 SBEXTON (G.) The Hate and BEArD, and Dis-
eases of the Skin, 12mo, soiled, 2s 1858
804 MAGNETISM of Ships and the Mariner's
Compass, by W, WaLkes, plate, 12mo, cloth,

28

1853 |

805 BOYLE (Hon. Robert) Disquisition about
the Final Caugses of Natural Things, with an
appendix of Uncommon Observations about
VITIATED S1cHT, sm. 8vo, old calf, 28 1688

806 AURORA DBoreanrs (An Account of) Seen
near Cambridge, October 24th, 1847, ete., by
J. H. Morgax and J. T. Barser, 12 coloured
plates, roy. 8vo, 38 Cambridype, 184—

807 DU BOULAY (T.) The Summer of 1862,
Founded on the Vernal Equinox, 15 pp., 8va,
1s Gd 1862

808 WEATHER EBook (The) 300 Plain Rules for
telling the Weather, 82mo, cloth, 1s 6d 1841

809 BUDDLE {John) The Marquis of Worcester's
Century of Inventions, with an Appendix, 58
pp., 8vu, 25 Newcastle, 1813

810 THOMPSON (Lieut. Col. T. Peronet) The
First Book of Euclid's Elements, with Alte-
rations and Notes, 85 pages, 8vo, 23 1830

811 LAX (W.) On a supposed Error in the Ele-
ments of Euclid, 19 pages, Svo, 1s tid

Claanl,, 1807

812 WHEWELL (W.) Newton and Flamstead,

being Remarks on an Article in the Q. R,

10 pages, Bvo, 1s 6d Clamb., 1856

DEMORGAN (Prof. A.) The Connections of

Numbers and Magnitude, an Attempt to ex-

plain the Fifth Book of Kuclid, cr, 8vo, cloth,

s 6d 1837

THOMPSON (Lt. Col. T. P.) Theory of Pa.

rallels, 20 pp., 8vo, 18 6d 1840

ESSAY on the Elements of Book-keeping,by

a Merchant, 72 pages, 8vo, 28
Printed for private civenlation only, 1861

SCHENTZ's Specimens of Tables Calenlnted,

Stereowoulded, and Printed by Machinery,

front., roy. 8vo, cloth, 28 1857

PAGET (F. A) On the Testing of Chain

Cablea, 46 pp., 12mo, morocco, 28 1864

818 PROCTUR (F.) Pocket Book of Useful
Tables aud Formulae for ManiNge ENGINEERS,

&13

814
816

816

a7

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

ob. 12mo, moroeco, gilt edges, 2s 6d 1874
819 RENNIE (Sir John) The Progress of Civil
Engineering in Great Britain since the Time
of Smeaton, 109 pp., 4to, 23 6d 1846
STEPHENSON (lobert) Report on the At-
mospheric Railway System, plates, dto, ﬂluﬂii
TOBACCO, its History, Cultivation, Manu-
facture and Adulteration, by A. STEIMETZ,
12mo, 28 18567
FISHER (J.) The Food Supplies of Western
Europe, with a Paper on the Production of
Food, 12mo, cloth, 2s 6d 1860
MONTAGUE (Basil) Inquiries into the
Effecta of FerMEsTED LiQUoRs, plates, 8vo,
bds., 2a 6d 1818
SALT—Report on the Manufacture, Sale and
Tax upon Salt in British India, with Appen-
dix, 2 vols, folio, Bs Blue Book, 1856
PANTALOGIA—A New Cycrorzpia Come
prehending a complete series of Essays, Trea-
tizes and Systems, with a General DicTioN-
ARY of ArTs, Sciexces and Worps, by MasoN
Goop, Pror. GrEGORY, NEwTo¥, BoswortH,
and others, #lustrated with numerous plates,
those of Natural History, Botany, &e., being
from original drawinys by Edwards, and beau-
tifully coloured after Nature by hand, 12 vols,
roy. 8vo, calf neat, 158 1813

e

OUT-OF-THE-WAY
THEOLOGY, AND FREE

THOUGHT.

BERNARD (Richard, Rector of Batcombe)

Thesaurus Biblicus, that is the Bible's Trea-

gury, or Holy Storehouse, 1644—TaE BIsLE's

Abgtract and Epitomie, 1642, in 1 vol, folio,

half calf, 4s 6d

AINSWORTH (Henry) Annotations upon the

Liooks of Moses, viz. GEexEpsis, 1616, Exopus,

1617, Levrticus, 1618, Numsess, 16189, DEv.

TERONOMIE, 1618, in 1 thick wvol, thick 4to,

russia, Hs

828 KIDDER (R., D.D.) Reflections on a French

New Testament, printed at Bordeaux An.

Dom. 1686, 32 pages, 4to, BCARCE, 88 1680

ANCIENT (The) Corric Vemsion of the

Book or Jos the Just, trapslated into Eng-

ligh (with the original Text on opposite pages)

and edited by Dr. Tattam, 8vo, cloth, 35 1846

HONE (W.) ArocRYrHAL NEW TESTAMENT,

being all the Gospels, Epistles, ete., not inclu-

ded in the New Testament, 8vo, half eali,

35 6d 1820

MARTYN (F.) Homiliecs of the Boux oF

Topias, being a detailed History of the Vir-

tues of that Holy Servant of God, * Permissu

Superiorum,” 8vo, calf, scarce, s York, 1817

832 8. IRENAEUS.—DBeavey (I.) Account of the
Life and Writings of 8. Irenaeus, intended to
illustrate the Practices, ete., of the Grostic
Hererics, 8vo, cloth, 3a 1541

A piece cut out of top margin of title.

833 8T. 1IGNATIUS—CurEToX (Rev. W.) The
Génuine Writings of 8t. Ignatius as exhibited
in the Ancient Syriac Version, vindicated
from the Charge of Heresy, 8vo, cloth, 2 8d

1846

820

821

822

823

824

826

826

827

820

830

831



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

* 834 OFFICIA Nova inBreviario Romano ex Man-
. date Rom, Pontt., 12mo, old calf, 10a
0 Antwerp, 1729
Bound up at end of the Vol are 17 various Offices
ranging from 1 leaf to & leaves, apparently Privately
Printed at various times duri-n_F the Eighteenth Cen-
tury [Emhal:lijf if mot the whole} many of which are
3 excecdingly scarce.
- 885 LITURGIES—Hall (Rev. P.) Reliqua Litur-
gice, Documents connected with the Litu
of the Church of England, also Reprints of the
MipprepuncH Praver Book, The Scorrism
PraxEn Book, The PARLIAMENTARY Dinpo-
ToRY, The Savoy Lituray, and the AMERICAN
PravyER Book, 5 vols in 3, eq. 12mo, calf, g.
e., the binding rubbed, 6z 6d 1847
LITURGY—HEevryw (P.) Answer to a Book
entitled the Hory Tapie, Name and Thing,
E ete., 4to, old calf, 35 1637
837 LITURGY—A PaRALLEL, or Brief Compari-
son of the Liturgie with the Masse-Books—
The Breviarie—The Ceremonial and other
Roman Ritualls, by R. B. K., 106 pages, 4to,
half roan neat, scarce, 4s 6d 1641
888 LITURGY—Downes (8.) Lives of the Com-
pilers of the Liturgy, with an Historical Ac-
count of its several Reviews, Dublin, 175—,
with others in 1 vol, 8vo, half calf, 3a
838 BROKESBY (F.) History of the Government
of the Primitive Church for the first Three
; Centuries, 8vo, calf, 28 6d 1710
840 DECLARATION of the Faith and Order
owned and Practized in the CONGREGATIONAL
Cavrcres of England,12mo,old calf scarce, §s
1688
841 GLADSTONE (Right Hon. W, E., M.P.) On
the Funections of Laymen in the Church, 39
8vo, 38 (pub at 1s) 1852
RIEST in ABSOLUTION (The! A Manual
for euch as are called into the Higher Minis-
tries of the English Church, part I, er. 8vo,
wrappers, 10s Masters, 1360
This contains the Instruction for Confession,
848 BAGG (Moneignor) The Ceremonies of Holy
Week at Rome, described and explained, 126
ea, Bvo, 28 Gd Rome, 1847
RTULLIEN des Pescriptions Contre les
Heritiques de 1'Habillement des Femmes,
ete., 12mo, calf, 2s 6d Paris, 1683
8456 MENDHAM (Lev. J.) The Venal Indulgences
and Pardons of the Church of Rome, exempli-
fied in a Bummary of an Indulgence of Sextus
IV., with an account of the Forms called Con-
fessionalin, facsimiles,12mo, cloth, 2s 64 1839
846 AUTHENTICATED Report of the Great
Discussion between Pore and Macuigg, fac-
simile, cr. 8vo, half calf, 2= 6d 1827
847 PALMER (W.) Introduction to Early Chris-
tian Symbolism, 12mo, cloth, 2 1859
848 BOOK of BertRaM, or Ratawam, Priest and
Monk of Corbey, concerning the Bopy and
Broop of JEsUS in the Sacrament, with a His-
torical Disquisition on the Author and his
Works, 12mo, old calf, 3s Dublin, 1753
810 THE Gopry Savives of the OLD ANCIENT
FAITHFUL FATHERS upon the Sacrament of the
bodye and blaude of Chryste, newly translated
by TrHos. VERRON SENOoN0TS, edited by C. J.
Daniel, 12mo, half roan, 3s
Worcester, Printed, 1650, Reprinted, 1546

836

842

844
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£50 CALVINO (Joanne) Institutio Christianae
Religiones, thick sm.: 8vo, old stamped calf,
the binding damaged, 3s 6d
Londoni Thomas Vauwtrollerius, 1576
851 DE DOMINIS (Mare. Ant., 4rehd. of Spalato)
The Rockes of Christian Shipwracke, transla-
ted into English, woodcut of Ships on title,
1618—SERrMONs Preached at the Mercers
Chapel to the Italians in the City of London,
1617, in 1 vol, 4to, half calf, Zs Gd
852 MONTAGUE (Richard, Bishop of Norwich)
the Acts andMonuments of the Church before
Christ Incarnate, folio, old calf, 85 6d 1642
853 USHER (James, dArchbishop of Armagh)
Answer to a Challenge made by a Jesuit in
Ireland, with a long Catalogue of Authors
Cited, Prinfed for the Partnersof the Irish
Stocks, 1631 —Discourse of the Religion An-
ciently Professed by the Irish and British,
Printed for the Pariners of the Irish Stocke,
1631, with others in 1 thick vol, 4to, calf, fa
854 INVITATION of a Seeker to all those that
Seriously Desire to find the Lord, written by
I. 8, or the Indefatigable-Seeker, 12mo,
bound, 28 6d 1670
855 GOODMAN (J.) The Penitent Pardoned, a
Discourse on the Parable of the Prodigal Son,
plates, 8vo, old English black merceco, gilt
edges, 25 1707
856 XERES (John) Address to the Jews, with his
Reasons for leaving the Jewish Faith, 8vo,
calf, 2= 6d 1710
867 SPELMAN (8ir Henry) Churches not to be
Violated, with Ryves's Poor Vicar's Plea, ete.,
8vo, calf, 28 6d (Dates erased) 16—
858 PARR (Sam., LL.D.) Celebrated Spilal Ser-
mons, with Elaborate Notes, 4to, bds.,, uncut,
2s Bd 1801
859 KINGSLEY (Charles, Rector of Eversley)
Village Sermons, 12mo, soiled cloth, 2s 6d
1852
860 FULLER (Thomas) Holy and Profane State,
with an account of the Author and his Writ-
ings, 12mo, boards, 2a Cambridge, 1831
861 IRVING (Rev. Edward) The Oracnes of
Gon, 1823—DiscoursE on the Prophecies of
Daniel, and the Apocalypse, (Hlasgow, 1828-—
CaurcH and State Responsible to Christ and
to one another, 1829—Last Days, 1828,
ther 4 stout vols, 8vo, boards, 1 broken, 6a 6d
862 BUNYAN (John) Pilgrim's Progress, the Se-
cond Part, rude woedcuts, 18¢h Edition, sm.

12mo, poor binding, 2s 1748
863 BUNYAN (John) Another Copy, 22nd Edi-
tion, 28 6d 1758

884 BUNYAN (John) Doctrine of Law and Graca
Unfolded, 6th edition, 12mo, original canvas
Jacket, 28 6d 1760

865 TOLAND (John) Christianity not Mysterious,
sm. 8vo, shabby half binding, 2s 1696

866 MANDEVILLE (B.) Fable of the Bees, or
Private Vices, Public Benefits, BoTH PARTS,
2 vols, 8vo, old calf, not quite uniform, 5a

1725—29

This iz the 4th Edition of the First Part, and the First
Edition of the Second Part.

867 LA METTRIE EuvresPhilosophiques,3 vols,
8vo, UNOUT, 38 Berlin, 1766
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868 BANON (George) Mentology, or the Secience
of the Human Mind, 24 pages, dto, 1s 6d
1806
269 REVIEW of First Principles of Bishop Berke-
ley, Dr. Reid, and Professor Stewart, thin dto,
bds., 2 1818
870 NEWMAN (F. W.) The Soul, its Sorrows and
its Aspirations, an Essay towards the Natural
History of the Soul, er. 8vo, 25 6d 1852

871 TESTIMONY to the Truth, or the AvTtoBro-|.

GRAFHY of an ATHRIST, post Evo, cloth, 25 64
1848

HISTORY, BIOGRAPHY. &c.

872 COBBETT (William) History of the Protes.
tant Reformation of England and Ireland,
with a List of all the Abbeys, Priories, Nun-
neries, ete., seized on, or alienated, vol 1, in
the Nos. as issued, vol 2, bds., 2 vols, 12mo,
s ' 1826—7

872a COEBETT—Another Copy, LArcE Paren,

2 vols, imp. 8vo, broken boards, uncut, 10s 6d

1829

BAYARD—The very Joyous, Pleasant and

Refreshing History of the Feats, Exploits,

Triumphs and Atchievements of the Good

Knight without Fear and without Reproach,

the Gentle Lord de Bayard, set forth in Eng-

lish by Edward Cockburn Kindersley, fron-
tispiece, post 8wo, half calf, slightly soiled,

3s 6d 18438

BECCATELLI (L.) Life of Carpiyar Porg,

translated into English, with Notes and an

Appendix, setting forth the Plagiarizms, False

Translations, etc.,, of Phillips' Life of Pole,

by B. Pye, Bvo, calf, 2s 6d 1766

PERRON (Cardinal du) Les Ambassades ot

Negotiations avec Lettres, ete., ete, very

thick 4to, vellum, 5 Paris, 1633

ARTICLES of Peace, Entercourse and Com-

merce between James I. of England and

Philip IIL of Spain, translated into English,

thin 4to, half roan neat, 3s 1605

877 CONFERENCE betweene the Two Great
Monarchs of France and Spain concerning
these our present proceedings in England,
woodeut portrails of the Kings on title, thin 4to,
half roan neat, §s 1641

878 VINCENT (Augustine, Windsor Herald)
Memoirs of, 1617—1624, by Sir N, H. Nicao-
LAS, cr. 8vo, cloth, 8s Pickering, 1827

879 AUSTINE (R., D.D.) Allegiance not Im-
peached by the Parliaments taking up
Arms, 50 pages, 4to, a few leaves damaged,

2e 6d 1644
On Ay leaf in an old hand—For my much honoured
friend 5. John Honeywood.

880 KILLING no Murder, with some additions,
by Col. Titus, 33 pages, 4to, 2s 6d

Reprinted 1319

881 CHARLES I.—Emxox BasiLige, the Pour-

traicture of his Sacred Majestie in his Soli-

tude and Sufferings, portrait, cr. 8vo, half

calf, 3= 6d

Printed 1648, Reprinted for William Montague,

Telington, 1831

582 MILITARY Memoirse of the Great Civil

War, and with an Account of the Earl of Glen-

873

Bid

875

a76

J. BALEKELD, English and Foreign Bookseller,

cairn’s ition to the in 16531
—4, 4to, bds,, foxed, 3a Edin., 18221
883 ORIGINAL and End of Civil Power, by Eu--
TacTus PHmmopEmivs, of Gray's INNE, thim:
4to, half roan neat, 3 16491
884 ENGLANDS Confusion, or a True and Im--
partial Relation of the late Traverser off
State in England, with a Desecription of the:
recent Power under the Mask of the Good|
0ld Cause, written by One of the Few Eng-.
lishmen that are left in England, thin 4to, half'
roan, 8s 8d 16569
ARMY's (The) Plea for their Present Prac-
tice, 30 pages, 4to, 25 1659
SPEECH of the Marquis of ARGYLL upon
the ScarroLp, May 27, 1661, being a true and
perfect copy, 8 4to, 3s 1661
HOWEL (James) Epistolee Ho-Eliance, Fami.
liar Letters, Domestic and Forren, front., con«
taining portraif, etc,, stout sm. 8vo, bound, a
oor copy, 28 6d 1678
WLEIGH Redivivus ; or the Life and
Death of Anthony Earl of Shaftesbury, port.,
sm. 8vo, old calf, 2s 6d 1683
889 ACCOUNT of the PErsecuTioNs and Oppres-
gions of the PRoTESTANTS in FRANCE, 48 pages,
4to, 2s 6d 1686
LAWSON (George, Rector of More, Salop) A
Maodel of Civil and Eeclesiastical Government,
em. 8vo, calf neat, 2s 6d 1689
OATES (Titus, D.D.) EIKON BASILIKH,
or the Picture of the late King James, drawn
to the Life, porH PaRTs, in 1 vol, 4to, slightly
wormed, 3s 1696—7
892 TRACTS—Whigs appeal to the Tories, 1711
—ExaMixatioN of a Book, the Conduct of the
Duke of Ormund, 1715—Driarocue between
a New Courtier and a Country Gentleman,
1712—New SceeMe considered with the
Cresnipe Address, 1710—8eorer Histony of
the White Staff, 1714—SuorT HistoRy of the
Parliament, 1718, with many others in 1 vol,
8vo, old calf, 7s 8d
803 DENNIS (Mr.) Julins Caesar acquitted, and
his Murderers Condemned, 48 pages, 8vo, 2s 6d
1721
894 COLBERT (John Baptist, Marquis de Torcy)
Memoirs of, translated from the French, 2 vols,
8vo, calf, 8s 6d 1757
895 STEVEN (Capt. John) History of S8paIx, 8vo,
calf, 3s 1701
806 PORT ROYAL.—AsreceE de I'Histoire de
Port Royal, par feu M. Racine, 12mo, ealf nt.,
gilt edges, 25 6d Cologne, 1742
807 BUCHAN (Earl of) Essays on the Lives and
Writings of FLercnerR of Saltoun, and the
Poet THOMs0N, Biographical, Critical and Po-
litical, 8vo, half calf, 2s 6d 1792
898 WILKES (John) Correspondence, with Me-
moirs of his Life by Jous Armos, port, §
vols, cr. 8vo, calf, bs 1806
899 LA ROCHEFOUCAULD, (Euvres de, Nou-
velle Edition, par M. D. C. GubggT, 2 vols,
8vo, uncut, 8s 6d Paris, 1868
900 LA ROCHEFOUCAULD, (Buvres Inedites,
et precedes de 1'Histoire de sa vie E. de
Barthelemy, 8vo, uncut, 2s 6d aris, 1863
901 LA ROCHEFQUCAULT, (Buvres, ete., 8vo,
uncut, 25 6d Tours, 1876

885
886

887

868

800

891
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902 JUNIUS's Letters Complete, in one volume,
12mo, calf neat, 28 6d 1784
008 JUNIUS.—GirpLesToNE (T.) Facts tending
to prove that General Lee was the Author of
Junius, Facsimile but no fronl, 8vo, poor
binding and title damaged, 28 6d 1813

- 004 JUNIUS.—Menmoins of a Celebrated Literary

and Political Character from 1742 to 1757,
ete., First Edition, 8vo, bds., 2s 6d 1813
005 JUNIUS,—Anoraer Cory, Second Edition,
1s 6d 1814
906 JUNIUS.—LerTers Proving a late Prime
Minister to have been Junius, with an appen-
dix of a Celebrated Case published by Almon
in 1768, 8vo, boards, 2= 6d 1816
907 JUNIUS.—Tavror (J.) The Identity of Ju-
nius with Sir Philip Francis Established, por-
trait and facsimiles, 8vo, boards, 2s 6d 1818
908 JUNIUS,—CovesTRY (George) A Critical
Enquiry Proving LORD SackviLLE to have
been the Author of Junius’ Letters, portrait,
facsimile, and Caricature Plates, 8vo, soiled
boarda. 3s 6d Woodfall, 1825
009 JUNIUS.—Brrrroy (John) The Authorship
of the Letters of Junius elucidated, with a
Memoir of Lieut.-Col. Isanc Barng, fine fold-
ing frontispiece, containing 3 portraits and
mask'd Portrait on title, roy. 8vo, cloth, Elasig

~ 910 CHATHAM (Earl of) Letters to Lord Camel-

ford, 12mo, calf neat, 2= 1804

911 PITT.—Cleland (H.) Memoirs of the Life of
William  Pitt, illustrated with 9 fine portraits,

er. 8vo, russia, 9r Gd 1807

912 COPPING (Edward) ALFiErRI and GOLDOXI,
their Lives and Adventures, post 8vo, cloth,

3a 1857

913 AUTHENTIC List of the Names and Ap-
presees of nearly 3,000 Prrsoxs who have
surrendered themselves into the Custody of the
MansHaLs of the Kings Bench, between June

7th, 1780 and Jan. 81st, 1781, 32 pages, 8vo,

a poor copy, cut close, 5s 1781

814 JOHNSON (Dr.) Journey to the Western Is-
lands of Scotland, FIRsT EDITION, UNCASTRA-
TED, fvo, calf, be 1776

915 YORK (Duke of) Tour on the Continent, with
a Description of a BuLy FranT, 48 pages, 8vo,
uncut, 28 6d 1764

916 HAYTI.—Gazerre Officielle de 1'Etat 4’
Hayti, Nos. 1 to 34, folio, boards, rarg, 10s

Au Cap, 1807

017 WILLTAM IIL.—A Troue and Impartial His-
of the Conspiracy against the Person and
Government of King W lliam 111, of Glorious
Memory in the Year 1605, by Sir RicHarD
BraceMorg, 220 pages, 8vo, in the original

ra, uncut, 3s 1723

918 BUNBURY (Lieut. Gen. Sir Henry) Narra-
tives of some Passages in the Great War with
France, from 1799 to 1810, map, 8vo, half
calf, 3e : 1854

919 NORMANDY,—8r. Joax (J. A.) Journal of
a Residence in Normandy, sm. 12mo, half cali
neat, 2 Edin., 1831

920 GREECE.—WorpsworTtH (Rev. C.) Athens
and Attiea,Journal of a Residence there, plates,

8vo, cloth, 2s 6d 1836

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
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921 RUSSIA in the East, Progress and Present
Position of, map, 8vo, cloth, 2s 6d 1888
“The Integrity and Indopendence of Persia is nacess
to the soenrity of India and of Enrops, and any a
tempt to subvert the ong isa blow struck at the
other, an unequivoes]l act of hostility to England."
922 SCENES from the Life of a Soldier on Active
Service, map, post 8vo, cloth, 2z 6d 1850
028 STANHOPE (Earl) Miscellanies, collected and
edited by, cr. 8vo, cloth, 2 18638
924 PRINCE ALBERT.—SpercoEs and AD-
presses of H.R.H. the Prince Consort, with
an Introduction, portrait, 8vo, eloth, 2s 6d
1862
926 WALDENSES.—PryraN (Jean Rodolphe)
Higstorical Defence of the Waldenses, or Vau-
dois inhabitants of the Valleys of Piedmont,
with Introduction and Appendixes by Sims,
8vo, calf neat, 3a 1826
92¢ ALPINE.—Lowa (H. L.) The March of Hani-
bal from the Rhone to the Alps, map, 8vo,
bdas., 2a 1831
927 ALPINE,—Erus (R,) Treatise on Hannibal's
Passage of the Alpa in which his Route ia
Traced over the little Mount Cenis, maps, 8vo,
cloth, 2s 6d Cambridge, 1853
928 ALPINE.—DiarY of a Traveller over the
Alps and Appennines, or Daily Minutes of a
Circuitous Excursion, 8vo, half morocco, 2 6d
1824
920 INDIA.—Luprow (J. M.) British India, its
Races and its History, 2 wols, 12mo, cloth,
35 6d Cambridge, 1858
030 INDIA.—M'Coppes (Thomas) Oriental Eras,
with Chronological Notices of Im nt
Events connected with India and the East,
4to, half calf, 3s Bombay, 1846
951 INDIA —S8rocqueLLer (J, H.) Oriental Inter-
preter and Treasury of East India Knowledge,
er. Bvo, eloth, 28 644 18—
932 NIGHTINGALE (Florence) On the Sanitary
State of the Army in India, woodcuts, 8vo,
cloth, 2s 1868
933 INDIA.—PrrrcuarDp (Iltudus} Chronicles of
Bridgepore, or SBketchesof Life in Upper India,
2 vols, 12mo, cloth, vol 2 stained in top mar-
gins, 21 6d 18—
An amusing work.

934 INDIA.—Evre (Lieut. Vincent) Military
operations at Cabul, with Jourpal of Impri-
sonment in Affghanistan, maps, cr. 8vo,
calf, slightly soiled, 2s 6d 1843

935 INDIA.—GreexovcH (3. B.) PrYsIcAL and
GEpLoalcal MaP of I8DIA, size about § feet
by 5% feet in 4 Divisions, mounted in case
the case damaged, bs 1855

936 INDIA.—Mars to Lieut. Gen. OurraM's
Campaign in India, 1857—8, mounted on
linen in case, 28 1856—

937 CHINA.—Davis (J. ¥.) The Chinese, a Ge-
neral Description of the Empire of China and
its Inhabitants, wosdeuts, 2 vols, 12mo, 2s 6d

1836
938 AUETR&LI&.—GW&]’K!E' (C.) Voyage to the
South Seaz, Wreck of the Prince of Wale's

Cutter, and a Narrative of 8 years' Residence
in Van Dieman's Land, illustrations, including
& Plan of Hobart Town 60 years ago, 12mo,
cloth, 3= 1839
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939 AUSTRALIA.—Invin (Capt. F. C.) Stateand
Position of Western Australia, 8vo, cloth,
28 6d 1885

940 AUSTRALIA—SEcosDarY Towns Associa-
tion, maps, cr, 8vo, cloth, 28 1843

Autograph of Sir Rowland Hill on fly leaf.

941 AUSTRALIA—Lawa (J. D.) Transportation
and Colonization, er. Bvo, bda, 2z 64 1837

942 AUSTRALIA—Hursthouse (C.) New Zealand
and Australin az Emigration Fields, 18— ;
Earr (G. B.) The Gold Colonies of Aua-
té;a:]ia, map, 1852, in 1 vol, 12mo, half mor.,

043 AUSTRALIA--PerEr * Possum’s ' Portfolio,
8vo. bds.,, bs Sydney, 1858

An amuzing volume.

944 AUSTRALASIA—Praxp (W. M.) Australa-
gia, a Prize Poem, First EpITioN, 14 pages,
roy. 8vo, wrapper, 28 1528

0456 AUSTRALASIA—ManiNer (W.) Account of
the Natives of theTonga Islands,with an origi-
nal (rammar and Vocabulary of their Lan-
guage, 2 volg, sm, 12mo, bds,, 28 6d

Edinb., 1827

MISCELLANEOTUS.
SULLIVAN (Joseph) Works—viz, Philoso-
phical Rhapeodies and Fragments of AKBUR
and Berwis, 3 vols, 1784—Tour through parts
of England, Scotland and Wales, 2 vols, 1785
—Arnarysis of the Dolitical History of
India, 1734, together6 vols, 8vo, poor binding,
for 4s 6d
947 BLANCH (W. H.) The BLue-Coat Bovs, or

Sketches of Life in Christ’s Hospital, cr. 8vo,

cloth, gilt edges, 2s 1877
948 BRADY (J.) Varieties of Literature, wvis.,

Proveres, Curtovs DERIVATIONS, NAMES oF

Praces, and Interesting Miscellanies, cr. 8vo,

half calf, 3s 1826

Some I::wcs spotted, which occur in all copies.
949 WEALE's Series of Rudimentary Treatises,

25 various, (pub at 1s, 18 6d, and 28) the lot

for 6a Y.T.

950 HAMI'SON (R. T.) Medii A evi Kalendarium,
or Dates, Charters and Customs of the Mid-

dle Ages, with Kalendar's from the 10th Cen-
tury, Ubsolete Names of Days, ete., vol 1, qy?

all published, facsimiles, 8vo, half cloth, 4z 6d

H. D.

This Volume contains the Lomg Article on Popular
CIIEI:I]‘III.E aud Eupﬂsmmns connected with Dates, the

946

951 BDWBING {Eu- John) Ancient Poetry and
Romances of Sraix, translated and Edited by
John ;Bowring, front., 8vo, half calf, 3s ﬁg .

182

962 BOWRING (Sir John) Bpecimens of the Rus-

sIAN Poets, translated with Remarks and Bio-
hical Notices by John Bowring, 12mo,
calf, 3s 1821

953 LOWER (Richard, of Chiddingly, Sussex)
Stray Leaves from an Old Tree, selections
from the Scribblings of an Debngcnarmn, iy
nettes, cr. 8vo, clat% 25 6d Lewes, 1862

954 LONDON 90 Years Ago.—Cany's New Plan
of London, Westminster and Southwark, with
the Buildings in St, George's Fields, mounted

J. BALKELD, English and F'

in case, 58 ]794]

Bookseller.,

955 LONDON 80 Years Ago.—Sura’s New Plan |
of London, Westminster, and Bouthw
with all the Buildings, mounted in case, 4s g

1802 |

956 LONDON 50 Years Ago.—Bre (John) A,
Living Picture of London, and Guide through
the Streets of the M&t-rnp-ob.a, shewing the |
Frauds, Snares, Wiles, etc,, of all Deserip-
tions of Rﬂguen with Sketches of Cockney
Manners, Life, Soeiety and Customs, 12mo,
half calf, 4s 6d 1828

957 QUARTERLY REVIEW, Vols 54 to 149,
wanting Vols 60 and 140, 81 vols bound in
45, cloth neat, and 11 vols in Noa,, the lot for
£3 3a 1856—79

This lot includes 3 of the Indexes,
EARLY PRINTING.—(PreEss oF SWETN-
HEYM AND Paxnvartz) NICOLAI DE LYRA,
Expositiones in Novum Testamentum : Com-
mencement of the Text in each volume 1LLU-
MINATED in BURNISHED GoOLD and COLOURS,
Initial letters throughout in uliramarine and
carming, two leaves of introduetion to Vol 11
dama at top, but impress scarcely touched,
each E-:iime mgrmd mpp!am, and a piece m"-

Jrom interior of an illuminafed ornd.
ment (probably the cypher of an old possessor],
2 vols, folio, vellum, £3 35

Rome, Sweynheym et Pannariz in Domo

P. de Maximis, 1472

This copy has the rare list of the works issued by these

c:ltbrn:ed typographers, with the number of copies

printed. A covetable specimen not easily 1o be
matched.

850 Carlp Printing. —ﬁtsrnnpmt {D1vr) Bypis-
tolae, beautifully printed in double columns in
(Fothic Lﬂmr, with initials (only half through
the book) in carmine and blue, a little wormed
at the end, 2 vols in 1, largu folio, old stamped
binding, rather damaged, £2 2s

Venetiis, 4. Bartolomet, 14?5

A very fine example of P‘rmtmgﬂ_‘ Ebon on |1
Leing & description not at all etched ; while t e
margins are such as Dibdin loved (the bottom one
15 nearly four inches 1)

960 BINDING and Bmurmrm—'ﬁ‘nﬁnmu (J.)
Chronologia, cum comment., fine and curious
old hand-drawm bookplate, Arms, per pale gules
and argent, bearing the capital of a pillar sur-
mounted with a pine or fir cone, folio, contem-
porary stamped pigskin, with clasps, 108 6d

meergm 1570
IRELAND.—GRosE {Ca.pt.mn] .!Ln uities of
Ireland, illustrated with upwards of 250 en-
gravings of Round ZTowers, Guﬂ.!a Abbeys,
efe., 2 thick vols, roy. 4to, balf morocco neat,
£1 ba 1797

958

961

Stained.

962 NUMISMATICS.—S1RADA A RosBERG diVitis
Imperatorum et Caesarnm Romanorum, ilfus-
trated with over 600 plates of the Medals (from
the Time of Julius Caesar to Anna of Aus-
tria) many of which are probably the only por-
traits extant of the Individuals mentioned, fol.,
vellum, 10a Francof, ad Moen, 1615

S. & J. Brawr, Printers, 13, Gate Street,
Lincoln's Inn Fislds, London,



